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ҐЕРІНГ НАЖЕ, ЩО ДІМІТРОВ НЕ БУДЕ
ЗВІЛЬНЕНИЙ З ГІТЛЄРІВСЬКОЇ ТЮРМИ
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Радянська амбаса-Союзу. Для трьох болгарських 
І •»*■« •’*,? “IV 1 1 в доручено вже ра- 
'ИЯІІРІїк’І Пі1ґ'п/\»\’т»т< . ■ «мч.ммі'іц,

| Рівночасно бритійські газети 
■надрукували інгершо з Г. В. Ґе- 

і ше- 
фом гітлерівської тайної полі
ції, який заявив, що Дімітров 
не буде звільнений, бо вій "за

Відень. — Тут отримано ві
домість, що 10,000 австрійських 
папістів (гітлерівців), які вті- 
кли до Німеччини, зібралися 
па баварськім кордоні, готові 
до атакудта Австрію.

З боязии перед цим атаком, 
австрійський уряд змобілізував 
військо й поліцію в прикор
донних місточках і вони готові 
кожної хвилі вирушити до кор
дону.

Мобілізаційний розпорядок 
закликає до оборони лінії кор
дону, зосередженої в Брауиау, 
над рікою Іин, яка в тім місці 
відмежовує Австрію від Німеч
чини.

Уряд є дуже неспокійний з 
огляду па ультімат Теодора Га- 
біхта, німецького провідника 
австрійських папістів, які вті-

■допомогу родинам робітничих 
героїв австрійського повстан
ня. . . .<

На численних мітіпгах у фа
бриках Москви, Ленінграду, 
Києва, Харкова й інших міст 
ухвалено резолюції солідарпо- 

1 ... .

ТРЬОХ БОЛГАРСЬКИХ КОМУНІСТІВ 
ЗРОБЛЕНО ГРОМАДЯНАМИ СРСР

Краєва конференція ККФ, що 
відбулася минулого року в Рі- 
джаііці, заявилася проти якого 
побудь співробітничання з бо
йовими робітничими організа-

КАМОНВЕЛТСЬКІ ЛІДЕРИ 
ПРОТИ КООПЕРАЦІЇ 

З КРОЛ.

вінціональпі уряди твердо ві
рять, що сьогорічні Жнива бу
дуть бідні і не треба буде за
стосовувати ухваленого закону.

Між іншим провіїщіональні торні-джепера.іа, який боявся, 
премієри обговорювали на кон
ференції справу залеглих по
датків. Конференція відбува
лася при закритих дверях.

ЗАМОРДУВАЛИ СУДДЮ, ЩОБ НЕ ВИЯВИВ, ХТО 
БУВ СПІЛЬНИКОМ СТАВІСЬКОГО

>кіцп буде 
’Ч'овіїщіопальнпх'

ЕАВМЕН’ї
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секцією ККФ й секціями кліо- 
бів та Обєднаиих Фармерів Он- 
теріо в справі відношення 
ККФ до бойових робітничих 
організацій в Канаді, або як 
подає капіталістична преса, в 
справі відношення ККФ до “рі
зних комуністичних активно
стей".

тіпгу, що відбувся в Торонто: 
“Мене депортовано з Канади. 

Вітаю мітіпг від імепи Міжна- 
родпьої Робітничої Оборони й 
Виконавчого Комітету Міжна- 
родпьої Червоної Допомоги. 
МРО мобілізує американські 
маси проти оскарження Смита, 
продовжуваного увязпенпя сі
мох і зростаючого фашизму 
Бенетового уряду. Депорта
ція не допустила до особисто
го вислову нашої солідарності! 
з канадською робітничою кля
тою. Закликаю канадських ро
бітників згуртуватися довкола 
Канадської Робітничої Оборон
ної Ліги й вимусити скасування 
98 секції та звільнення всіх ви- 
зпів класової війни".

тижня. Болгарський уряд по
збавив їх болгарського грома
дянства її воші тепер є грома
дянами СРСР. Уважають, що 
уряд Гітлєра буде примушений 
тепер звільнити трьох болгар
ських комуністів і вони виїдуть 
до СРСР. ’

1ШКІІІ.
Париж. — Європейське Бюро 

Міжиародиьої Червоної Допо
моги в Парижі дало 15,000 
франків на допомогу жертвам 
фашистського терору в Австрії.

Берлін.
да в. Берліні не отримала ще' комуністів 
відповіді! на своє домагання до -ЗДіїські паспорти, 
німецького уряду, щоб піні 
звільнив трьох болгарсі

ЩО може прийти до серйозної 
сутички між комуністами й

ті є відповідальні за обвинува
чення проти нього в “бунтівни
чих висловах”, бо вони підда
ли думку урядові Бепета, що 
обвинуваченням цього роди він 
може позбутися своїх політич
них ворогів без потреби за
стосовувати до них 98 секцію 
карного закону.

Далі в листі говорилося, що 
па різних масових мітіпгах, 
скликаних в обороні Смита, 
члени різних відділів ККФ ко
оперували з людьми, які гостро 
виступають проти ККФ, й са
мі ці члени пятнували принци
пи ККФ та заявили, що воші 
не будуть притримуватись рі
шень “правію встановлених ор
ганізацій ККФ”.

ЛЕЙБОРИТСЬКІ ПОСЛИ ДО
МАГАЮТЬСЯ “ЧИСТКИ”.

Париж. — На залізничім то
рі коло міста Діжон знайдено 
минулої середи тіло замордо
ваного судді Альберта Прінса 
з апеляційного суду, який мав 
виступати того самого дня за 
свідка на розправі в Парижі, 

І що розсліджує справу Ставі
ського.

Вбитий суддя був давніше 
шефом фінансової секції па
ризьких судів і працював над 
кількома фінансовими сканда
лами попередньо, його зізнан
ня могли виявити, хто з уря
дових кругів був замішаний у 
фінансовий скандал з прова
лом заставного банку в Байон, 
засіюваного Ставіським. в на
слідок чого пропало 40 мільйо
нів доларів людських грошей.

Щоб не допустити до цього

КОМУНІСТИ СИДІЛИ В СВОЇХ ЛАВКАХ, коли 
соціалісти ОПЛЕСНУВАЛИ КОРОЛЯ

ІІІІІЄІІІІЧШ1Ї \ го 0! 
ЧИ ііш НІ \Ч;цц, 
і ЬКІНІ

ТНЕ ГАВМЕК’8 ЬІГЕ 
еуегу МГесіпеаііау

Радянське громадянство на-

Вудсворт жадає виключення 
тг^йЛппИТСЬКОЇ секпії з ККФ

діями в Канаді- Зробила вона 
цс иа домагання різних Вудс- 
вортів, Квінів, 1 іпсів та інших 
лідерів ККФ. Конвенція відки
нула пропозицію Канадської 
Робітничої Оборонної Ліги

Берлін. —- Три попі радянські 
паспорти, видані для “радян
ських громадян Георгія Дімі- 
тропа, Блаґоя Попова й Василя 
Тонева”, викликали замішання 
в німецьких офіційних кругах, 
заскочивши їх цілком пспри- 
готовпиимв.

. Секретар радянської амбаса- 
дн Б. Гіршфельд прийшов до 
німецького мініСтертва закор
донних справ розвідати, чи ви
дано -розпорядок звільнити 
трьох болгарських комуністів,

кли через кордон до Німеччи
ни.

Габіхт в промові через радіо 
з Мінхену дав австрійському 
канцлерові Дольфусові вісім 
днів часу, в якім він має взяти 
австрійських папістів до уря
ду, бо в противнім випадку па
пісти виповідають йому війну.

Р о ,з в і д к а фашистського 
Гаймверу повідомила, що 10 
тисяч австрійських папістів,.які 
становлять так званий австрій
ський легіон, зібралися на дру
гім боці ріки Інн, лише 155 
миль иа захід від Відня, й після 
того уряд змобілізував військо.

Агенти Гаймверу кажуть, що 
націсти є готові вмашерувати 
до Австрії, щоб захопити вла
ду, не чекаючи навіть, коли 
вийде ультімат Габіхта.

Торонто. - В. Л. Петтсрсо- 
па, красного секретаря амери
канської Міжиародиьої Робіт
ничої Оборони, депортовано з 
Канади іі не дано йому спро
моги промовляти тут па масо
вім мітінгу протесту проти 
оскарження А. Е. Смита, гене
рального секретаря КРОЛ, н 
бунтівничих висловах.

Канадська іміграційна влада 
схопила ГІеттерсопа па поїзді, 
як він переїздив кордон із Спо
лучених Держав, взяла до імі- 
і раційного офісу та стягнула 
протокол, після чого відстави
ла його на поїзд, що йшов до 
І міф:їло.

З Бофало І Іеттерсоп вислав 
■іаку телеграму до масового мі-

вслпкого здивування. “Ви 
хочете сказати цим,'що маєте 
вже їхні паспорти?"

Тоді секретар Гіршфельд ви
нив' з кишені три радянські 
паспорти зі всіми потрібними 
підписами -й печатками. Бра
кувало лише (|ютографїй нових 
громадян Радянського Союзу.

На домагання радянської ам- 
басади, німецьке міністерство 
закордонних справ обіцяло 
взяти справу трьох болгар
ських комуністів з тайною по- 

які сидять в тюрмі від часу,, як ліцією.

Вінніпег. - Цими днями в 
манітобськім парламенті буде 
внесений законопроект в звя- 
зку з пшеничною угодою, під. 
писаною канадським премієром 
Ьепегом і саскечеваиським ат- 
іориі-дженералом М. А. Мек- 
■І'ерсоїюм на світовій економіч
ній конференції в Лондоні, Та
кий; самий законопроект буде 
впеееіііій одночасно в парла
ментах Саскечевану й Ллберти.

На конференції премії ріп 
трьох степових провінцій, що 
відоу іася при кінці минулою 
іііімні в С.іскаїуш, прийшло 

порозумінні', щоб псі чрц 
...і и о тім і гім самім 

ш іпрнин ні кроки і щ 11е. 
рейс іеіііш н алгіти лондонської

В Кон,|)ереіі- 
иі \ ч.іі п, еасксчеваи 

иремігр Да, Г. м Еіі ц.р.

Уряди трьох степових провінцій 
призначать кожному фармерові 

квоту пшениці для продажі 
-------------------------------------— ф-----------------------------------------------

ФАРМЕРІ МОЖУТЬ СІЯТИ НЕОБМЕЖЕНУ КІЛЬКІСТЬ ПШЕ- иреміер Бепет і 
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КІСТЬ, ЯКУ ДОЗВОЛИТЬ ЗАКОН. — ПРОВІНЦІОНАЛЬНІ Херсон в Лондоні. Однак про- 
УРЯДИ Є ТІЄЇ ДУМКИ, що СЬОГОРІЧНІ ЖНИВА БУДУТЬ 
ДУЖЕ БІДНІ І ЦЕ ТРЕБА БУДЕ ПОСЛУГОВУВАТИСЯ 
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Москва. — Робітники Радян
ського Союзу зібралися па чи

сленних великих масових мітлі 
гах, щоб висловити спою Солі
дарність з революційними ро
бітниками Австрії.

Робітники автомобілевої фа-Істи з австрійськими робітннка- 
брикп їм. Сталіна в Москві зло- ми й усі присутні псреголосу- 

, жили близько 10,000 карбован- вали пожертвувати па до.помо- 
ців на допомогу родинам гу родинам австрійських робіт- 
жертв австрійського фашист
ського терору. ,

В Електрозаводі в Москві 
тисячі робітників рішили пра
цювати один додатковий день 
і пожертвувати свою платню на

Вінніпег. — Канадські фашп- вінніпегськими фашистами, 
сти у Вінніпег}' потерпіли ми
нулої середи велику невдачу в 
північній дільниці міста, де во
ни хотіли поширити свою про
паганд}'.

Фашисти проголосили свій 
мітіпг в салі Істптута “Просві
ти", але цей мітіїіг не відбув
ся. Перед будинком зібралося 
велике число робітників, але 
поліція не впустила їх до се
редини, заявляючи, що мітіні 
відкликаний. Пізніше вияви
лося, що мітіпг відкликано на 
інструкції мапітобеького ат-

їх виправдано на процесі в 
справі підпалу раііхстагу ще 
23 грудня минулого року.

Коли його повідомлено, що 
такого розпорядку не.видано, 
Гіршфельд сказав: “Так я хо
тів би їх відвідати і дати їм 
їхні паспорти”.

“Паспорти?” — ледве про
мовив гітлерівський урядник ,,з

Брукселя, Бельгія. Асоші- 
еіітед прес повідомляє, що два 
комуністичні посли бельгій
ського п.ір.іямеїну СИДІ.ІІІ В 
іііінх лавках і голосно проте 
сіув.ііи. коні новий король 
.’Іі опо.іь.і НІ відчіпнії свою 
пріїсяі с в пар іямеїпї й уп інші 
пос.іп, пі, почни і іоніяліегамп, 
іа іа їн іі своїх місць і <>іі іесіл 
вали його.

1 [і .їв.і кпмпік ні ніс.їй бійку 
па 10131,11 в гпцйгіістпчіпімн

Коли В. Витакер, голова фа
шистської партії, з’явився Пе
ред будинком і хотів говорити 
до зібраних, обурені робітники 
привітали його кпинами її 
окликами: “Гітлєр!” Повісьте 
його!" і т. п.

Пізніше Витакер і його при
бічники, маючи кордон поліції 
по обох боках, перейшли з бу
динку до автомобілів серед бу- 
кашія й окликів робітників та 
від'їхали під охороною поліції. 
Влада сподівалася такого при- 
ш.ття для фашистів і щоб охо
ронити їх перед робітниками, 
вислала поліцію й не допусти
ла до мітінгу.

виявлення, суддю вбито перед- 
тим, як він мав зізнавати на 
розправі. Морду доконали ті 
з урядових кругів, що були за
мішані в скандал.

Поліція каже, що суддю ви
кликано з Парижа підробле- 
ііощ-1 ■■■■єґрамою, яка говорила. 

І що його мати є хвора в Діжо
ні. Він виїхав з Парижа і його 
вбито в поїзді, а тіло скинено 
з вагона.

Провал банку Ставіського 
виявив на денне світло великий 
фінансовий скандал, в якім бу
ли замішані високі державні 
урядники й члени уряду. Цей 
скандал привів до упадку двох 
французьких урядів і до грі
зних розрухів у Франції, в яких 
вбито й поранено багато лю
дей.

бі проти поліцішіого терору в 
Канаді і за своб.іду слова, пре
си та робітничих зібрань. Пі
зніше цю ухвалу затверджено 
на мітінгу онтерійської провін- 
ціональїюї ради ККФ, що від
бувся 17 лютого в Лондон, 
Опт. На тім мітінгу прпнято 
резолюцію, якою заборонялося 
членам ККФ влаштовувати або 
брати участь в протестаційпих 
мітіпгах в справі оборони А. Е. 
Смита, генерального секретаря 
КРОЛ, обішпуіфчспого в “бун
тівничих висловах”.

ЛІВЕ КРИЛО ККФ СТАЄ В 
ОБОРОНІ А. Е. СМИТА.

в снтеріо. . . < . . ■
Резолюція є наслідком иепо- . Але зараз’цього мітін- 

розу.йіпь між- ■.тейборятською' гу Мре. ■Е.'М’орїоп, секретарка 
лейборптської конференції в 
Оптеріо. заявила, що її не буде 
обовязувати ця ухвала. Інші 
урядники афілійоваїшх з ККФ 
організацій брал.и активну 
участь в протестаційпих мітіп- 
ґах, промовляли з- тієї самої 
плятформи, Що їі А. Е. Смпт та 
інші промовці від КРОЛ, та 
критикували лідерів ККФ.

Лейборптські посли вислали 
свій лист иа адресу Еґпес Мек- 
Феїіл, “прогресивної” посолки 
на округ Грей Савтвест. В ли
сті говорилося, що тов. А. Е. 
Смит заявив на масовім мітін- 
Ґу в Торонто, що представники 
ККФ в домініяльнім парлямен-

поі'лами, коли голова парля- 
мету відібрав слово комуні
стичному послові Лягаутоні й 
соціалісти, разом з буржуазни
ми послами, іпі іескуна.іи голо- 
н\ з.і інн о іічііііоіч. І Іар іямеп 
і.ірна сторожа ри іоорощілз по
слів.

(І* че іьі іііеьілм парлямеїігі 
с чогирн Кпм\НІСІІІЧІІІ посли, 
але .41'111'111,1 Асоїнісіїїс і Ц|ЧЧ- 
іоиорнії. лише про шо\, що 
попи Іірон, |\||,1 |Ц ні д.|,ц- ч і,.!,! 
.'ІІІПІІІ, Іірпсмі II Королем )

Торонто. —г Виконавчий ко
мітет онтерійськпх клгобів Ко- 
оперейтив Камоивслт Федерсй- 
піші, прппяв одноголосно ре
золюцію, в якій домагається 
від всекраєвої ради ККФ ви
ключення “цілої лейборптської співпрацювати з нею в бороті,- 

дано трьом болгарам минулого конференції", що є секцією 
ККФ в Оптеріо.

Резолюцію прпнято минулої' 
суботи по отриманні листа від 
Дж. С. Вудспорта, лейборит- 
ського посла до доміпіяльного 
палямепту па північний центр 
Вінніпегу, й президента ККФ в 
Канаді, А. А. Гіпса, лейборит- 
ського посла на північний Він
ніпег; Епгуса Мекиииса, леіібо- 
ритського посла на південний 
Вепкувер, і Гомфрі Мичела, 
лснборптського посла па схід
ний Гемилтон. Лист протесту
вав проти “шкідливих активно
стей” лейборптської секції ККФ 
в Оптеріо.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ і РОБІТНИКІВ!

Гейт, Лата. На масовім мі- 
тішу фармерів, що відбувся 
ту г 18 лютого в справі мирнам- 
еького і|іармерського страйк}', 
одноголосно рішено вийти па 
симпатичніш страйк проти ком- 
папіїпшх елевейторів у Гейт. 
Ііибранп комітет з фармерів 

■ ............\\іля керування страйком. Від.
в ж и ги її будуться дальші масові мітіїв 
сьогорічні ці н цій справі. Головним про- 
іу квоту мовцем на мітінгу б\в тон. А. 

ногодітся в. їимчук.

“З огляду на це положення”, і 
говориться в листі, “ми, леіїбо- 
ритські посли до доміпіяльно- 
го парламенту, протестуємо 
проти кооперації членів ККФ 
з тими організаціями, які не . 
погоджуються з ККФ, та нама- . 
гаються розбити нашу органі
зацію.

“Ми взиваємо провіиціональ- 
ну раду в Оптеріо підпрішяти| 
негайні-кроки очистити ККш з 
одиниць або організацій, які не 
симпатизують з програмою 
ККФ, або відмовляються лЬо- 
яльно підтримувати її програ- : 
му”.

Цей крок Вудсворта, прези- ] 
дента ККФ, викинути з органі
зації тих членів, що беруть ( 
активну участь в боротьбі про
ти поліційного терору в Кана- . 
ді й зростаючого фашизму, є ( 
ще одним з багатьох доказів, , 
іцо ККФ є третьою капіталі
стичною партією в Канаді, яка 
воює радикальними фразами, 
щоб в той спосіб зловити на 
свою вудку несвідомих фарме
рів і робітників.

соп, албертіііеький премієр 
Дж. Б., Бравнлі, манітобськнй 
премієр Джан Брекен, як та
кож саскочепанський атторні- 
дженерал М. А. ЛІекФерсон

І Іа підставі цього законопро
екту кожному Фармерові при
значиться. квоту пшениці, яку 
Він зможе продати. Законо
проект не відноеіітьен до об
меження засівної ишеїщчної 
чющі, але до кількщді її до- 
стани до елевейторф. ф;1рМС, 
Рам дасться вільну сіитп 
гаку кількість шиеіищі, яку по- 
чи от іу і ь уважати 1а щди;міі.. 
НУ

Закошшрпєкт. 
чріішііпй її 
парламентах, о\ іе 
тільки тоді, коди 
іхінш.і перетинать 
пшениці, на яку

КО-І .
муніетів. виправданих в Ляйпці- ’
іу, яким надано радянське гро
мадянство.

І еорі ііі Дімітров, Благой 1 |о- дуже небезпечний”, щоб його 
пов і Василь Гансв с тепер ра- можна було випустити на волю.

' ----- '* “Я сказав йому в суді, шо
и -кіжадала їхнього він заслуговує на шибеницю”, 

инаьшішя. іцоо воші могли ви- заявив Ґерінґ в інтервю.
їхати негайно до Радянського

лейборитської секції з
.......... ПОСЛІВ до ДОМІПІЯЛЬНОГО 

ПАРЛЯМЕНТУ ДОМАГАЄТЬСЯ ВИКЛЮЧЕННЯ ЛЕЙБО
РИТСЬКОЇ СЕКЦІЇ ККФ ЧЕРЕЗ ТЕ, ЩО Н ЧЛЕНИ ПРО
МОВЛЯЙ НА МІТІНГУ В ОБОРОНІ А. Е. СМИТА, ҐЕНЕ- 
раХго секретаря КРОЛ, обвинуваченого в 
“БУНТІВНИЧИХ ВИСЛОВАХ”, І ПЯТНУВАЛИ ПРИНЦИ

ПИ ККФ.................................................................і .
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ДИСТЯКТШ КОНФЕРЕНЦІЯ ЛІГИ 
ФАРІ. 8ДЙ00ТІ В МАНІТОБІ

СТРАЧЕНО ДЕ8ЯТ0Г0 РОБІТ
НИКА В АВСТРІЇ

ставний були не гірші-не кращі, ніж по інших місцях: резерви 1 
були малесенькі, відпочивали вони недовго, а головна маса 1 
бійців безупинно перебувала па лінії вогню. Робітники полі- 1 
тичного відділу, крім тих, що провадили “сидячу” роботу, 1

та
просто
сидить

ріп- іі нещиро, надто

ДЕМОНСТРУЮТЬ ПРОТИ 
ВЕЛИКИХ ПОДАТКІВ.

Більше як 
.сторін 

тут

Соціалістична демонстрація у Відні, якою соціял-демократи 
вшанували дванацяті роковини існування “демократичної" ре

спубліки, яка так криваво їм за це відплатила. На образну 
демонстрація проходить попри будинок парляменту. 

Дольфус розігнав парламент.

доводилося обмежувати політроботу “нальотами", а для регу
лярної праці не'вистачало часу. Під Алексацдровим-Ґаєм об-

• --------- • ”Ч«И)І

фармеріи стріііську 
альтернативою 
звести боротьбу 
до кінця”.

Н цеіпрі П. Сіпліп, вождь вищії, ,міна і.- . >. 
оц> військових справ, априви Іі. М. Млютоп . ..

.і осьип.амп ірох лсіуніи „ сірагосфе’.,.. , 
чині, сжпу.ц, .адр МС1|1І11 и, ’ 1 Ч 
хибичнсв спусжіючнсь щ ;и.МЛК( ш М|(|ь ” 
сіаїжя лстувіп похоронено коло мурів Кіч-мш .. 

""МН . ................... "•‘■'‘'-кока країна піїт* “о,м

ПОХОРОН ТРОХ ЛЕТУНІВ
Ч'Чнжнщ.ц, народний комі- 

га (наркому СІЧ'Р несуть 
' січнії, віілеіініїїи а Мо- 
шнеііеріїипі рскорян, але 

ич’и-нннй схід від Москин. 
,,д ‘Іерпоній и ниці і пе.иі- 

1 '«Ровм.

1 ГІатос — піднесення. Казати з натосом — з захопленням, із піднесенням.
(Далі буде)

ладилася. Довго так бути не могло. Фьодор чекав тільки на. 
■приїзд Чапаєва: цей приїзд, вірив він, розруває Гордієв вузол, 
розв’яже усю невиразність становища. •

Післязавтра наступ. Чому ж немає досі Чапаєва? Фьодор 
послав запитання до.армії, але відповіді не було. Завтра ви- 

поскіль- рушають щі Козачу Таловку, до Порт-Артура, останні частини: 
до моменту наступу вони будуть у вихідних пунктах.

У штабі призначено останнє засідання - остаточно обмір-, 
ковується розроблений детально плин наступу, його розпо-' 

’ чнуть одночасно в трьох місцях; покладали надії не стільки на 
партійні1 раптовість, скільки па загальну свою організованість і пере

ваг}' нашої техніки, головно кулеметів. Фьодор, що тоді ще; 
погано розбирався у військових справах, уважно прислухався 
до всього, про що на цій військовій нараді говорилося, але 
сим в обмірковуванні й суперечках участи не брав, тільки вдив
лявся

“А цей •— невже зрадник? І невже ввесь цей патос 1) так 
тільки, щоб обдурити нашого брата? А завтра, як тільки все 

і в друзів на ворогів?”
І найуважпіше, спинивши подих, вдивлявся він в обличчя 

полковника — командира бригади:
“Невже?”
Але обличчя комбригу було таке, що йому зразу віриш, 

його не боїшся:
“Але все ж ти, комісаре, будь напоготові!”
Засідання “ради” закінчено. Всі виходять із штабу.
Цілий той день і цілий вечір один транспорт по одному, 

валка по валці йшли на Козачу Таловку. Спорожнів Алексан- 
дров-Гай. Взавтра підуть останні, і він залишиться осироті-

/л..... .....и~1*1 ../ ---- ' —
ДИМИТР1Й ФУРМАНОВ

ЧАПАЄВ горожацської війни 19,18-19 р.

(ЧервЬпа армія в боротьбі з Кодчаком на Уралі)
у. . ' ' - ... І’ГЯ1 * ■ т.... ..

(Продовження) • мовну радість

На чолі політичного відділу стояв тоді петербурзький >ік цс :
бітник Ніколай Ніколаєвнч Йожиков, чоловік; і ще‘ 'розповісти 
лодий, років двадцяти двох, але поважніш, розуш 
пий. йожиков був за тич часів і за комісара орі ґ.Д - . 
не тільки командний склад і червоноармиїщ, але и меші аіщ 
дуже поважали Ніколая Ніколаевича. його любили з «> 
розумну, ласкаву мову, за те, що дурно нічого , не общяв,а 
колії вже скаже що, то неодмінно виконає, за те, що в се. 
не було жадних бешкетів,' і це справедливо пояснювали пою 
моральним впливом на червоноармійців. А бійці любили йо
го і найдужче любили за те, що в походах він був завжди з 
ними, в боях він лежав і біг у розстрільні, поводився як і 
пий товариш.

Треба сказати, що за тих часів — па самому початкові 
1919 року — взагалі ще в Червоній армії не було розвинуто 
як слід політичну роботу. Форми і методи її були невиразні 
і багато нолітробітників, особливо молодших комісарів, були 
просто свідомішими бійцями, що особистим прикладом вчили, 
як повинен (------ ...
тя і одягу, як треба терпіти тяжкий тягар довгих походів, як 
треба битися відважно і, коли треба, спокійно, чесно вмирати.

Невпинні бої й загальні політичні обставини були такі, що' припустити,

ГРЦБА ВЕСТИ БОРОТЬБУ З 
фашизмом ДО КІНЦЯ.

Мадрид, Еспанія. -Венсселяо 
Баррідьо, визначний еспаи- 
ськиїі соціалістичний провід
ник. заявив, що з огляду на ав- 

кризу “одинокою 
соціалістів є 

з фашизмом

Рабат, Марокко. е;, 
2.500 делегатів зі всіх 
Морокка Демонстрували 
перед домом французького ге
нерала, домагаючися ііолекші 
'“-і тяжких Податків, наложс- 
,І,,Х Французьким імнерні.іі- 
змом. Поліцій заатакува їа де- 
мочстрантів і кількох з них по
ранила.

Відень. — Ще одного члена 
соціялістичної республіканської 
гвардії новіїцепо в минулий 
четвер за участь в збройнім 
повстанні. Двох інших засу
джено разом з ним на смерть в 
Лінцу, але їхні присуди заміне
но на досмертиу тюрму. Таким 
чином фашистський уряд Доль- 
ф\са стратив уже девятьох ро
бітників, які по геройськії бо
ролися проти збройних сил 
фашизму.

літературу, нові розпорядження, інструкції й керівництво, зв’я
зувалися там із комісарами, партійними осередками, інструк
тували і тих і тих. Якщо щастило, провадили роботу й серед 
червоноармійців, а в разі потреби, залишивши свої інструкції, 
брали гвинтівку і йшли в бій. Саме за тих днів на початку бе- 

- резня три співробітники бригадного політвїдділу загинули в 
нерівному бою, відступаючи яром із купкою червоноармійців 
від великого натиску козаків.

Авторитет політичних робітників у селянських полках три
мався виключно, як авторитет чудових мужніх і чесних вояків 
Червоної армії. Ніколая Ніколаевича, отже, поважали надзвп- і 
чайно. 1 серед бійців його завжди мали за найкращий приклад, І

На початку березня позиції містилися близько Порт-Арту- 
ру — малесенького до щенту розбитого селища, що лежить 
по дорозі до станиці Сломнхинської (від Алтаю кілька десят
ків верстов). Через цю станицю можна було вийти на вели
кий шлях — Уральськ-Лбищснськ-Сахарная-Гур’єв. Армія, що 
центр іі був в Уральську, гадала найближчим часом розпочали 
заіальний наступ і шляхом комбінованих дій відігнати спочат
ку козаків від Уральську як ііайдалі, а потім і зовсім знищити 
білу козацьку армію. З боку Алсксандрового-Гаю напад мусів 
був бути скерований на станицю Сломихшіську, а далі наступ 
треба було розвинути через Чижинські болота, виходячи на ве
ликий Уральсько-Гур'євський тракт. Цей маневр мав перері
зати шлях козацьким частинам, що підступали під натиском 
червоного війська з боку Уральська. День наступу наближав 
ся. Алтайська бригада дотувалася гарячково.

- ді іуЯі< ТІ ІЬК" ІіріІІХа’'" Д° ста11иці- 4’ьодор пішов до подітвід-

Гам провели його до Ніколая Ніколаевича. Загорнувшись 
чорний кожух, з кудлатою шапкою па голові, у повстяках 

вш сидів у порожньому високому холодному кабінеті Сидів 
сам і червоними, тремтливими від холоду пальцями розбирач 
папери па столі. ' 1

Кабінет убогий: стіл та стілець більш нічого. А на по. 
ж недогризок поганого дешевого олівця, лямнадка, підо
зріло орудна, мабуть, чорнило, заялозеца ручка, скорше схо
жа на воскову ііичку, саморобний ирее пан’є, дві ііо ііпниі 

-Діловий” журнал і ціла купа рі.шоманішнх 
паперів. ІІрішіга.іися, ііо.шшіомиліїся. Фьодор показав йомз 
" лчРИМУ, де Фрунзе казав, що “гоїг Клинкова ири іп.іч.іг ївся 
провадиш політичну роботу в А.тсксаіідрово-Гаііській ірунГ’ 
(Бригаду ііоіииря.іося на групу, додавалося нош частини)

| ""Дшшшн иа папірець якось неуважно Й повен-
ііув иоіо мовчки Фьодоропі. А потім несподівано:

Ходім, каже, я вас улаштую. Чаю, чи що, щцГсі < 
и відночиїїстт після подорожі... 1 и'

‘Іч.одор.ші хоіілшя іщц.р саме почати з ІІожикоїшм тії» 
' "ісуваїп аша.п.нші військшпш стан, пан юи

"П'чи'ьпнш. вживані заходи, ми клин е
11 ГІоаш.... . .а., І111иПко й Хщ.шо

інформаційному відділах, але скрізь зустрічав однаково упе
реджений і во.рожі.ні прийом: Йожиків видив відчувався скрр •• 
З вслпким.11 перешкодами, але він все ж дістав докладні від 
мості про етап роботи в цілому. В доповіді оуло баї .по за 
гальїшх місць, з цією хибою десятки, сотні разів зустрі шд 
ся Фьодор і пізніше, коли провадив ще ширшу політичну ро 
боту. Як завжди, доповідь починається з “Адама , потім вка 
зується на початковий “хаотичний стан”, далі роз яснюєтьсл. ри, де» т 
що “роботу налагоджується”, але що в деяких 'своїх частинах сими со 
вона ще не “на височині”; закінчується доповідь вказівками на рішають 
вжиті “плодотворні заходи”, що, безперечно, усунуть всі и.. 
явні хиби.

Отже, між гордих слів, можна було вгледіти, що по йол- - -в. ш>і. ра;|ПИЙ мае, 
ках досить ретельно,і старанно розвозяться книжки і заклад. 1 <■ . , ........
ється бібліотечки; школи письмеипости зовсім припинили свою 
діяльність через бойові операції, а коли вони працювали, і о 
їх відвідували мало; різні комісії наче існують формально і за- 
ктадсні скрізь, але докладних відомостей про їхню роботу не
має; мітіпґи улаштовується, але рідко, а от аматорські гурті.и 
дають часті вистави і їх охоче відвідують. Така приблизно' 

ПГ.ПГ.ПІП1.'. Якусь уяву про роботу, звичайно, давала ця 
суха реляція, проте головні надії Фьодор покладав теїіер лі 
особистий об’їзд частціі і безпосереднє знайомство з і 
на місцях.

■Спробував він скликати декого з комісарів, — упереджене, .цк-.хваиня 
ставлення зуст.рів д тут; призначив збори представників осе
редків, — вони зовсім не відбулися,; призначив мітіпґ, але по- 

' і ви-

На дощагдцня бідьщрстн віддідів Ліги Фармерської Єдно
сті! в Манітрбі, Дцстріктове Бюро ЛФЄ постановило скликати 
конференцію ДО ВІННІПЕГУ, ЯКА ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 
10 й ІІ БЕРЕЗНЯ. На цю конференцію повинно прибути як
найбільше делегатів від відділів ЛФЄ в Манітобі, як також від 
інших (|>армерських організацій і від неорганізованих фармерів.

Конференція мусить застановитися над багатьома важли
вими питанііями, що відносяться до незаможних фармерів і; 
Манітобі та їхніх родин. Цих. важливих питань є зараз дуже 
багато, а одними з найважиіших е справа реліфу, шкіл, збіжжя 
для посіву на ^еспі і т. ііі.

Багато замішання існує зараз щодо обовязків членів Ліги 
дальшої політичної фармцрсьцої Єдцости або Обедцаного Фронту, які засідають 

в муніципальних або шкільних радах. Це заміщання треба на 
конференції обговорити й цілковито його усунути.

Щодо реліфу, то можна сказати, що навіть члени ЛфЄ 
помалу зближаються до голодоцої смерти. А це тільки тому, 
що ми ще не навчилися правильно послуговуватися своєю ор- 
іаііізаціею. Дистріктове Бюро ЛФЄ (іредложнть па цій кон
ференції дефінітивні плящі в цій справі. Ми будемо боротися 
за те, щоб не було голоду на фармах тоді, коли в Канаді е 
всього недостатком.

Далі нам треба застановитися над справою газети "Форов" 
яка є офіційним органом ЛФЄ. Через деякі недостачі “Фо-І 
ров” не вийшов на час. Коли це пишеться, “Форов" знову но- 
яіщвся і ми мусимо доложити всіх можливих старань, щоб 
він виходив регулярно. Тому конференція начеркне нлянн й 
нредложнть їх до одобрення Краєвому Виконавчому Комі і е- 
іоні ЛФЄ, щоб існування цієї газети, яка є колективним орга
нізатором незаможного фармерства в Канаді, було забезпечене.

Зріст Діти Фармерської Єдностн мусить поступати швнд- 
цщм темпом вперед, як це діялося до цього часу. В Цій спра
ві Дцсгріктове Бюро так само нредложнть конференції кон
кретні нлшііі, які моища буде дуже легко перевести в життя й 
значно зміїній і її нашу організацію.

Кожний трудящий фармер в Манітобі повинен зацікавити
ся Цією конференцією. ІЦе раз бажаємо зазначити, що на коіі- 

приїхати фармері різних націй І по- 
літцчщ х аоо релігійних переконань. Приїдьте на цю конфе
ренцій і вискажігь свою думку, яка вона не була б. Вас радо 
внслухається. 1 *ІЛ ’

Приготовляйтеся до конференції завчасу, скликайте ма
сові мі гіщц фармерів і внбірайте якнайбільше делегатів бо 
в'маніїїбГ ЄКЛ1,КаЧЬС« " вересі всіх незаможних

За Дистріктове Бюро ЛФЄ в Манітобі,
Е. Б. Ровз, секретар.

ГОЛОСУЮТЬ ЗА САМОГОН, 
А ПОТІМ НАРІКАЮТЬ

Мусідора, Алта.
Я хочу дешо написати про 

околицю иа південі. від Дусі.
це бракує фармерів, то 

сами собі шкодять, а опісля па- 
кають па кого іншою.
Візьмім, наприклад, мушіш- 

іш.чьні вибори. Я знаю одного 
радного, що завдячує свій, вп- 

с.воїх а\:ептів, які перед вибо
рами їздять по хатах з самого
ном і купують і(іарм<‘рські го
лоси за’келішок смердячої бра- 
І[Г- ...Один з ,цпх аі'ентів и носом 
від доріг. Пю роботу вій купує 

,_..г ... собі за пару і'альоиів самого- 
роботокї ну. А коли прийдуть муніци

пальні вибори, то він іде до то- 
.... -...........і і везе з собою повно 
фармерів, яких йому вдалося 
підкупити самогон. І ні фарме
рі голосують на радного за ке- 
ліщок самогону, а аі'ент дістав 
за це добру роботу від радного.

А що діє.ться по виборах? 
Цей радний чекає до 8 годині! 
на. іщслід голосування. Коди 
стане відомим, що він вибра
ний, так тоді він спрощує, до се
бе на балі, всіх тих фармерів, 
що відда.тп на нього свій голос. 
Тоді там не бракує; різних на- 
іштків.

Нам треба ставити па кан
дидатів до муніцнпалу людей 
чесшіх, тверезих і свідомих. 
Хто не вміє порядкувати своєю 
власпою господаркою, то не 

в обличчя одного, другого, третього “спеца” й думав:, молена сподіватися, щоб він 
був добрим представником 
фармерів в мупіцппалі.

Але деякі фармері не позбу
лися ще етарокраєвпх погля
дів, що до громадської ради 
треба шібіратп самих багачів, 
які мають нові автомобілі і по 
кілька фармів. Бідного ніхто 
не буде слухати в мупіцппалі 
.говорять вони.

Цей погляд є 
свідомий бідняцький фармер 
може дуже багато зробити в 
мучііцішалі навіть тоді, якби з 
цим інші радні не хогіліг чи
слитися. Він скличе мітіпґ по- 
датковців, розкаже їм про те, 
що в мупіцппалі діється, і бу
де мати підтримку фармерів, а 
тоді решта радних будуть при
мушені числитися з його голо
сом.

Це новіші затямити собі фар
мері не лише в цій місцевості, 
але в цілій Канаді. Посилаймо 
до муніцішалів людей, яких ні
хто не купить за келішок само
гону або склянку пива, бо воші 
знають, чого від них громада 
вимагає. .](, д1.

себе, так радо дістав чаю ґ, Щ() ділоиу 
провів його Д яовелоС5Г відкласти- Кімііі1Та й01.0 міс1-цлась 
Розмову п0,^п10}К1ІЬ0Му приміщенні; посереди,,- саля, з бо- 
у великому Л9І ' одцій із них оселіївґя іі фь0д0р. В салі 
к-ів _ -КІМІіатк|"|’О)І<1І|<ов, як тільки посадив фЬ0д0рЯі підійшов 
стояв' рояль, 1.1 ■ „огансіїько гратц .революційні иіспі. в
і одну по 0АІ“^0дЦ0 й 'порожньо.
кШшт було,^>яз-лас}) розмова. Фьодор д,1І1ИІ!СІІ па молоде.

Поволі з< ойя[1ччя ніколая ЦіколаЄвіїцд ІІ0Чував певн- 
блідс іі ?5?о,іси).д думки, то такий гарний хл0ІІсць керує туг 
ОІММІВ,) |----- • /-* !/■)

політичною ро' ° траПЛ)іЄться, вони за од11у ГОЛцпу встигли
}ІК ЦС 30 І|( одному свої біографії, історію і обставиш! 

• у ' ...іптійпої роботи, ЯК ПОТраі!11;1и на фр0ЦТ і чого 
своєї мішул ‘ „йбдижчому майбутньому. розмова наче то- 
сподшнютьн! у ЛЬІІО1 а Фьодоропі усе здавалося, що Йо- 
чилася ці. ‘ ішаЄ| нердується чи ображається або исвдо-.
жиков к.н ’ ь ' з обличчя було знати, щ0 Це проста, одвер- 
волсішіі з д • . в очі а|ІІ разу Фьодорові не подивився

'ІІ0АІ^’усс моргає та дивиться в землю, потирає руки, не
пі одному місці, раз-у-раз сканує, всміхається штучно уся доповідь.
‘___ з запобігливо І ШВИДКО зі всім погоджується..

“Якого біса, в Чім тут сиріша?” — дивувався Фьодор і ие 
звав, як відповісти, як зрозуміти йожикова.

Прийшли до політвідділу, до холодного кабітету, і тут роз
мова сама собою зробилася майже офішипа. йожиков сам- 
говорив мало, ні про що І1е ц'ідповід-ів11— неохоче1 сухо' літ-відділ сповістив про нього погано, і зібралася дідком

—-............ .. 3"°т "°СЬ ”боєць Червоної армії терпіти голод, холод без вз}і ; < й0ЖИков радо зустрічав його і починав розмову довгу 
: ^очевидно, зовсім непотрібну. Коли б можна бул.о взагалі. 
' ’ ,щ0 йожиков балакучий — чому б тоді й диву

ватися? Але Фьодор правильно підмітив, щ0 той — навіть 
зовсім навпаки - скупий до розмови, а надто в діловій обста- 
ііові- тут він дає наказа або розпитує і поясняє, лише і-----
ПІ вимагає того сама справа. Тому штучна балакучість І:Ііко- 
,’іая Нїколаєвіча знову здалася Клинкову за ненормальну, і зно
ву він дивувався, чому це ухиляється Йожиков від розмов з. 
ним, Фьодором, і так радів бачити кожного, хто заходив?

З короткої відповіді можна було зрозуміти, Що і . 
осередки скрізь існують, товариські суди працюють чудово, 
література є і лекції, збори її мітіпги провадяться регулярно 
і успішно і т. д. і т. д. —- отже, справу налагоджено зразково, 
і Фьодорові “лагодити і розвивати” роботу, мабуть, не прий- 
деться, як він приїхав на все готове...

Одверто кажучи, Фьодор і сам почував себе досить ніяко
во, починаючи нову роботу. Він досі па фронті не бував, ні
чого тут не знав і тому “вчити” йожикова не міг, та і приїхав буде готове, невже обернуться вони 
він з иайщирішим бажанням працювати — не командувати, а 
працювати: питаніїя про субординацію зовсім, його не цікави
ло. У першу розмову він про це одверто сказав Ніколаю Ні 
цолаєвичу і з невиразного мимрення його не 'розібрав, чи до 
вподоби припала йому та одвертість. Розмовляючи тепер в 
кабінеті й дістаючи скупі, примушені відповіді, Клинком вирі
шив діяти суто обережно і тактовно, бо запідозрів, що той 
ображений його призначенням, що переводило йожикова у 
підлеглий стан і зводило з тої височини, на якій він закріпив 
себе як в бригаді, так і в самому Алгаю. Досі він був за єди
ний, авторитетний політичний центр: до нього..сходилися всі Лпп і беззахисний.
Нитки, у нього всі й завжди шукали відиовіда'-^’. лише в иьо- ' 
го, більше ні в кого. А тут раптом приїхав цеп Кличков 
політичний голова цілої групи, куди бригада входила лише 
як частина... Годі! Авторитет може підупасти. Кличков може 
потроху затемнити собою йожикова і відсунути з командної 

.........л> ІІОЗИЦ‘Ї' — от сумніви, що, на думку Фьодора, мусіли були 
раз-у-раз виїздили‘з політвіддкіу“нГпозицію,'' вїдвози.ад "туди хвилювати Ніколая Ніколаевича, от через що він з неприхова

ною ворожістю почав ставитися до Фьодора щке через півто
ри години після їхнього знайомства...

Насторожився Кличков, не розпитував далі й чуттям ор
ганізатора.зрозумів, що йому треба робити. '

Поперте, він вирійшв ознайомитися фактично, з доку
ментів і звітів, з роботою в бригаді коли н‘е через йожикова, 
то через його помічників і співробітників, дістаючи від них 
офіційні звіти і всілякі вдомості.

Подруге, він вирішив вимагати скликати невеликі наради 
- конференції партійних осередків, куль^крмісій, коцтргосп- 
комірій, зборів військкомів тощо. Це допоможе йому зразм 
багато дечого побачити і зрозуміти.

Пізніше піп збирався об’їхати частини і подивиться там 
справжню .постановку справи і, нарешті, в майбутніх боях хо- 
т в взядп .участь особисто як звичайний боєць і тим заслужи
ти собі ім’я доброго товариша і хороброї людніш. Це могло 
мати вплив на успіх чи неуспіх всієї його 
роботи.

Ближчими днями, аж до наступу, Фьодор здійсняв ті зав
дання, що їх цш поставив перед собою. Він вже .багато разів, 

змовляв і в орі аійзаційному, і в культурно-освітньому, і в

ї” ■
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інші хрящі іі кістки па шиї в

тись на світ, має вигляд зародку.

хвостової кишки в

> ця тварина 
відміняється. 
Можна вже і

те ж саме.
тому, то в тому 
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муніципальної

Ради Тодошцчіпау 
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СИЛЬНОЇ робіт- 
т організації

МІШМ НА ДОПОМОГУ 
ПОЛІТВЯЗШДЕИ Ф«І ПРОТЕСТУЮТЬ ЯК ЇХ 

СУСІД ДОМАГАЄТЬСЯ РЕЛІФУ

але мені виглядав, що 
коли їх ие заплатять.

мавполюди 
і Ібона.
Але сночаїкт 

вош> 
тварину. д.1е 
.1 ? ;

Але .падаймо лшшеїініщ 
землю, \рео '!

і 
П І 

крил І 
поки ви іуїшіьеи курча.

як„й підписують ноти за шш овес,

Але що визначають слова
■що’людина й тварина

нідиркм-
і за.

що ця 
вижити

Рама, Саск.
Члени туешиього відділу То- 

ловирназу її ,’[ф(-1 влаштували 
маленьке підприємство для 
придбання фондів на допомогу

зародок мас 
До ліодшіи, але все і)ц,о тато 

( волоссям. Воно зветься 
ви стан-! 

часу:
1о.\ в 

як і слід у цьому піц.

іїбо-
I, справді, від- 

Ненжс ж така подібність може 
спадає

власного виро- 
розіїравку. що
• З волокти

вживали 
Майже

фермера, в якого по зги
нула б корова або кінь від цьо- дЖайні. Вони оповідали, що 
го сіна; а деякі втратили по 
кілька штук.

Наблпжаєтся весна і фармс- 
рі будут потребувати насіння. 
Дехто має більше поля, а дехто 
менше, тому не всі будуть по
требувати однакової КІЛЬКОСТІ! 
збіжжя. Та уряд заявив, що 
один фамрер може дістати-най
більше 300 бушлів насіння хоч 
би він потребував два або три 
рази стільки. До того кожний 
фармер має орати па весні 
пять цалів глибоко і таки зараз

■ сіяти.
1 Що станеться, коли цього
■ року буде ліпший врожай? Ко- 
1 рпетп з нього для фермерів но

буде, бо уряд забере від них 
всьо збіжжя, хіба лишить до
сить, щоб продати і заплатити 
за машину та шнурки до жпи- 

Иа варки. Па життя для фермерів 
не лишить, а коли ноші будуть 
опісля домагатися реліфу, то 
папи скажуть їм, що нема ре
ліфу для вас, бо нам цього року 
вродило.

Коли ми завчасу не подумає
мо про організацію, то справа 
панюго життя буде стояти ду 
же погано.

   .У них
потім на зябри, потрібні рибам до ди

не дихають, і вони в них
Зяброві щілини заростають, а хрящі з зябро- 1Ц0б фармері не могли вижити 

і

дикуном, відданим на свою волю, 
то навряд чи могли б помиритися з думкою, що обидва вони 
належать до того,ж самого виду”.

ЩОЬ ДОВЕСТИ СПОРІДНЕННЯ ЛЮДИНИ З ТВАРИНАМИ, 
ВЧЕНІ ПОРІВНЮЮТЬ ЗАРОДОК ЛЮДИНИ ІЗ ЗАРОДКАМИ

показує, шо і в хребегних 
ропшщшя н,- Відразу іьщ.м -
.к.щ.док і.урчази у евшїому ро.шпімчи .. щн час схожий 
рибх, Цінім \ шип І яп.івкпься кінцівки, а іе м, піщин 
Поки що гхожі на І.ПІКИ. І і,ік ц,іи.

власник готелю має малого пе
сика, «якому па- сніданок дають 
поридж. зі сметанкою, а на обід 
найкраще мясо. А безробітні му 
сять їсти зогішлі ковбаси і 
смердючу рибу.

В тім самім готелі одна бур
жуйка справляла бенкет для 
своїх приятелів. Було там що 
їсти й пити. Після бенкету дві 
робітниці прийшли забіратп 
посуду зі стола і почати їсти 
папські недоїдки. Буржуйка 
донесла про це власникові го
телю і домагалася, щоб він від
правив цих дівчат під роботи, 
бо вони не сміли покуштувати 
тих присмаків, які їли паші. І 
власник готелю прогнав дівчат 
з роботи.

Таке життя маємо ми в Ка
наді, яку ми зробили багатою 
країною. Всякої поживи і одя
гу є подостатком, а ми ходимо 
■голодні і неодягиеиі. Тому нам 
треба ще краще організувати
ся, а не занедбувати організа
ційну пацю, як це робиться 
зараз в нашій місцевості.

Т. Дж.

к Написав Л. В. КАПЕЛЬ Ц]

 

(Продовження.)

АНАТОМ ГЕКСЛІ, ВИСЛОВИВ ПОГЛЯДИ ПРО
' ПОХОДЖЕННЯ ЛЮДИНИ.

Гекслі прочитав V Лондоні три прилюдні лекції для Ро
бітників. Звались ці лекції "Про становите людини в иріро
ді”; А потім р. 1863, він випустив книжку під тією ж таки 
назвою.

Гекслі був прекрасний анатом. Він добре знав будову люд
ського тіла і будову тіла різних тварин. І от він перший г >• 
лосно висловив переконання, що коли всі види тварин 
один від одного, то людина повинна була постати з най ли - 
чих до неї будовою тварин. А найближчі до людини гварип 

це мавполюди. Будовою свого тіла вони — це 1 скелі дооре 
довів — менше відрізняються від людини, ніж від нижчих мавп. 
А коли так, то, на думку Гекслі, людина повинна була піти від 
мавполюдів. \

У пресі знявся страшний галас 
сміявся іі казав, що критики, і-----

ґ коли розвивається зародок кр^ а(-)о |(.ш.
Так само буває ко £ [<олИ розгЛядаТн їхі[... за.

КІ, або будь-якої дізиатисЬ) хто бул„ -1Х11І прадки з

родок у різні часи, ■ * ж саме. Отже, ко^ розгляда.
людським зарод . тому, то в тому вий, МоЖ1іа ді3на.
»сГхтГбул»РпР««“ ** ЦС **

Х«.,- 
йому органі В ої клітинки перетворюється ]1а ма.
малесенької г| 5 » . .Трапляетьс4 шо захворіє
ЛС7 шітХ'недорозвивається і народжується мерТЦа раніш д 
— і дитина нсд і 3, 7 міс;щ1в. Такі, 1Цс ие р03.
місяців, паприі . ‘ . людини зародки розглядають уЧСІ1і
"хїі: % -0 Во..и подібні

' ‘' -ііпємо на самім початку, у періщ Г0ДЖ|И т}
■ Яі< ^'існування людський зародок цілком подібци(і до за. 

дні свою } ‘ ц _ 0ДІІа клітина. Потім Ця клітина 
родків Піших т .рив.с Це * овш . _ маємо тп.

час , одної зародок
"г 1 Д' , пі’-ІУ КУПУ клітин. В цій куш КЛІТИН іще „ічо- Обертається на цму купу*. з буад .

10 ИСЯсно' ч’ишс що ЦЯ тварина буде багато клітинна. Але 
постщюво'картина відміняється. -Клітини починають розмі
щуватись групами. Можна вже помітити місце, де в маибут. 
ньому лежатиме спинний мозок; видко, де буде в зародкові 
голова' і де хвіст, де лежатимуть хребці і г. д- іеи час нш 
теж не можна визначити, яка кіпець-кнщем буде варИііа. Вид. 
ко лише, що вона буде хребетна. Зародок собаки має в цей 
час такий самий вигляд. Справжніх людських рис зародок 
набуває пізніш.

У молодого людського зародка коло шиї, по боках горлян
ки видко відкриті вузькі поперечні заглибини, наче щілини; 
серед цих щілин лежать маленькі хрящові органи. ,

У зародків усіх ссавців є тс саме.
Ці щілини в зародка звуться зяброві щілини, а хрящі про

між них — початок зябрових лучків.
Зяброві щілини Н зяброві лучки завжді^є У риб.

вони перетворюються І------
хання. Але ссавці й людина зябрами 
не розвиваються.

Естеван, Саск.

Південний Саскнчсвап наві
щений вже чотири роки підряд 
посухою. Минулого року до 
цього нещастя прилучилася 

твари- сарана, що до решти анищила 
фармереьку працю, в наслідок 
чого фармері знайшлися в 
страшних злиднях. Сарана з’ї
ла не лише збіжжя, але й го
родину. Ціле літо поле вигля
дало, як зоране.

11а південь від Ботсвану фар
мері мали трохи збіжжя, на пів 
піч вродило трохи для курей, а 
па південний схід сарана зни
щила все збіжжя і огородииу 
так скоро, як тільки поле поча
ло зеленіти.

Опинившись в крайній нуж
ді, фармері почали домагатися 
від уряду реліфу,. По якімсь 
часі уряд “змилосердився” і 
почав давати реліф, але такий,

НОНИ НІ- 
А тоді 

прийде шериф і забере від ха
ти останню річ, яка буде мати 
яку побудь вартість.

Чому ми ие застановимося 
над тим, що так провішііоия.ть- 
ні, як і домініяльний уряди ви
дають кожного року сотки мі
льйонів доларів на проценти 
для боїідголдерів, що ось не
давно тому уряд Бепета заґа- 
раптував Сіпіарській компанії 
кредит в банках па 60 мільйо
нів доларів, а нам кажуть, шо 
нема грошей на реліф. Як є 
гроші па “реліф” Сіпіарові, то 
чому нема для нас? А тому, що 
ми не вміємо за. нього бороти
ся.

Я був з тов. І. Гладуном, 
який звідав Радянський Союз і 
був там через кілька місяців. 
Він оповідав мені, що радян
ські робітники і селяни буду
ють нове життя з великим ус
піхом. Значить, без панів мож
на обійтися, а в Канаді деякі 
несвідомі фармері говорять, що 
якби по було капіталістів, то 
робітник помив би де заробити, 
а. фармер не мав би де продати 
своїх продуктів.

Яке життя мають в Канаді 
фармері і робітники, а яке 
папські собаки? Я маю сестри, 
що роблять в однім готелі в Рі-

Гяіш.шсь, скажім, 
.ш безхребетні іііаршш, 
а іоді н.і.пупи. Все це предки тахін. Зародки 
А ІСІїер ШІІ ,13111.М<1, зі, |Ц>ЗЦ||||;цТІ.СЗ І 
мини курча. Спочатку це .піше одна мітшіа. 
на ісм.іі жиди .інше одноклітинні ітіаршш. Потім Воцо . 
'"-‘•І'ючьеи на багатоклітинну безхребетну тзарпщ х н. ... 
було н при розкитконі вид..... .  |емлі. |1(И1М х Ш|(-о ; ; ’ '
пом.і.н розшшатисн хребеї. Але .налаймо ланцеїіицч в|11 

гиарші, що оселянні, 
на землі ліГніш пит,

ХТОСЬ РОБИТЬ ЗОЛОТИЙ ІНТЕРЕС 
НА РЕЛІФІ ДЛЯ ФАРМЕРІВ

------------- _ І
піти голод. Від осені до цього 
часу уряд дав для худоби і ри 
рази ио 10 бушлів пшениці., а 
раз по 10 бушлів ишешші і 16 
бушлів вівса на половину в вів- 
еюгок/. Тепер дали по 40 буш
лів вівса й ходять чутки, що не
має вистарчити аж до самої ве
сни. Як ие дадуть більше годів
лі, то до весни вигине вся ху
доба.

На цім реліфі робить хтось 
нссогірший бпзнес. Коли фар- 
мерам давали овес для годівлі 
на половині з вівсюгою, то ра. 
хували собі за його по 31 ц. за 
бушель. В тім .самім часі той, 
що мав гроші, купував чистий 
овес по 20 ц. бушель.

Паші для худоби нема. 6 
трохи того сіна, але від нього 
худоба гине, бо воно затроєїїс 
тим трійлом, якого 
для ппщеппя сарани.
нема

і ие погинули з го.чоду. В літі! 
не давали нічого окрім муки, | 
але і її не давали подостатком.
З приходом осені фармері по
чали напирати па уряд за біль
шою допомогою і аж по двоз мі
сяцях дістали по $5.50 па роди
ну, що складається з 5 осіб.

Але фармері почали домага
тися одягу па зиму, бо кожний 
з них вже такий подертий, що 
раз не має в чім вийти’ на двір, 
а найгірше молодь і діти в 
шкільнім віці. Довго треба бу
ло докупувати папам, аж на
решті дістали по ЗО доларів па 
одяг іігія цілої родини,, не , ро
бить різїшці хоч би в пій було 
10 осіб.

За ці гроші ие можна було 
одягнути цілої родини, а голов
но дітей, ЩО ХОДЯ'ЇЬ до школи і 
потребують теплого одягу, 
фармах школа далеко, а канад
ська зима така, як цього року, 
вимагає теплих черевиків, пап- 
чох, спідпого шмаття, светрів, 
шапок і оверковтів. Фармер по
требує щонайменше 25 дола
рів, щоб одягнути на зиму одну 
дитину, а тут уряд дав ЗО дола
рів па цілу родину.

Худоба так само мусип, тер-

РІЗНИХ ТВАРИН.

Мабуть, не всі знають, що кожна тварина, перш ніж з’яви- 
. Цеп зародок є спочатку 

янце. Потім це яйце поступово зміняє свій вигляд і, нарешті, 
пере гворюється па справжню маленьку тваринку.

Молоді зародки різних тварин надзвичайно подібні один 
до одного. 1, опріч того, вони скидаються на людський заро
док. Що молодший людський зародок, то менше в ньому 
людських рис, і тим більш він скидається на зародки тварин. 
І н риби, і у птаха, і в кроля або кішки, і в мавпи, і н людини 
■ зродки на вигляд спочатку однаковісінькі.

О і на малюнкові змальований зародок манполіода 
на. І іооп зовсім паче немоікіятко-людіша. 
разу не скажемо, що щ- мавпа.
бути ішнадкова? Цс важко припустити. Само собою 
на думку, що людина спорідпе::.і тваринним світом.

А коли краще придивитись до того, щ; росте та розвиїїз- 
еіься зародок, то ця думка ще підсилиться.

Декілька років тому двоє німецьких учених, сп< теріга- 
ючи зародки різних тварин, помітили цікапм річ, Щ1) зародок 
усякої тнариші, зміняючи свій ішг.піл, 
стає ноеіушшо подібний то па тих. і<’> 
на тих із своїх далеких предків. .У( і 
шарінні споріднені одна одній, і поки с 
.і яіш.шсь, і кажім, пгахп, па землі жн- 

а шлім рііГш,

А коли б вони схотіли порівняти Зародок кроля (І), мавпи (II) і людини (III) в різних стадіях 
............ ...... ...... розвитку.

В стадіях А й В у всіх видко початкові зяброві щілини й лучки. 
Видко також і хвіст.

них лучків увіходять потім в 
людини.

Зяброві щілини й зяброві лучки в людського зародка го- 
юряіь нам, що був час, багато мільйонів віків тому, коли люд
ські предки були риби. Але ми знаємо вже, що риби були 
предки всіх складніше побудованих хребетних тварин Тому 
в цьому відкритті для нас нема нічого дивного. Воно лише 
сіверджує, що людина справді споріднена тваринам.

(, й інші ознаки, що доводять те ж саме. Наприклад п і 
другому місяці черевного життя у людського зародка завжди 
є хвіст. Справжній зверхній хвіст, такий, як буває у усіх хво
статих ссавців. Усередині в цей хвіст заходить жила, в ній 
лежить спшшии мозок і навіть шматочок кишки. Цей Шмч- 
точок кишки показує, що серед предків людини колись дуже 
Давно були н хробаки, у деяких нород їх кишка теж доходиш 
До самого кіпця їхнього тіла.

Коли зародок зростає, цей шматочок 
нього зникає.

А па четвертому місяці черепного життя в зародка зникає 
вже увесь хіист В.д нього наприкінці хребта лишається тільки 
демлька (3 5) маленьких хребців. Воіж а.,()м у|.цо , 
кібець, або куприк, що є і в дор0с;іо-і лю,,ІІ1Н 11ід () о 
Д" кпщя прикршлещ неміцні м’язи. Воші показують ш , '

1 еирпнл. рештка хвоста, у тварин у цьому- місЩ еж • 
гак. сам, зя.іа, але поїш далеко сильніші, і завдяки . х щ - 
може рухатись. 11 '11к 1

На Б (» місяці •  ■ 
дивний вигляд: пін уже подібний 

га коротким волоссям. Вощ, 
аа селі недалеко віз Моск,,,, 11,1,1 коли ощіго .і паг на рг.ііфі, а .... 1 лахиоркіа і в неї Ве. „., 1,11' іоагазо позреоуюгь реліфу, але 

зародок І1е А10-|;у ц, ііого дістати, го ми 
так .ібаіі іужиі ш, що аж тан ь 
неприємно про це ишаїи.

фармеріп, які без реліфу а^ йііічним пязня.м на Західній 
яким бур

жуазія .мучить в тюрмах ті.іькц 
за те, що поїш були вірні іцТ(.. 
ресам трудящої кляеи іі боро
лися за поліпшення її життя.

Це підприємство відбулеє;! в 
хаті топ. Бур. пікова її ирипе 
сло $3.71 чистого приходу. 
Гроші вислано до Головної Ке
руючої Ради Тодошірназу у 

морїеджова компанія Гіинінегу. Топ. Бурлакові на- 
цієїИ'-Д'Дкі'Ься щира подяка, за те, 
цієї;10 Дав своєї хати иа і '

. а товариші Бур,лаковій 
рукавиці свого власного виро
бу. які дано на } ’ 
принесла. $1.:1(). 
вплинуло $2.15.

Кожний уі.раїпеї.кліі фар- 
мер І робітник в Канаді пови- 
1"'" ,,;|1‘ |!> І часу дані ві і себе 
малу жер гну на допомогу щь 
лїііічішм ішіпнм па Західній 
Україні і,і Канаді. б„ ш.’ і 

111,1 жаліли свого 
'Кіитн в бороп.бі .і каїїіі-аліс- 
ішчним іерором і визиском. 
______ -йл.'.ч и,еі>кц.и.

Не може бути С" 
ничо - фармерської

лодують, зовсім не дбають про 
тих і, (.  
ніяк обійтися не можуть. Дея- країні і в Канаді, 
кі не дбають, а деякі отверто 
виступають проти реліфу.

Одного разу прийшла, до ме
не старенька вдова, до того ще 
іі каліка, на праву руку, і по
чала плакати, що ие має з чого 
вижити. Я пішов з одним това- 
ріииом до неї, щоб подивитися 
на неї, але морі'еджона компа- 
її, але і 
забрала її за довг, а син 
пін забрали за довг, а спи 
вдови опісля вирентупав <[іар- 
му в компанії.

Ми перекопалися, 
жінка беї реліфу ніяк 
не мо.ке. Опісля постановили 
піні до муніципалу і домага
тися для неї реліфу. Коли нас 

іиі засідання 
ради і домага

лися реліфу для цієї жінки, то 
її сусі щ ааиротеегува.іп і ска
зали, що її реліфу не треба. 
А між ними був один товариш 
інк'що можна його гак на піа- 
і'іО, який так само протестував і 
проти того, щоб ціп жінці -щтн' 
реліф. Серед такого иоложеп- 
ми не могли діє гати для неї 
реліфу. г.„_ - ------ - ^шииїзацц

Ту- -.-ін-ва »зд„га, ,Ц„ ті

: по виступі Гекслі. Дарвіп 
гніваються па Гекслі за те, шо 

від надто “принизив” людину — вивів її від мавпи. Через тс. 
що багато хто ще не хотіли примиритись з тим, що людина 

‘ не ‘‘божественного” походження, а споріднена тваринному сві
тові.

Проте, хутко цс споріднення людини з твариною було 
ію доведене.

Ще за сто років перед Дарвіпом та його наукою швед
ський природознавець Ліннсй звернув увагу па подібність лю
дини до мавп. Лінней зібрав усі відомості, що тоді були про 
породи мінералів, рослин і тварин, і з’єднав усі ці розкидані 
відомості в одну систему. Він поділив усіх тварин на види, 
роди, ряди, кляси. Кляса, це — наприклад, кляса ссавців, що 
в них малята вигодовуються молоком матерії, кляса птахів, 
кляса комах, кляса фиб, то-що. Кожна кляса поділяється па 
ряди. Наприклад, у клясі ссавців є ряди хижаків, гризунів і 
ішп. Кожен ряд поділяється на роди (або родини), а кожен 
рід па види. Наприклад, був рід собак, а в цьому роді види: 
вовк, шакал,"лисиця, свійський собака. Такий розподіл тва
рин уживається і до цього часу, бо він дуже зручний до вив
чення різних пород тварин.

І от Лінней у клясі ссавців виділив особливу громаду при
матів. Слово “примати” означає “князі”, цеб-то найвищі, най
головніші. До цього ряду входили ссавці, найскладніше по
будовані. Лінней відніс сюди всіх мавп і схожих на них тва
рин, а також і людину. Рід людей Лінней поділив на два види: 
вид “розумних” людей і вид‘“лісних” людей. Лісні люди 
це були не інші хто, як великі безхвості мавпи (оранґ-утан, го
рила, шимпанзе, гібон). ’ Мавполюдів узнали лише в той час. 
Раніш знали лише дрібних мавп — мартинів, макаків, а на по
чатку XVIII віку мандрівники, що приїздили з Африки та з 
Азії, почали розповідати про дивних лісних людей, цеб-то про 

мавполюдів. .
Лінней Ще не гадав, що види тварин можуть походити один 

від одного. “Видів стільки, скільки їх створила всемогутня 
істота” — от що казав він.

Але Лінней був перший учений, що поставив людину по
руч із тваринами. Він визнавав, що будовою тіла людину не 
можна відрізнити від кляси ссавців із ряду приматів. Звичай
но, людина незмірно перевищує тварин духово й розумово. 
Але Ліннеєві спадали на думку дикуни, що більше скидаються 
на тварин,‘ніж культурні європейці. Він так казав про це: “Ба
гато кому може здатись, що людина відрізняється від мавпо- 
людів більше, ніж день від ночи. Проте, коли б ці ж таки люди 
порівняли найбільших героїв Европи з готентотами (дикунами 
Південної Африки), то ледве запевнили б себе, що ті й ці '■ 
однакового походження. / 
шляхетну освічену дівчину з

МІ фармері, які протестують, 
щоб не давати реліфу, ходять 
до мупіщшалу і домагаються 
вівса, для коней. Правда, вони

деякий час тому предки людини були вкриті волоссям, а 
не волосся зникло майже зовсім.

5,8 .*
Розглядаючи зародки людини й тварин, ми бачимо-дві ре

чі: 1) що у людини й тварини були спільні предки, 2) 

приблизно вигляд мали ці предки, і..
“були спільні предки”? Цс значить, 
мають однакове походження.

(Далі буде)

Чі'рі'ГШИ1! ЖИТНІ ЛЮДЄІЖНЙ

вкрите густим, ТОНКИМ 
рунне волосся. 1 Іещодаїшо г - 
сч сумшій ішп.пок. Одна жінка 
(Ш‘б то раніш 9 місяця) народилась . 
<• місяців, і псе тіло його було, , 
01 ие рунним нолоееям. Але ніхто ІІа селі не щав 
шішш бути І) цьому піці, а лікіцпі цоб.іп ц- 
чалії гонори і ц, що жінка породи,та ґ ■ 
°У .Кіпку почали на селі ппажаїц маю не 
К""Й’М, пало гак важко, що поца цошснлаеі.

°і' які ніша їкті бупаюіь, а, При,., . , .С1
,''і,1ч° зародку нема нічого нпщого: воно лише

Брокенгед, Май.
Пащ відділ ТУРФДім нале

жить до найстарших відділів в 
Мащтобі. Зразу в нас праця 
відходила дуже добре, бо кож
ний член стіцкшся працювати 
для своєї організації? Завдяки 
цій прані мп побудували Фер
мерський Дім, щоб було де схо
дитися і провадити культурно- 
освітню працю.

Але віч 19:’>0 року можна її 
нас зауважити великий зане
пад, який поетіїшо зростає. На 
місячні збори, які скликав наш 
секретар, дуже мало хто при
ходив. Не ра ї було так, що зов
сім не можна було їх відбути, 
бо члени єн фін іцома, думаю
чи. що без них збори нідбудуть- 
єн.

Кили часи іїули ще трохи 
лійці, го ми годі більше ції,ті 
іш. тс» організаційні, а тепер, 
коли оааіо ,і нас на реліфі, 

ібагато потребують реліфу

одяг- 
Що так і ио-

—ис о\>ю, | р і.’і ціх» ./ » .. ,
не.іюішіх, а майну І - .Оин”” 3 “Х .

■ -• "і 6-му. І їіі •бщннщщ ре-иф ДЛЯ 
(іаПі ,п1,,и' гиїх фермерів, що не мають з 

чого вижити. Але її туї ми ие 
11,1 ‘і'11 •'||о;і'|робимо так, як треба, бо деякі 
нчказхє, іцн шині члени, які покищо не го-
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часу.

пе-

Лейк, де також існує відділ

виграти вартісну нагорі»-

ВАШ ваді ЛФЄ ПОВИНЕН взяти 
ПРИКЛАД з цю двох вадив

ПІГг ДІСТАВ 6 МІСЯЦІВ ЗА 
вбивство хлопця

КІЛЬКА СЛІВ ДО НАШИХ 
ДОПИСУВАЧІВ

вже ці пін рад фермерських 
---  , (V , I I, І 

чесними фермерами.

ЛІГА ФАРМ. ЄДНОСТИ ЗАВЕЛА НОВУ 
. СИТЕМУ ВКЛАДОК ДЛЯ ЧЛЕНІВ

цей тип вперто твердить, що мирнамським страйком керує ,гор- мерів.
не фармерство в Канаді 
А що ніяка організація

ІНІ<” н»« »••<*!••«*1

висловити своє 
для родини 1-- 
ша 
активіста 
ського руху 
несподівано 
самім розквіті

Ґ А Р М Е К ’ 5 к І Р Е
, *но тав ЕниГЦ""”"- "«

їх й: •

для фармерів було б
.. ... Є так,

ЛФЄ. Вступ на забаву за тпке- роа 
тами. Тпкет коштує 15 ц„ але ........

онтерійськнй й доміиіяльшій "Оіеліівпіі номер на тнкеті шш-

ГІЄНИ виють..

КАМПАНІЯ “ФОРОВ” ВІДХОДИТЬ НЕ 
ДУЖЕ ВДОВОЛЯЮЧІ)£ ЬААИВ ОР 

РНІТСНАНО

свої замовлення до дистрікто- 
вого офісу в Саскатуні, який 
знаходиться під тією самою 
адресою, що й головний офіс.

Секретарі відділів мусять по
силати готівку при замовленні 
членських стемплів. За 15- 
центовий стемпель вони пла
тять тільки 12 ц., а за 5-иеито- 
вий лише 4 ц. Однак, коли 
попи замовляють 5-цептові 
стемплі, то повніші зазначити, 
чи ці стемплі є для додаткових 
членів родини, чи для членів, 
які не .можуть платити повних 
вкладок через те, що живуть з 
реліфу, або не мали врожаю.

Секретарі не повинні поси
лати частину грошей за стемп
лі до дистріктового офісу, а 
частину до головного офісу 
ЛФЄ. Хоч відділи повніші ви
силати замовлення до своїх 
дистр'іктових офісів, то одно
часно можуть вдаватися за 
стемплями до головного офісу. 
Головний офіс буде приймати 
замовлення від кожного відді
лу іі тримати у своїх книжках 
рахунок тих грошей, які нале
жать до дистріктових офісів 
ЛФЄ.

Членська кпижочка коштує 
10 ц., як і передтим. Нова си
стема плачепня вкладок дає 
спромогу всім членам платити 
вкладки малими місячними ра-. 
тами. ' Тим самим вона є біль
ше практична. Можна споді
ватися, що справа плачений 
вкладок буде .тепер Стояти кра
ще, як до цього часу.

Адреса:

ГАКМЕК*8 БІТЕ
Сог. Ргііеііага Дує. & Мс6геЄог 81. Жппіре^, Мап., СапаДа
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СТАНЬТЕ В ОБОРОНІ ТОВ. А.Е. ОМИТА, 
ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ КРОЛ

пі вкладки.
Члени ЛФЄ, які живуть з ре

ліфу, або ті, що через недорід 
збіжжя не можуть платити пов
них вкладок, б>'дуть плати ги 
лише 5 ц. місячно і діставати 
спеціальні 5-центові стемплі.

Секретарі відділів ЛФЄ ма
ють замовляти стемплі в секре
тарів дистріктового офісу у 
своїх провінціях. Відділи в. 
східнім' Онтеріо мають вдава
тися за стемплями до головно
го офісу в Саскатуні, доки в 
них не зорганізується дистрік
тового офісу. Всі відділи ЛФЄ 
в Саскечевапі мають посилати

НАШЕ ЩИРЕ СПІВЧУТТЯ ДЛЯ 
РОДИНИ ПОКІЙНОГО тов.

АНДРІЯ ТЕРЕСЯ
Редакція “Фармерського 

Життя” бажає цією дорогою 
Ж 1ЦИре співчуття

Покійного Товари- 
А. Тереся, мііогонадійного 

бойового фармер- 
в Канаді, який так 
відійшов від нас в 
* і свого життя. 

Втрату Покійного Андрія відчу- 
вають не лише відділи наших 
масових організацій в Ленюк 
або в Алберті, але всі органі
зовані фармері і робітники в 
Канаді.

Ми розуміємо, що немає слів, 
якими ми могли би потішити 
батька, матір, сестер і брата 
Покійного Андрія в їх великім 
горю, однак віримо, шо той 
факт, що їх померший син і 
брат, працюючи щиро в робіт- 
ниче-фармерських організаціях, 
доклав свою цеголку до будо
ви нового, вільного життя для 
тієї кляди, з якої він вийшов, 
буде тим бальсамом, який змен
шить їх великий біль і хоч тро
хи поможе їм перенести цей 
великий удар.

Редакція “Фарм. Життя”.

шу чергу на плечі рядових членів ЛФЄ й членів дистріктового тральні, дистріктові 
комітету. В цій справі треба скликати в кожній фармерській 
місцевосте масові мітінґи й пояснювати па них потребу цієї 
організації для бідняцьких фармерів, як також потребу й зна
чіння Обєднаного Фронту. ■’

Наближається весна іі багато фармерів в Маїцтобі будуть 
потребувати допомоги від уряду й муніципалів, щоб засіяти 
свої ріллі. Одні будуть потребувати збіжжя для насіння й па
ші для худоби, інші грошей на иаправу машинерії, а ще інші 
одного й другого. На ці потреби власти не звернуть ніякої 
уваги, доки фармері не натиснуть па них в організований спо
сіб. А такі справи найкраще можна обговорити на конфереп- 
ції.'/.І .тому то. надхбдячаїдисд.ріктова копферйіція ,ЛФЄ у, Він
ніпегу має велике значіння для бідняцьких фармерів в Манітобі.

Ліга Фермерської Єдности є одинокою фармерською ор
ганізацією, що бореться за негайні потреби бідняцьких фар- 

. . В теперішніх часах тяжкої економічної кризи незамож
не може обійтися без цієї організації 
не може як слід розвиватися без сво

го офіційного органу, тому пашим обовязком є будувати га
зету “Форов”, збірати пресовий фонд для неф приєднувати но
вих передплатників, тощо.

Хочемо вірити, що члени ЛФЄ не тільки в Манітобі, але в 
цілій Канаді зрозуміють важливість теперішньої кампанії “Фо
ров і виявлять нею трохи більше зацікавлення, як до цього.

. часу. Не можна затягати цієї кампанії в безконечність, але 
тре<^а 11 закінчити якнайскоріше ударним темпом.

гро
на . ...і”, або на '?• "'-имп-піож 

велику за-']>укп дистріктового секретаря І

фондів для підтримки дистрік-і Вкінці бажаємо підчеркну- 
” . ,. в

для організаційних цілей Манітобі до цього часу не про- 
оили нічого в справі кампанії'

Ця забава відбудеться в Елк ‘І’оров . Як вже було зазнане- і 
по передтим, кампанія “Фо- 

буде продовжитися так,™ 
довго, доїш ми не осягнемо < 
єї квоти. Тому, товариші.

На жовтневій конференції 
Всекраєвого Виконавчого Ко
мітету ЛФЄ, шо відбулася в 
Саскатуні, рішено завести мі
сячне плачепня членських вкла
док, бо досвід в минулому по
казав, що багато членів ЛФЄ 
не могли платити своїх річних 
вкладок за один раз. 'Пропо
новану, зміну в плачевні' вкла
док одобрйла велика більшість 
відділів ЛФЄ в Канаді і тому 
вона увійшла вже в життя.

Па підставі пової системи 
перший член родини буде пла
тити 15 ц. місячно й дістава
тиме членський стемпель на 
цю суму від відділового сек
ретаря. Дальші члени родини, 
як жінка, дочка або син, бу
дуть платити тільки по 5 ц. мі
сячно іі діставатимуть від сек
ретаря 5-центовий стемпель. 
Ця сума буде покривати цеп- 

іі льокаль

отка комуністів, бо навіть “Фарм. Життя” писало, що перший 
мітінг в справі страйку був скликаний Лігою Фермерської Єд
ности — значить комуністами. “А комуністи завжди, як якийсь 
мітінґ скликають, мають в тім .власний інтерес”, говориться в 
заяві цього “самостійника”.

Ніхто не крився і не криється з тим, що члени ЛФЄ в Мир
нам беруть активну участь в страйку. Якби вони цього не ро
били, то їм не місце в цій організації, яка ще перед страйком 
в Мирнам дала багато доказів, що боротьба фармерів за кра
щий кусок хліба не може її не цікавити. 
самі бідняцькі фармері на те, щоб вона боролася за фармер- 
ські потреби, бо переконалися, що реформістичні фармерські 
організації фармерською боротьбою проти визиску зовсім не 
цікавляться. .

Мирнамському “самостійникові” уроїлось в голові, що 
кожний член ЛФЄ мусить бути обовязково комуністом.- Може 
бути, але не мусить. Ми, наприклад,, знаємо багато фармерів. 
що називають себе більшовиками, але до ЛФЄ не належать, 
Аіи знаємо багато фармерів, що є наскрізь релігійними людьми, 

■ а заразом і членами ЛФЄ. Бо ЛФЄ, як економічна організація 
фармерів, поставила собі------- : _ ..... ______
бідняцьких фармерів без огляду па їх політичні й релігійні 
реконання, до боротьби за життя.

Мирцамські фармері самі керують страйком, бо до цьо
го часу ми ще ие читали апі в буржуазній, ані в пансько-льо- 
кайській пресі, щоб на фермерських мітіпґах в околицях Мир
нам промовляли якісь позамісцеві бесідники, яких буржуазія 
та її прихвостні люблять називати “комуністичними агітато
рами”. Але нічого .злого не було б в тому, якби на фармер- 
ських мітінгих лромовля.іц позамісцеві бесідники.

Думаємо, що ніхто не мав би нічого проти того' якби на
віть, скажім, редактор “Укр. Голосу” поїхав до Мирнам і про
мовляв на мітінґу та взивав фармерів витримати на страйку 
ло. Кіпця. Ми не думаємо, що була б тоді підстава говорити, 
по страйком керують “самостійпйки", а вже злочином було б 
ротіби "Шб 1Ю“" ,,е ‘"римували страйкової бо-
•тео ... І У’ 1,10 СІР!’Й,ІОМ КЄІ’УЮТЬ “^Ніоналіети. Так 
і.мо зло ціпом є те, коли націоналістична верхушк і ст іп-іен 

,,іл . ................................... ........ ...

Що злого для фармерів було б в тому, якби паніть сір ій- 
ком в Мирнам керувала ЛФЄ так, як вона керуніті пяг’ 

І^То?Хщ'ГІбіл',ИЦ11^Цт .1.(010 о\ло б в тому, якої! ЦИМ страйком керувати ииііо 
палкій. Гак само нічого. Фармері вийшли на страйк аби до
битися під еленейторіїпх компаній певних устуикін Ііп„ ІХ1ІІХ , . "

Уваги па ннігя ііпі, що пуски- 
і страйку, старанніші, в гой 

і прислужитися е.іеііей-
- » •а ».ку ми.ш о щ-

Вже два місяці з половиною триває страйк фармерів в 
МирнаМ, Алта. Вже два-місяці з половиною папські агенти в 
українській шкірі виють на солідарність страйкуючих фарме 
рів, мов ті гієни, що піччю шукають за поживою для себе па 
цвпнтарищах. Вже два місяці скавулять вони, що страйком 
керують комуністи, бо активну участь в ньому беруть члени 
Ліги Фармерської Єдности.

Українська націоналістична преса в Канаді, як цього могли 
сподіватися .мирнамські фармері, що деякі з них підтримують 
її своїми центами, вже на самім початку заняла вороже стано
вище проти фармерів, значить, стала по стороні елевейторних 
компаній, які грабилн фармерів в той спосіб, що купували 
суху пшеницю за вогку, відтягали великий докедж, взагалі ви
зискували їх в усякий можливий спосіб. , г _ •

Деякі націоналістичні газети виступили проти страйку на 
самім початку, а деякі заняли проти нього “нейтральне ста
новище, цебто мовчали. Здавалось, отже, що їх зовсім не ціка
вить боротьба фармерів проти елевейторних компаній, що во
ни далі будуть мовчати. Однак, коли страйк почав ширитися 
на інші фармерські місцевості!, тоді ці газети відкинули свою 
“нейтральність” на бік і йшо виступили в ролі страйколомів.

Тейер вся українська націоналістична преса в Канаді ство
рила обєднаний фронт проти страйкуючих фармерів в Мир
нам, бо побачила що він прибирає чимраз більші розміри, що 
в симпатії до мирнамських фармерів починають масово вихо- 

• дити на страйк інші фармерські місцевості!, та що члени й 
симпатики націоналістичних організацій засуджують на масо
вих мітінгах ганебне, зрадницьке становище, яке верхушка тих 
організацій заняла супроти першого в історії Канади страйку 
фармерів.

Петлюрівський “Укр. Голос”, який до цього часу думав, 
що для власного бизнесу найкраще зробить, коли буде мов
чати, який, ради “нейтральності!”, помістив був заяву страйко
вого комітет>г, х°ч без найменших коментарів від себе, почи
нає тепер співати інакшої. Ця газета притримується тієї заса
ди, що треба часом поставити свічку перед св. Николая, але й 
про чорта не треба забувати.

- В 8 числі “Укр. Голосу” з дня 21 лютого читаємо “Заяву 
на заяву”, підписану “самостійником” С. Б. з Мирнам, в якій

Звіти 1Щ сторінках “Фарм. Життя” з каїип-щії “Форов” по
казують, що ця кампанія не виклифа ,міи< ,іДеІІ!1МІІ й СІ!МІІа- 
тиками Ліги Фармерської Єдности і якого Зіщі^гвиєіпія, як ію- 
‘ ‘. була викликати. Особливо дуЖе сл;іГ)0 ВІДХ0ЛИТІ, Кам- 
иаийі в Манітобі, де до цього часу не було м.(іі.ке (ІІЯК0Г0 „ід. 

‘УКУВ цій кампанії Маиітоба мала зібрмт, ?1()() Д.І}1. ‘'фОрОП”, 
з тих інформація, якими маємо зараз під руками, вихо

дить то до цього часу заледве чи зібрано і0 прОцент призиа- 
чепої(КВОТИ. Дуже можливо, що деякі відділн маІ0Ть гроші на 
пуках але не повідомили про це ані Дистрі1<Т()В0І-0 секретаря 
ГІФЄ V Вінніпегу, апі головний офіс ЛФЄ „ Саскатуні. Якщо 
є такі відділи, то дистріктовий комітет дФє хоче пр„ „их 

ЗІ1,1™ кампанії “Форов” повинні активно працювати всі члени 
ЛФЄ і її симпатики. А вже члени'диСтріктовогр комітету ЛФС; 
яких є в Манітобі 15, повніші взяти провід кампанії у свої ру
ки і подбати про те, щоб відділи ЛФЄ, за ЯКі вони є відпові
дальні, зрушити до негайної праці в користь офіційного орга
ну ЛФЄ, який знову почав виходити, але не має фондів на за
безпечення свого існування хоч на кілька місяців.

До цього часу тільки один член дистріктового комітету 
ЛФЄ в Манітобі, тов. М. Кирильчук в Гаєк, Май., поробив деякі 
кроки відносно сколєктуванпя тієї квоти від своїх 6-ох відділів, 
яку для нього призначено.. Правда, зробив він.це трохи пізно, 
але решта членів дистріктового комітету зовсім нічого не зро
били ломимо того, що секретар дистріктового комітету вислав 
до них обіжники в цій справі.

Добре було б закінчити кампанію “Форов” в Манітобі до 
дистіріктової конференції ЛФЄ, що відбудеться у Вінніпегу в 
днях 10 й 11 березня. На цій конференції кожний член дистрік
тового комітету буде покликаний ДО звіту зі своєї ДІЯЛЬНОСТІ! 
в користь організації, до якої треба зачислити теперішню кам
панію “Форов”. Однак, коли до конференції це вдасться зібра
ти призначеної квоти на Манітобу в сумі $100, то кампанія бу
де продовжитися, доки цієї квоти не осягнеться.

Щодо дистріктової конференції ЛФЄ у Вінніпегу, то в ній 
повинні взяти уйасть не лише члени ЛФЄ, але й інших фармер
ських організацій в Манітобі, як також неорганізовані фармері. 
Але обовязок популяризування цієї конференції спадає в пер-

Чнтачам нашої газети відомо вже про те, що топ. А. Е.
за головне завдання організувати всіх І шП'Т’ генераль,ІИЙ «жретар Канадської Робітничої Оборопчої алап,тУк 
------------ А. °!1 ашзувати всіх Л1ГІ1) ма£ стат„ псрсд капіталктич„І|м судом в т баву з ті

тівничі вислови”, цього обвинувачення не можна уважати за Ф°ПЛ,П д
'Чсь випадкову справу, але за політичний крок онтерійського 
5^Н“УВа"0ГО УІ?ЯД™ Ве"ета’ ^Фпховашн'і на те, щоб 

закисблюваги уста оргашзоваїшм робітникам і фармерам в 1<а- 
Т!ШемшІ.>тТГаЮТЬСи-Ііереведе,,на слідства в справі намагання 
ік таїож иов огЮ “ 1<,,!Гето,,ській ™РМІ вбити тов. Тима Бака, 
•йдників в тій тюрмГВ,РЄІ1И” ПОЛОЖС,,1,Я сімо* Робітничих про-

Обвинуваченням тов. Смита і...... .......„л1||| н ........................... .
д^к1|оть застрашити робітників й трудящих фармерів’ Ра« Дворічну чш-токрошіу ялів- 
АГ-ШІ 3.131,ань Т0Вг ВаКа- зложених’підчас ного роз- КУ породи Голсіччіїг. Паніть 

шіки бУожтаСшпї'пМаіОТЬ Добру прі1,,,,,|у вірити, що представ- той- по може прийти па за- 
нілсікії побіпиш -"і3 роам."слом "Робувалп позбавити ка- баву, повинен купити пікет, бо 
надськнх роб шик в і фармерш одного 3 ..-щбільїпе тата- 
повитих провідників і звалити інше о н.ші і.пив. і.і.та 
тюрмі на увязнеинх комуністів ’ ' ’РУХ" ”

Що так воно є. а не інакше, підтверцжуе'то.і <1пкг піо су т- 
дя Кінгстон видав розпорядок Якпм 1->г? ’ 1 ' 1-
йзшшня підчас розправи тов. Сш які м Р"""" Л І"'" ,а‘‘' 
ншішн над вісьмома в Кінгстоні к г щ - *УП.’ А " 
самий суддя дав дуже короткий’ ч с Х'*' ‘ Т"" Ф Щ° '1'"И
Розправи. В такий спосіб вдає ти ищнон I^Р1I^',’1'о,,,,т^?, 
розправи яку небущ, згадку про 1|;шір нопт'?, 
кернугн кампанію робітників і фермерів 
кріпи обвинувачення проти тон. Смігта

Ця атака канадської буржуазії на тон г '
ча КРОЛ, є наслідком постійної ками ц , МиіЛ’ '• ”Є| " Ьиіпшеґу _ .....
с\наіншм 9Н секції карного закону с ,1 ' пріаІ" іаі1и ,а с1'а ;ЦЧХ двох ш щілів, що па гроші, 
канадської буржуазії к її намаганнях ніиІІ,“ч|м К1"и'0'111”'* 1101111 " Ч-°" ‘ чоеіб .«добуду п, 
• по слона, щоб трудящі маси не мни 'а"1'І’°ччіи по-для епоі.ї оргаіп іації,
зрої і.по'іоі політичної реакції п Краі'а ооропіеч проти.буде «робити щбру оргаїїі іа-І .

Канадська Робітнича 1'6і»роцч.і Ліі і Цінну роботу па фармах. Пай- віть бути
.. ....... .. '(ампаїїі. в справі .чюрХ паші для менша мате.......  “І,, Т|С|| 
‘Цевостях Канади відом.аіоп.ея масові иротеХ'шїїйб міНш н. паїп'*'?'!: ^...Г!,рЯМ<’Гу . а^пип|брптійськпми фа

.... 1 • тими спмпатика.ми

ВЕЛИКІ ЗИСКИ 1МПІРІЯЛ 
1ОБЕКО КО. ОФ КЕНАДА.

Моптреал, Кве. Фінансовий 
■’1"г Імшріял Тобеко Ко. оф Ке- 
чл-іа. проголошений минулої 
“''’ччці. показує, що чистий 

икі найбільшої тютюпо- 
компанії за минулий рік ПІ- 

і, т?-1 ГІ*‘ мільйонів 670 тисяч 
і-"’ Доларів. Чи треба отже 

<1. П'И ИС”’ Що онтерійські 
І :11Мер'- 51кі ростять тютюн, 

гь Заробити па життя?

тов. Смита, а так само збірг- 
Фармерські місцевості! в Кп- 

скли-

Як звичайно в зимову пору, 
коли фармері мають більше 
вільного часу, в пас к па руках 
багато дописів, які вже від дов
шого часу очікують своєї чер
ги. Ми робимо всьо можливе, 
щоб вмістити кожний допис, 
якщо вій тільки надається до 
ДРУКУ-

Ми вже передтим звертали 
увагу нашим дописувачам, 
щоб вони старалися писати як
найкоротше і не говорили про 
кілька справ в однім дописові. 
Найкраще зробите, товариші, 
коли про кюжпу справу папи- 

дпете окре.мпй короткий допис, 
бо тоді він буде скорше помі
щений..

Ми маємо зараз кілька дуже 
добрих дописів, які відкладає
мо па пізніше з тієї причини, 
що ггаїпі страшно довгі. Багато 
дописів мусимо скорочувати, 
бо хоч “Фарм. Життя” вихо
дить знову на 8 еторіи, то пока
зується, що всіх дописів на час 
ігомістпти не може.

Ми, звісно, радіємо, що чи
сло наших дописувачів зростав 
і просимо кожного нашого чи
тача і читачку писати до своєї 
Газети, але одночасно ще раз 
відзиваємося до вас, товарний і 
товаришки, пишіть коротко. 
( тараіітесії, щоб ваші дописи 
не були довші, як на два арку
ші звичаіііпіго листового папе
ру. 'Годі ми зможемо вміщувати 

і па час.
Реі)чкі(і.ч "Фарм. Фапіпі.ч".

Вінніпег, Мав. І Ми розуміємо, що деякі під
відділ ЛіГи Фармерської Єд- Д‘ЛІ1 Лфє в Манітобі вже зі- 

пости в Малантоп, Май., влапі-[(*І,а’ПІ деню фондів для під
дував забаву в приватній хаті їі,ті>пмки “Форов”. Одні з них 
зібрав $3.50 на допомогу для пже послали гроші в призначе- 
“Форов”. За прикладом това-!110 місце, а інші тримають їх в 
рпшів в Малантоп повинні піти себе. Ми взиваємо цих остав- 
інші відділи ЛФЄ в Манітобі. чіх, щоб не затримували

Па щире нризпаїїя заслуго- нгоп, а негайно висилали їх 
вує відділ ЛФЄ в Кемпер, який пДІ’ееу “Фарм. Життя”, ' 
Н.ПЯштхг».; ЦРЗОДОВГО '1)\п;ії 'іпртпнг’гпппі'м

танцями, щоб придбати '-'ІФЄ у Вінніпегу.

тового офісу ЛФЄ у Вінніпегу ти. Ш<і Деякі Відділи ЛФЄ 
і для організаційних цілей^Манітобі до цього часу не ; 
взагалі.

яких промовці пояснюють справу 
Єіься фонди на його оборону. -. 
паді повинні піти за прикладом організованих робітників, 
кати протести! мітінґи і збірати гроші на оборону. ■

Тов. Смит тішиться1 широкою популярністю канал, 
робітників і фармерів. Це тому, що його можна було бачити 
„сюди, де тільки провадилася на більшу скалю бороть а тр) 
дящих проти їхніх гнобителів. Тому треба сподіватися, шо 

на

Торонто. Пітера Дж. Бар- 
. римо-като.ищького попа, 

сію- [засуджено па 6 місяців вязішці 
хлоп- 
Лапа 
вип

не будуїь зиертпги найменшої у*" 
юп. неякі иоіо.шски про ироі'пд 
сшито розбити солідарність фармерін й !•■;■ 
торшім компаніям й дістати під них кінкс' 
и.ііііііпі сірайкуіочі (|щрмері.

'Іа факі, що ц,і страйк вііііїшчі і
м.спеїнюіей и Ліберті свідчть про <е, що ,
афіші прищах, а не між .ИЧ'пими Фаомео м.. М“Ц‘

тільки провадилася на більшу скалю
цих щ.оти їхніх гнобителів. 7--.,
оборону цього робітничого борця стануть ВСІ СВІДОМІ ро 

бітники і фармері в Канаді. 'Вони не лише будуть збірати 
оборонний фонд, але засиплять протестами о11тсР1ис,’к^ “ 
атторні-дженерала й домініяльного міністра юсі шш, га >} ) 
домагатися негайного відтягнення обвинувачень проти гов. 
Смита й повного розслідження тюремних умовнії в Кшістоіі- 
ській тюрмі, серед яких живуть робітничі провідники. .

може
іУ->

1» обцдиох цих нідділах укра
їнських фармерів немає, бо гам 
жшогь і|іармері скап шпан
ської, німецької та інших на
родностей. Це показує,-що ,'1і-

і до.ґа ’І'армереЬкої Єдности здобу-
■ затуїикуиагн иідчаеіває собі пилив між бі ніццькії 

..і гов. Бака іі від І'ні фармерамп н Канаді, що па
чка мас па меті нг,- лежать до різних паро іноегой.

,Цш'тріктове Бюро ,'ІФє у
заповнює товаришів уніформи зі

цей спосіб здобуту 
можна

,. -------- пера вбивство 15-літнього
оіягапгеея, а сповніть свій обо-іНЯ своїм автомобілем, 
вязок якпаискоршо і сповніть!присяглих визнала його 
ного так, як ирііетало на к.іяео-1‘ін.м, але не в убивстві тітьки 
по свідомих фармерів. 'в “кримінальнім недбальстві”

-а Диетріктове Бюро ,|фЄ! Виступаючи за спідка в своїй 
ашкіоі 'Власній обороні, пін Варт при-

і'.. />. /нд.і, еекрсіпчр. (знався, що випив того дня, ко-
І.ні ІЧі1в автомобілем і вдарив 

ПРЕДСТАВНИКИ ПТЛЄРД іХ І(’пші на бзйеиклі. Інші єні і- 
ИРИБУДИ ДО АНГЛІЇ. к" 'і.ш.іва.іп, що ціп був ня-

Лондон. Два гітлерівські Х'"‘"Ц>'-
штурмовики, Курт Піче її г.! 
Вессе.ть, які становлять при- 
бічну івардію Гітлєра, прибули 
аероплг.ііом до Кройдопу з Бер
ліна. Воші мали фашистські 

свастикою на ра
менах. Кажуть, що це перший 
Раз фашистські штурмовики 
висілії в Англії в повнім уиі- 

|формі. Впс.іашшкн Гітлєра ма-

„ЛІ,,,,,,,,.
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Іфармерський страйк в Мирнам’Підтримуйте ДІЯ ГОЛОДНОЇ РОДИНИ

що та-

нас організатор ,/1‘1’Є.

ие

Ю

ФАРМЕРІВ ЛЕЙК ЕЛІЗА ВИХОДЯТЬ 
НА СИМПАТИЧНИЙ СТРАЙК

ФАРМЕРСЬШ СТРАЙК В МИРНАМ 
МУСИТЬ БУТИ ПІДТРИМАНИЙ

БУРЖУАЗІЯ ЙДЕ НА УСТУПКИ ТОДІ, 
ЯК БАЧИТЬ ОРГЙОМУ СИПУ

нипають розуміти значіння об- 
на по

коли поііер-
------- |Ц(,

- —І ВОЛИНІ

купівлі збіжжя

вапни порядку", 
їтьеіі відплати 
н>: Сандіна.

та і п ні і.
Хіні живе Обєдиаппіі Фронт можливу підтримку

капі-
в

гроші 
Мирнам 
ж;

4 
по
па-

НЕ вдам на НІЯКИЙ КОМПРОМІС, 
КАЖУТЬ СТРАЙКУЮЧІ ФАРМЕРІ 

і.

ФАРМЕРІ РОЗУМІЮТЬ ЗНАЧІННЯ 
- ФАРМЕРСЬКОГО СТРАЙКУ

СТРАЙКОВА БОРОТЬБА В МИРНАМ 
6 НАШОЮ БОРОТЬБОЮ

МУНІЦИПАЛЬНА РАДА КАЖЕ НАМ ВДАТИСЯ 
ДО УРЯДУ ЗА РЕЛІФОМ

чи то правда, що урядник сае- 
кечсваиеької реліфпої комісії 
мав сказати, що топ фармор, 
який намолотив скільки шпе-

Елстов, Саск.
1> пас відбулися ржо два ма- 

що фар- сові мітіпґп фармерів в справі

Маната, Нікарагуа, Націо
нальна гвардія, що є під ко
мандою американських офіцп- 
рів, замордувала минулого че
тверга генерала Лшустіна Сап- 
Діїїа, бувшого провідника піка- 
рагвапеькнх повстанців, та йо
го 'ірох помічників.

Через пить років Сандіно бо
на чолі повстанців зі 
в руках проти окупанії

Дня 18 лютого відбулася тут 
в Фармореькім Домі Конферен
ція фармсрів, що належать до 
муніципального округа Восток. 
Па конференції було поверх 
50 делегатів, які репрезентува
ли поверх 250 фармсрів.

По широкій дискусії ухвале
но ряд резолюцій, які мають 
бути иред.іожсиі муніципаль
ній раді і вислані до ради збі- 
жених ко.мшшшерів, деиарта- 
меіпу рільництва і до доміпі- 
я.іьного та провіиніопальпого 
урядів. Резолюції відносилися 
до ґейдуваїшя та тестування 
збіжжя, до .іокеджу, який бе
руть е.тевеіітори, і до кращої 
обслуги в них.

Па конференції вибрано Д"- 
.кз'апію д'.і муніципальної ра
ди, яка пре.'їложіїть резолюції 
і буде домагатися, щоб ця ра
да скликала .масовий мітіпґ 
мупіишіалі Д ія і 
справи страйку в симпатії

Тюлои, Май.
Старанням відділу ЛФЄ від

бувся в МекМиллен школі ма
совий мітіпґ фармсрів в справі 
їхніх негайних потреб. "Фарме- 
рі постановили домагатися від 

г без
платної лікарської обслуги, 
безплатного ветеринара, без
платних иермітів па сіно, час
тіш до машинерії і шнурків до 
жїпіваркп, насіння па весну і 
шипі для худоби, як також ко
пання керниців в посушливих 

“Хай живе еолідар- околицях, де фармері відчува
ють великий брак води.

Ці домагання фармсрів є 
слушні, бо не з власної виші 
воші не можуть за все це запла
тити, а життя без цих річей не
можливе. Так само обговорюва
но справу реліфу, якого бага
то фармсрів дуже потребують, 
а :
пий уряд нічого собі з цього не 
роблять. Фармері заявили, що 

ниці, що впстачігі'ь для посіву, тРОба посилити боротьбу за по-

САНДІНО І ЙОГО З ПОМІЧНИКИ ЗАМОРДОВАНІ 
НАЦІОНАЛЬНОЮ ГВАРДІЄЮ НІКАРАГВИ

пашу 
через 
Ваша 

мприамські фарме
ра пару міхів пшениці. рі, є нашою перемогою. Ми 

Тутешні олсвейториі агенти кличемо:
трактують пас несправедливо, пість фармсрів!” 
Ми можемо навести багато ви-! Гожтедовець.

Мирнам, Алта.
В середу, -21 лютого ц.р. від

були страйкері восьмий з ряду 
масовий мітіпг. Па цьому мі
тінґу був містер Гемплтоп, член 
Збіжсвої ради у Вінніпегу і йо
го заступник Влечфорд з Кел- 
ґарі. Па мітіпґ- прийшло по
верх (пні фармсрів.

Містер Влечфорд вже був на 
одному З попередніх мітіпґів 
нібито для переведення “слід
ства”. Але це слідство нікому 
не помогло і справи но залаго
джено. Тепер приїхав Влеч- 
форд таки .і головним комишп- 
пором з тією надією, що вдаєть
ся полагодити цеп спір в ко
рнеті. компаній. .Але на цьому 
паші завелися.

Самий мітіпґ папи скликали 
в неправильний спосіб. Через 
це страйкері відразу полапали
ся, що папи їдуть з якоюсь лап
кою. Чому вони викликали цей 
мітіпґ чере-і пана Чернецького, 
місцевого “агронома”, а не че
рез страйковії іі комітет? — пи
тали фармері одні одних. Чому 
іїа оголошеннях було сказано, 
що буде “лекція” про збіже- 
вий закон”, а опісля Гемплтоп 
сказав до (100 страйкарів в са
лі, то “зайшло непорозумін
ня”. “Ми приїхали поговорити 
з вашим комітетом, :! не зі неі- 
мп вами”.

. Гемплтоп зажадав, щоб піні- 
і-утні вийшли. Значить, що па 
пп па спілку з місцевим піні, х:

' пробували вживати якихсь спо
собів, щоб заляпати страйке- 
рів. '

Довіряючи ■ страйковому ко
мітетові, фармері вийшли і да
ли нагоду папам поговорити 
З ІСОМІТІЧ'О'І І

По двоігонпшій конференції охоронІІ фармсрів, ' охороняє 
навів з комітетом, зак ликано І в дійсності! інтереси збіжевпх

не дістане від уряду насіння, 
хоч би він, тобто фармор, не 
заплатив за молочення і шнур
ки до жниварки, чи то може 
тільки муніцппал пустіш таку 
поголоску, ТО ПОСОЛ відповів, 
що піп не може підпоіпетп на 
це питання.

Па всякі Цінні питання він 
також по давав ясної відповіді. 
Вкінці сказав, що провіїїціо- 
на.тьппп уряд дасть насіння 
Для кожного фармера, якщо 
той зможе доказати, що вій по 
має насіння і но може його ку
пити .ні свої гроші.

Питання іо посла скінчили
ся гпм, що пін обіцяв допомог 
ти фармерам, “що буде в моїй 
силі”. Та цю Фрал.х ми чули

Лсі'ш Елізд, Ллта.
Зараз серед :,1,І’іі.ту ф.ірмр. 

рів народжується Невдоволен
ня проти пе(‘ПРі1п('Днівого тра
ктування ї* /'■■''ЧеиторіІПМП 
компаніями. ЗоВкові спекулян
ти кривдили фнрморів при 
ґрейдуваїші їхньої пшениці, 
даючи їм за суху—--Мокру, а. та- , 
коле відтягали такий високий ; 
"доКсдж” ЩО Це Шахрайство 
зрозумів ВЖе КОЖНИЙ фермер.

Тому фармері ціщ околиці 
зійшлися па масове віче дня 18 
лютого ц.р. Вони обговорили 
муж собою цю велику неспра
ведливість й постановили одно 
голоси» вийти па страйк в сим
патії до мирпамськпх фармсрів 
за їхні домагання.

Серед великого ентузіазму 
фармері прирекли стояти не 
страйку так довго, доки всі

рився 
вже не раз, головно перед впбо- зброєю

Нікарагнн американським вій-' 
еьком і в цій боротьбі загину-1 
ю 133 американських жовнірів’; 
іа багато повстанців, яких до
кладне число й досі невідоме.

Урядова заява каже, що шар- 
чіііці схопили Сандіна, ного 
брата Сократсса і двох його 
помічників, генералів Умап.іора . 
й Естраду, вивезли їх з міста . 
н убили всіх чотирох виетрі-

вшці домагання і дати властям 
до зрозуміння, що фермер
ських домагань ігнорувати не 
можна.

Другий такий мітіпґ відбув

їхньої кривавої праці.
Друга користь е та, 

мері перекопуються, що уряди обговорення реліфу. Нам треба 
не служать їм а компаніям, як зараз збіжжя для посіву і го- 
це виявилося тепер, коли мир. дівлї ДЛЯ худоби, бо «через, по- 
памські фармері пробували суху фармері не мають їй одно- 
шукати справедліївостії в уря-'го ні одругого. 
іів, але там її не знайшли, бо1 ” '

ті уряди пішли на оборону' 
компаній. По иім фармері мо
жуть осудити уряд ЮФА, який 
зараз є при владі і ' ' 
але по зробив нічого, щоб еле 
вейторні компанії но і" 
лп фармсрів. Коли прийде із- 
тосуваїшя, то цим камопве.тг- 
пикам треба пригадати, аг по
їш “обороняють” !|іармеріі:.

Також, слід згадати деще 
про націоналістичних лі іерів, 
які вміють проливати над нами 
крокодилячі е.іьо.ш. В зіш.іку 
і мирпамеькпм страйком ноші 
також показали кому вони елу 
жать. Воші почали виетунаїї 
прати страйку, щоб пробувані 
його розбити, але иерекон.і іг 
єн, що справа гру піа, бо фар 
мері борпті.е;і обс. ЦіаіІІІМІІ СЦ 
тчи.

Ним фермерам в.і.с час вико і 
рінитп лномі.к себе рі піі пані ' 
тшшші. ре іігіі'піі іі па й івміі |мо.куп..ІІІ1і;іиі йому 
чарієрн, якими нас р.,........ Г. •'
иішеї.кі служальці. і

'І"І і

рами, до яких в Сиекечепапі 
близько. Якби не вибори, то 
шш шіеш був би пані ї ї. но по 
ірудіївен прийти на фармор- 
еі.кпй мі тіш .

Та нам час подумати про ге, 
щоб іниїіраги послів зі свої 
і.' інеіі, які знають паші алп іиі 

бу іуті. шмагатися для нае 
кшіщогп житті! не словами, а 
.. .................Мп.гиіі.іи /ЙІ/КІ.ІШИ.

Добре, що є па кого звалити 
впну. Однак- я думаю, що за 
смерть цього фармера треба 
вппувіїти ие його самого, а- 
тих, через яких тепер гине з го
лоду і холоду багато робітни
ків і фармсрів в Канаді. Забра
ли від нас визискувачі остан
ній кусень хліба, а тепер шл їх 
обходить те, що діти плачу г» 
голоду. Здихайте, кажуть 
пи, вас все одно за багато 
плодилося.

Але прикро слухати, що де
які фармері кажуть, іцо так 
йому треба, а він чого пусі.аш-я 
на таку дорогу.

Я не кажу, то цей фармор 
поступив правильно, але кого 
припікає, тон мусить щось ро
бити, хто потопає, той бриіг.п 
хапається. Добре комусь таке 
говорити, коли його діти поки
що по плачуть хліба. Якби ми 
розуміли, що всім и:>> треба 
впімпутпея за одного, то ньому 
фармерові ие треба бу.іл б ви
ходити з хати віючі та йти до 
сусіда пробувати, чи не вдало
ся б йому взяти кусок маса або 
чого ІНШОГО ДЛЯ СВОЇХ голодних 
дітей.

Цей фармер повинен був пі
ти на цупіцнпальпий мітіпґ і 
домагатися реліфу. А іцо тепер 

шукати і знайшли муніципалп ие хочутьея числп- 
пів :

фармсрів до силі. Комітет нові- 
іо.мпм п] псутшіх. що до ніякої 

згоди не прийшло. Паші нама
галися намовити фармсрів. 
щоб возили Збіжжя до двох еле- 
вейторів. Але голова комітету 
заявив, що на Цей компромв 
комітет не згодився, бо возити 
збіжжя до двох с.тевеііторш 
значить те само, що закінчити 
й програти стрінік.

Коли комітет здавав свій 
зніт, папи мали другу копфе 
ронцію з еупорінтопдептамп іі 
аґептамп двох збіяіеапх комин 
пій в готелі Але ця капфероп- 
пінія булатількч дія форми, 
бо ці папи разом їхіі.іч із суне- 
рінтендептами з Едмонтону, 
тож було досить часу через чо
тири годині їзди “конфорупа- 
ти”.

Опісля було післаио до готе
лю по панів, щоб прийшли іі 
здали звіт перед ф.ірмерами 
Папи пршпплп і сказали, що 
неможливо було прийти ю зго
ди, бо суперіптопдептп не мали 
дзоволу залагодити страйк.

По промові Гомплтопа фар
мері розказували йому про рі-’-. 
ні надужиття, яких допуска
лися агенти збіжевпх елевейте- 
рів. Але на це шш Геми.гіоп 
не реаґуіііїв, як повинен. - Во 
після доказів, які страйковий 
комітет і фармері предло-кува 
ли, пан Гемп.тгои мо-же усуну
ти від роботи тих агентів.

Збіжевиіі компшшіер пая
вші, що він бачить самий, що 
фармері мають п і д с т а в у 
страйкувати”, але збіжева "ра
да ‘'безсильна” цьому заради 
ти.

Ту фармері мали нагоду иерй) 
копатися, що збіжева рада, па- 

| стапоплсігп урядоіг нібито для

АВСТРІЙСЬКИЙ КОНСУЛЯТ 
ОБКИДАНО КАМІННЯМ.

Монтевідео» Уругвай. Ко
муністи покидали іут камінням 
аіісгрійськнїі копсулі.т на знак 
ііротссіу проти масакри робіт
ників н Австрії фашистським 
урядом Долі.фуса. І Іоліція ро
дії па.іа рооітішків коло консу- 
ляту. (Уругвай Р в ігвдснпііі 
Америці.)

па симпа
тичний страйк. Ці ре.юлюці'і 
вііс.іішо до відіювідішх вла
стей і до с.іевеііторинх комна 
....і з домаганням, щоб вовн від- 
........ і на них до 21 лютого.

Фармері Перекопа, піі-н. що 
є її їхнім інтересі 

Шарме 
рові вже досить ііакппі.ю і 
грудях на ту і.рппду, яка їм 
тепер дієтьен. При і реіідупашґ 
збіжжя йєтьеп неі'ііраііі'і.ні 
вість не .інше в Мирнам. а.и 
скрізь. Страйком фармері ми 
жуп. богаіо пшіоритп. Ніна 
вижни користь -. нього <>у о* та 
що комнаїїіііні виміні та е іе 
ііейтирпі компанії бу їуп. мані 
ш‘|кгіо|„ і у, Щй фармері це 
.іоіітілігіь на очевігщу кра ііж

лами на передмістю столиці, 
ґаидіпо мав -10 років.

В цілій І Іікарагиі проголоше
но стан облоги. І Ірезіїден гоні 
Сакаеі, якого підтримують аме
риканські капіталісти, надано 
спеціальні прана для “нтрцму- 

оо уряд бо
їв замордуиан-

ємоея. що за пашим прикладом
підуть негайно муніципалп в і(1л111ІІіиі11ц„ (,П(), .................... ....... ........ .
Смокі ,1ейк, Ье.ііс, Вп.’ішидон оойтори в Мирнам. Тутеіііііі| Ми вже впела?ш свій привіт провінціональїюго уряду 
та ||,и,і- фармері прирекли дати всяку’мпрпамськпм фармерам па ру-

мирнам- кп страйкового комітету, а те- 
бідпяцьких фармсрів, які по-'ським фармерам в їх боротьбі пер бажаємо висловити

- проти визиску, бо ми тут так солідарність з ними 
само зазнаємо його, коли чае“Фармерське Життя”, 
від часу завеземо до елевеііто- перемога, 

рі, є

домагаппя мирпа.меькпх ферме
рів ке будуть сповнені. Т.ута- 
пші фармері спинять ...
збіжжя до тих елешч'іторпих 
компаній, що мають свої еле- 
веіітори в Мирнам.

Так. само вислано резолюції 
до тих же компаній й уряду, 
щоби усунути збіжевпх аґептів 
в Мирнам,'які допускалися ве
ликих иадужпть над зруйпова- 
пимп фармерпмп в околиці 
Мирнам.

.Фармері в От. ІТол і околиці 
мусять зрозуміти, ЩО цей 
страйк, провадиться за їхні ін
тереси. Тому вони повинні піти 
за прикладом інших фармер- 
ськпх околпць і дати фарме
рам в Мирнам повну підтри.чкх 
в їх боротьбі.

За страйковий комітет, 
Луцько Палій.

ея-и-хн-гі одного фа;іме]>а. На 
цім мітіїїґу 7 фармерів заяви
ли, що вони погребують негай
ної допомоги, а коли її по діс
тануть, то не знають як вижи
ти. Справою цих фармерів за- 
нявся реліфовіиі комітег ЛФЄ 
і старається дістати для них 
негайну допомогу від уряду.

Фермері в Петлі диегрікт 
мусять організуватися, бо по
ложення стає чимраз тяжче. 
Вез-організації панн ие бу.іу гь 
числитися з нашим домаган
ням, бо воші тільки годі йдуть 
на уетуики, коли бачать, що за 
домаї аннямн стоїть організова
на сила. А таку силу ми буде
мо мати тоді, як всі будемо на
лежати до .’іііц Фермерської 
Едности.

Не треба забувати також і 
про свою бойову робітниче- 

муніципалп і иронінціональ- фермерську пресу, а головно 
треба поширювати між ферме
рами “Фарм. Життя”, що є 
дійсним борцем за справу бід
няцьких фермерів іі дає їм вка
зівки, що треба робити, щоб 
усунути теперішню крилу і 
просити в панів реліфу.

Член ЛФС.

компаній. Ці комішшю Іш б 
путь з державної кін і • 
‘р0І„і, стягнені з фермерів . 
формі податків, але ь‘П” ' 

це є наука ;рш ’1'
тільки В Мирним, а-1' 
к<Далі фармері закину, ш Іще'1’ 
фордові, що він, будучіі на ,М 
цім 3 попередніх-МІННІ , І 
знавав фармерам рацію, - ‘ 
ляв, “немає в мене двох Д>- 
що фармері є правильні у <- 
їх домаганнях”, а і.. -
нув до Келґарі, то заявив, 
компанії потратили гд 

на. купівлі збіжжя ■■ 
Це іінеіі.їоея в бур- 

уазчііі пресі.
Цлсчфорд заперечнії, 

ке говорив, '
“То чому ви по спростували 

цього, колії кажете тут нам, Щ« 
ви такого не говорили? запи
тали фермері.

Тоді Влечфорд звалив пішу 
на просу, ..що мовляв, їх як за
чепиш, то не відчепишся.

Отже тут ВИЯВИЛОСЯ, ІЦО 
Влечфорд « Є лялькою у збіже- 
вій раді. Буржуазна преса йо
му диктувала і диктує, що він 
має робити, бо коли він при
знав, що правда но стороні 
фармерів, то опісля під напо
ром елевоііторіпіх компаній 
змінив фронт. Цс знов є нау
кою для фармерів, яку ро.тю 
відограє буржуазна преса і чиї 
вона інтереси обороняє.

Треба тііь'ож згадати, що исіі 
мітіпґ відбувався під охороною 
поліції. Один льокайчук про
бував ішкликатк замішеїшя па 
мітіш'у,- але фармері закрича
ли його й не дали йому говори
ти. За. це належиться страйке- 
рам признання,"що свої мітін- 
і'н переводять правильно іі не- 
допускають ніяких хуліґаіґв 
до еловщ що хочуть розбити їх
ню солідарність. не

Кріпіться, страпкорі, за на- 
‘ми '.перемога! • -д_

('нііии/:.

Стіиен, Саск.
Дня 23 січня стався в нас 

сумний випадок, який кидає 
ще більше світла, па ті страшні 
злидні, серед яких мусять «ки
ти сьогодні бідняцькі фармс[Н і 

ІШІІЗ робітники., Це перший це ВИ- 
л падок і покищо не останній, що 

в Канаді, де хліба повно, люди 
мусять гинути з голоду.

Жертвою теперішньої 
талістпчпої господарки впав 
пас один бідняцький фармер, 
що мав пятеро дітей і ие мав з 
чого вижити. Цей фармор, як 
здогадуються, хотів рятувати 
свою родину від солодової смор- 
ти в той спосіб, що постановив 
піти до одного фармера і взяти 
кусок мяса.

Того вечора було па дворі 
дуже зимно і курило снігом, 
але нужда примусила його шу
кати якогось рятупку. Піп пу
стився до фармера, але швид
ко перекопався, що його плян 
є звязаипй з великими трудно
щами і з небезпекою для його 
життя. Три рази пробував він 
зробити вогонь па дорозі, але 
вітер гасив за кожним разом.

Па другий день рано його 
жінка побігла до сусіда пита
ти, чи його там іісмі’. І коли йо
го в сусіда по було, тоді поча
ли за ним і 
його замерзлого піп милі від;ти з одною особою, то нам тре- 
дому. і ба було піти з ним і настоюва-

/Цілп знати до поліції. Прпї- |тп на то, щоб його но випрова- 
, хав полісмен і сказав, що чоло- дплп з офісу з голими руками, 

вік замерз тому, що був перо- 'Якщо ми всі зрозуміємо, що 
мучений і не мігщалі йти. Я,-нам треба належати до . ІФв, 
каже, нічого не можу тут пора- іяка бореться за паші домагап- 

’ дитп, бо він самий собі шпіеи'ня, тоді подібних випадків не 
за смерть. тбуде. .1. Шіпкір-ька.

На останнім мітінґу делега
ти здали свій звіт про те, яку 
відповідь дала муніципальна 
Р-гиі па наші домагання в епра- 

|ПІ' 1ІІ','1’Ф>У- 1ІІ;І 1101111 чродпложії- 
"?'■) еле дц ІІ;І муніципальнім мітіш'у. 
обкради- Відповідь була, Щоб чи масово 

■фмага.тпся реліфу під. цровін- 
Чіоналі.ііого уряду, а муніци
пальна рада дасть нам в цьому 
свою підтримку.

ніпшіа.і роздав і|іармерам 
ап.іік’аиії .ні реліфом, в яких 
ІЮЖНІІЙ фармер му.-ів Пііеіюві 
штиея, як пореї попом. Треба 
"У.ю зп іначитп по ліщіо. екі. іь 
кп іиіієііііиі мав він в минулому 
році, але папі і ь екі, ц,кн нєць 
про іап за цілий рік.

Коли фармері ойгоіюрюпалії 
"•і міііш у справу реліціу, 
салі увійіпші коїв орна іїівіпій 
ІК'СЧ. І Мск’Ор іеіі-і .(і ,.11(1ЇМ 
"іеіііом Ціні посад ,ІІИ.О у(.мі 

'Мівся і ска.іаіі Фермерам, що 
.. рп'-куп. іав.-іін йому пиціцо,]

II 01.110 ріпіі , 0,,-і сііравц, а піп ,-,у 'і
іо и.і них с.пцог.ііаиі, ' ІКПІ1ЩОІ, 

Воли ііінігіііію Мок'Ор лей да. І ділами

Гайвей-Пакаи, Алта. Присутні па конференції 
фармері заявили, що коли му
ніципальна рада, відмовиться єднаної сили і виходять 
сповнити домагання, то фарме- опції боротьби проти визпеку- 
рі примусять її зробити цс ма- вачів за право на життя! 
совою демонстрацією. Сподіва- Дило/апі.

Репфорлі, Алта.
Дня 12 лютого в пас відбувся 

масовий мітіпґ, па якім буле 
около 150 фармсрів і фарме 
рок. 11а цім мітінґу фармері 
мали нагоду почути про дійсні 
причини страйку в Мирнам тг 
про ганебне намагання папіо 
ііалістичішх “лідерів” розбити 
його.

Фармері одноголосно ухва 
лили резолюцію, яка дає пере- 

нї мітіїп в’сторогу, що коли домагання 
обгово)ісішя фармерів в Мирнам но буде це 
* І І Ч І V І ■ Ь *|> І "1 Д°, генно сповнене, то фармері і 

страйку міірнамеї.кііх фарме- Репфорлі вийдуть 
ріп. Це саме повніші зробити 
інші яуіііїніпа ні і: Л іберії, бо 
фармері в Мирнам баряться за , 1ГІ 
’іаі.і домні .нині, які г.ідії'оеяіт,- .. ... 
с;| .ЦІ ВСІХ фармеріїї, що росі-яті. пгоіі.пі 
збіж.і.іі їв- .піні в Л іберії, а |,.
Н цілій Каїїа іі. • | цей страйк

Д ія нідірії’ч.іі Ф.ірмерсі.ко-: Кожному бідняцькому 
і о с і рийку її Мирнам фармері 
о ні іій Іїаїкі.ті іюіоіііііі <-к.ип.а- 
т н їв сові мі і іпі п іі іасп іа їті 
Ііритеї І пі ||С ,11 іюіпі ,10 р.і іи 
.ИЇІЖі-ПЬХ 1.1ІМШШ,перів, .10 (О 
міп’-.і і» її' і є \ І'Я.іу. як іоко-.і; 
дч іі|і; ціннії ікі її ного урн ц п 
і и її ійіііі'і, Іе іі-'ііп и.тіпуіь.
II. > і < Я 4-і II.' I' . ІІІ.Пч |і>і'.|,е. 
НІ 1.11 ІНЯІЬЇ і р.І 1.1 '.бІ.КТІІІІХ 1,11 
миші ів-|иіі її шіруи і іа дома 
гіііііні мирн.імі кі.пх Фармеріи.

Рич Дейк, Алта. падків, до ці аґепти дають і.їль-
Па. оцім місці бажаємо подя- ка. різних ґрейдів за ту саму 

кувати дистріктовому коміте- пшеницю. 11а мітінґах орґапі- 
тові в Албсрті за те, іц'о затора <’ІФЄ тутешні фармері 
вислав до нас організатори, наводили багато фактів про 
який дав нам певні інформації визиск підчас продажі збіжжя, 
про страйк фармерів в Мир-] Так само дякуємо страііко- 
пам. вому комітетові в Мирнам, що

Вільпіість з пае-в цій місце- вислав нам летючки в справі 
пості є го.метедовці, що зайшли страйку, які ми розповсюднплп 
сюди з .південної частішії про- мі;і- тутешніми фармерамп. Ці 
віиції й північних стсйтів. Ми летючки кинули багато світла 
чули про страйк .мирпамськпх И11 лпрпамськші страйк і через 
фармсрів з різних джерел, але ПІІХ МІІ познайомили з цим 
ближчих інформації! про нього страйком сотки фамерів в дпе- 
- мали, доки не приїхав до'трік-гі Вівер Рпвор, які про 

ви- і С. |нього зовсім не чули. Тутешні
* ' ’'Орі'аійзато)г-Т!І'дбув- кілька- фрапцуаьіп фармері висловили ' 

мітіпґів, на яких фйрморі при- своє задоволення з того, що 
нили протести! резолюції й ви- мпрпамські фармері ведуть по
слали їх до ради збіжевпх ко- ред в боротьбі проти визиску іі 
мпшішорів і до тих збіжевпх цим дають приклад фармерам 
компаній, що мають спої еле- в інших місцевостях.

І Ми вже вислали і



Число 9.

Івана Волі-

РЕвОЛЮЦІЙИрї ПРЕСИ Во-

Доввел, Саск.

В. Набори.

шкільної ) трос-

ііраці

1 1

себе, щоб паіідалі до кінця бо-

БУДУЮТЬ свою класову ГАЗЕТУ

К ЛЯ Сії

преси,

Го.кісі/іочии.

і

Дня

БРОД1)ЄЛСЙ, Мап

І'ріиюки

І • ■ ■ ■

кого, А. Вербовсцького, II. Коп
няка і II. Ястремського.

Кемсек, Саск.: В. Палюка, і

відділ 
По

ЗМАГАЄМОСЯ 8 КАМПАНІЇ 
"ЙОНГ ВОРКЕРА” '

насіння ані .паціі д.;ія худоби. 
Так мається справа в нашім 
муиіцнцалі, а в інших так само

цей 
виклик далі, бо вірі", що кож
ний з них мас знайомих і прия
телів. .і, ,'іеніч.

становили

ніякої допомоги не ; 
нема грошей. На рсліф грошей
Б- ■ 
датку муеігц, бути $100 .кож
ного місяця.

Наближається весна. Багато

Стропа б»_______  ____

БУДЬМО ДІЙСНИМИ будівничими

І її батько 

ти

>Оц.
Брий г

20 ц. *
X. ('а пер, Ііріїїпичтні. Мап
Н) ц,

ОРГАНІЗОВАНІ ФАРМЕРІ ЗРОБИЛИ 
ПОМИЛКУ ПІДЧАС ВИБОРІВ

НАШ ПРЕСОВИЙ КОМІТЕТ ДАЛІ КОЛЄКТУЄ 
ЗАЛЕГЛІ ПЕРЕДПЛАТИ

КАПІТАЛІСТИЧНА СИСТЕМА ІСНУЄ 
ЗАВДЯКИ СВОЇЙ ПРЕСІ

ніцппалу заявили, що більше л1Іі;а> ЯКу мп, на жаль, не всі ти виходити, що буде для пас 
великою шкодою.

Я від себе складаю 50 ц. 
пресового фонду на “Форов” і
буду старатися' збірати у своїй лодпй Андрій розпрощався 
місцевості залеглі передплати 
та приєднати чотпрох нових 

па передплатників. Свою малень
ку жетву висилаю впрост до 
головного офісу. ЛФЄ в Саска- 

зле- 
товарн

им Київ, Алта.
Це мій перший допис до 

"Фармерського Життя”. Хочу 
написати дещо про те, як в нас 

і зараз ирс-ова 
користь “Поііґ Бор-

Вінніпег, Мив.
Редакція “Фарм. Жлііпі’ 

«прима ні жерінп для “Форон” 
під таких товаришів:

Н. .'Інчук, Гас, Сцск.,
Д.І.ОІІ ІІІ’ІІІОСІ.І.ІІЙ,

«•тон, Мни.,

вирішу і Джіма Вищипа. :.ш 
Морвіца, Цап.: Василя Яки- її', 

мова і Г. Отруся.
Вродве.теіі, Ман.: тон. Копо- 

тя.
Фишер Вренч, Мац.: Поепфа 

Дубовського.
І імлі, Мап.: М. Коистапсько- 

го.
Вірю, що кожний з цих,това

ришів прийме мій виклик і не-

Ґімлі, Май.
Розуміючи, що ніяка органі

зація не може розвиватися без 
власного орґану, ми зібрали 
$3.05 на допомогу для “Фо
ров,”, який є офіційним орга
ном ДіГи «І’армерсі.кої Єдпос- 

• ти, і взиваємо всіх незаможних 
фармерів в Канаді дати цій Га
зеті всяку можливу матеріаль
ну підтримку. 5

По 50 и. зложили: 10. Лицар, 
Михайло Юрсйчук, Т. Лаидій, 
К. .Чаплій і В, Дутчак; 11. Ли
цар 25 ц.; но 10 ц.: Джессі 
Кретонська, Доган Дот, Адам 
Кашубський, Волф Чарковерт, 
А. Лазарелко, Джов Юрепчук, 
Д. Лицар і II. Жировеькпй.

ІІО.ЧІІІІЄІІІ.

є II. Палюка.
Верігіп, Саск.: II. Палюка, 

В. Палюка, Її. Секундяка, Дж. 
Березовського, II. Демонського, 
В. Копкіші, М. Конкіна і В. Со
ломина.

Гасе, Саск.: II. Морґоча, 1. 
.тяти публпчпу опінію до нової Гишку, і Ф. Остапчука.

Стіисн, СаеЙЛ.2 Георгія Апа-

Капора, Саґк.: І. Цродаичу- 
ка, І. Дениса,1 В. Дениса, II. Де
ниса, М. Савчука, II. Кобилку.

Рама, Саск.: В. Грону, С. 
Грону, І. Семчука, 0. Семчука, 
І. Подільського.

Соисет ГавЗд.Алта.: II. Алек- 
своєї сієвпча.

Товарні в Рама вже придба
ли $6.50 для “Форов”. Це воші 
зробили спільно, а тепер я ви
кликаю їх по одному. Я знаю 
їхнє економічне положення, але 

організований фронт фар- вірю, що воші приймуть мій

ТРАГІЧНА СМЕРТЬ ТОВ. А. ТЕРЕСЯ, 
НАШОГО МОЛОДОГО АКТИВІСТА

Життя” 
нині з АрборГ, Мав., викликав 
ряд гоїіііришіп зложити ио 50ц. 
на пресовий фоні, для •■«Во
рон . Пні,.пік іоваріїша нрпіі- 
мпн», 50 н. .чіеіі Ніш па а ірееу
Фарм. Жіпгн" й ппк інкню на 

іаку суму таких тоїіаріиїйв:
Фнпіер Г.рецч, Мап.; Данила 

Гнатюі;ц.
ІІоііларфі 11, Міні.:

Подо'ііюріїоіо. Мнхпіі їй Леї і 
Ніі і Гему і Гн ідка.

Віілшігдоіі, Алта.
11 січня відбулася 

спільна забава г хаті іон. Голо 
вачука. На і ні забаві обговоре
но справу кап ін дата на трос 
тіла до школи Вн.ііінгдоц. По 
дившій дискусії ІІрПЙДСІІО ЦІ 
інк.іюченші. що не можна ста
ніни кандіцага пі і Обе иіаіі-че 
Фронту, бо деякі говорили, що 
він не іній ц>.

Кантоном під Обі; шашігії 
Шроту май «.у їй паї. Боіічук, 
який кішдіідушів на це етани 
вище через останніх два роки. 
А її1 інший кандидат іщіевщи- 
шиї пас, що пін буде вибраний, 
іому ми його цілиеи на фіго 
кап іщатуру.

Цим кандидатом б\ц тугічи

Арборґ, Май.
ІЗ 2 числі “Фарм. Життя” 

тов. ІЗ. П. Смолярськпй з Бро- 
кеигед, Мап., викликав між ін
шими й мене зложити 50 ц. на 
пресовий фонд для “Форов”. 
Про потребу ДОПОМОГИ Д-— 
/‘«Іюров” я не буду розписува
тися, бо про не було досить пи
сано па сторіиказ “Фарм. Жит
тя”. Я тільки хочу сказати, що 
виклик тов. Столярського 
приймаю і 50 центів заси
лаю до редакції “.Фарм. Жит
тя”. Вірючи, що кожний свідо
мий фермер зложить від себе 
маленьку жертву для “«Ворон”, 
я викликаю зложити по '50 ц. 
таких товаришів:

Гаєк, Май.: Стефащі Оетрпж- 
июка і М. Хру,ніццького.

Окно, Май.: ‘Гоні Лісовики і 
ІОлька Батепчука.

дів, які я репрезентую. Я по
становив розділити цю суму па 
(і відділів ЛФЄ так:

Відділ ЛФЄ в Гаєк ... .$4.00 
Відділ ЛФЄ в Шоріїклиф 4.00 
ІЗідділ ЛФЄ в Морвіпа.. 1І00 
Відділ ЛФЄ в Окно .... 4.00 
Відділ ЛФЄ в Спдвср ... .2.00 
Відділ ЛФЄ в Скаіі Леіік 2.00

ІІовпщі відділи можуть опо
даткувати своїх членів, ■ або 
влаштувати підприємство, щоб 
здобути призначену квоту. Від-

ршпів прийме МІЙ ІШКЛ1Ж і 
редае.ть його далі.

Ник Гринчиїикі'.

Четфілд, А^аіі.
На адресу “Фа]>м. Життя” 

висилаю 50 ц. пресового фонду 
на “«І’оров”, на які мене нпкли- 
кав товариш з Брокенгед, Ман. 
Одночасно викликаю зложити 
ло 50 ц. таких товаришів.

Броднелеіі, Мав.: Адольфа 
Ручку і М. Худого.

Вбариж, Міш.х Василя Ое- 
тріїжпіока і Джопа Крука,

Четфілд, Мвн.: Г. Хоміцу і 
Олексу Кмваля.

Тю.іоіі, Мав.: Стефана Роми- 
люка і Петра Імши.іьчука.

ІІІорінкніф, Мав.: Ватери 
і и'сюкії і Млрое,іпви і'ршиїнш 
)Ш.

Гкиіі Леіік, Міні.: ііцсилн 
МІіріп.іи і Ппко.іу ІІііеилшіін- 
на. /•

І чиї Ііішчл,,

ній ск.шпар. Неорганізовані 
фермері домагалися, тої'» скло- 
пар був кандидатом, бо попи ві
рили, що він буде впбраииіі, а 
пш. Боіічук исрічіаде нрп голи 
сушінні. Вони хотіли вчорачі 
нового іроеті.іа. бо деякі з них 
домагалися, щоб усуну ги отіїо- 
і'о учні" ж, який пеіірігмірії'і 
ііоводиш-н .і їхніми дітьми в 
ШКОЛІ, Через що діііі муеІЛІІ 
ний ти на е грайк.

Отже рішено, щоб еклепар 
оуп кандидатом, але не від Об- 
єдиіиюію <’ ■
так <‘амо не посилав своєї дів 
чини до школи, бо його дівчину 
прогнав учитель зі школи Про 
гнав, а опісля хотів, аби його 
перепросити. Та ціічнип ані

кращого життя трудящих.
Багато фармерів читають 

пресу, яка каже, що хто хо
че матії царство по смертп, той 
не повинен думати про нього 
на цій землі, але покірно зно
сити всі тягарі, які йому при
значив “бог”. Але от в 4 числі 
“Укр. Вістей” читаю статут 
брацтва українців католиків, 
де говориться, що члени цього 
брацтва мають мати царство на 
землі.

Зїхалиея католицькі делега
ти в Мондсйр і там подумали, 
що “царство небесне” трохи за 
високо і тому треба його стяг
нути на землю, бо іі так багато 
фармерів в нього не вірять. А 

і пишеться, 
що “духовна особа” має бути 
провідником організації без ні
якого вибору.

Найкращим нашим провід
ником є наша бойова преса і 
робітниче - фармерські органі
зації. Ми даємо на ішх свої 
цічіти і маємо право їх коиіро- 
.тювати, бо воші па.тежать до 
нас. А з такими організаціями 
і Газетами, що знаходяться під 
панною контролем “духовних 
осіб", добре було б якіїиііекор- 
ше покінчити. <1/. Кі/риеби.

Ню Київ, Алта.
Наш іціееониіі комітет не пе

рестає збірати залеглі перед
плата їіа пашу пресу. В цім 
листі посилаємо ще $10 д'о на
шої адміністрації, які треба 
долучити до тих $165.-13, які 
ми вислали зараз після закін
чення пресової кампанії.

Деякі фармері не платили 
за газету ио кілька, років і те
пер назбіра.тася більша сума, 
яку їм страшно відразу запла
тити, а деякі таки це можуть. 
Тому наш преском рішив збі- 
рати залеглі передплати мали
ми радами, щоб дати спромогу 
видовженим передії.татшікам 
далі читати пашу пресу.

Ми віримо, що кожний такий! да. іі в тім статуті 
передплатник може час від ча-' 
су дати 25 або 50 ц,- на Газету, 
бо коли ми доїдемо до міста, то 
не раз дамо навіть більше, як 
50 ц. па таку річ, без якої 
можна обійтися.

‘Якби так кожний фармер 
іюбітппк, що читає нашу пре
су, не лише шірівішв свій дов- 
жок, але іі заплатив за Газету 
наперед, тоді можна було би 
сказати, що ми вміємо дбати 
про друковане революційне 
слово, яке є дороговказом до

бити “ворога”.'
Капіталістична кляса знає з 

досвіду, що друковане слово 
для неї найбільшою зброєю у 
визиску іі поневоленні трудя
щих, що при допомозі своєї 
преси вона потра«|шть навалі 
жувати революційний робітщі- 
че-фармерськиіі рух, підготов-'

Ту Гилс, Алта.

Члени українських рцбітнп- 
че-фир.мерсі,кііх масових орГа 
(Нізаціп в Лсіпок, Алта.; бажа- 
|оть повідом йти читачів нашої 
преси про страшну траГедпо в 
цій околиці, жертвою яко" впав 
молодий товариш, однії з най
кращих наших активістів, тов. 
Аидрі,іі Терсеьо.

‘ГраГічний випадок стався 
підчас ішетиіш драми “Тарас 
ІЦульба”. Покійний Товариш 
грав ро.ію Андрія, сина старо
го ІЗудьби. Підчас відслони, де 
старий Бульба миє стріляти

відбувається 
кампанія в 
керн.".

Пас ішкликино на змагання 
і ми рішити доложніп ш-яких 
можливих старань, щоб в. цих 
•імаїаїшях випій переможця
ми, Ми розумієм.,) иогпебу і)(>. 
••■Щноціііного шіг.іііісьі'оп) масо- 
ІІІІІ‘У для робіпиіче-іраіішчі- 
еіжої молоді в Каші іі, якій по- 

зараз матерій,іьіні дощі- 
Цю поміч ми німо йому

жити по 50 п. таких
шів:

ІІеллі, Саск.: І. Палюка, II.
Кузпка, 11. Кручківського, 1.

ніпх масових організацій.
Топ. Андрій Тересьо числив 

заледве 19 років життя. Він 
покінчив 12-піі ґреіід пікільпоі 
науки і був голодом місцевого 
відділу ЛІГИ Комуністичної 
Молоді, відділу Секції Молоді 
ТУРб’Дім і спортивного клю- 
бу. Мого щирість і активність в 
організаційній праці були 
взірцеві.

В похороні, що відбувся 
лютого, взяло участь поверх 
1,000 людей. Па похороні про
мовляв представник а.тбертіп- 
ського ІІровко.М'У ТУРФДім- 

.... .., . тов. А. Войтппшп. В похороні
до свого сипа, вжито сліпого на- брала також участь мандоліно- 

ва оркестри а Мирпам.
Своїх представників па по

хорон вислали такі місцевості, 
грудей. Набій був ВеГревил, Голок, Мирпам, Сла 

ва, Илейн Леіік, Пю Київ, Бу- 
чач, Кеіі.те.тепд, Муеідора, Гей-

6Р0КЕНГЕДЦІ, ДАЙТЕСЯ ЧУТИ 
НА СТОРІНКАХ “ФЖ”

Лібав, Ман.
Листопадова пресова кампа

нія давно, вже закінчилися, од
нак ми не давали свого зніту, а 
Це тому, що ми очікували па 
звіт- брокенгедеькпх товаришів, 
яких ми викликали на змаган
ня.

Ми наложили па себе иеішу 
квоту д.тц здобуїтя в пресовій 
кампанії, а на брокенгедців па- 
ложплп подвійну квоту, бо їх 

є бі.цщщй і еІІЛЬПІИИІЙ. 
•'Чічекіиппііеь під брокен

гедеькпх товаришів їхнього 
звіту з кампанії, ми були при
мушені виедатті спій, бо доііше 
відтягати це можна.

Нагальна сума грошей, зібра- 
нннх намц і, .іпгтопаді на і,о 
чомогу робі нині** фармереькііі 
пресі, ііініоеіпь $51.67. В того 
принц іає $;і ца “Глос Працн", 
$2 па "Укр. роб. Віспі", $ 1.5і> 
На "І’обітщщц)", «І на “Ііор- 
к,‘1'іі . а .427.17 на ‘‘<1>арм, 
Лпіітц".

Мн оа.каєм), бачити п ”«1>арм. 
Житію'' орокенгедськпх 
'оиаріпійіі, бо хочемо .шита, 
Хіо ічіграц іміїїаиіін.

!Іп Прееком в Лібав.
.1/, / рг.Г. ,’О.КЖН.

1/. >1'1.1141. іч кр.

В 6| ЧНе.ІІ "«1>||рмері'|.і;ого 
....... тон. Виколи Гріпічи

ДаДі’ТЬ, бо розуміємо.
’ .. ........Капіталістична система зав

педа, але колекторові від по- дЯЧук сцоє існування своїй вла
сній і иансько-льокаііській пре
сі. Ця преса завжди стараєть
ся виробити таку опінію серед 

фармерів не мають збіжжя для цублнкп, яка виходила б і 
користь капіталістам. Коли, 
наприклад, підчас останньої

... світової війни це можна було тупі. Рівночасно викликаю
це багатр ліпше. ІІпропопую від ])Озбпти так звані ворожі твер-

. , ... . сс(5е> нюб паіідалі до кінця бе- дІШ; ста,!(щ0> до розбивала їх
$20 для “Форов” від тих_відді-' реіщя скликати масову конфс- кагіі-галістпчиа преса в той спо

сіб, що витворювала серед на
селення таку опінію, яка була Кручківеьцого, М. Кручківсь- 

і по-

Маршал, Саск.
В теперішній час,.кр.ііп капі- 

талістичпа кляса, ііамагаючис,ь ррв _ перестав був виходити 
рятувати себе перед нсмішу 
чим упадком, 
ну “демократію” іі заводить 
чорний фашизм, цебто спсіе- 
му влади ще більшого ^терору 

люційнф" робітниче '- фармер- 
ської преси є дуже а дуже .це-

ДІЛ ЛфЄ II Гаєк вже приготов; 
ляє підприємство, а товариші 
В Інших місцевостях можуть 
мати такі плдіш, які їм на ру
ку. Але свою квоту мусять здо
бути і ті) якпаііекорше, бо “Ц’о- 
ріні" потребує негайної допо
моги.

ІИддідп ГІФв І> північній Ма- 
нітабі не виявляють великої 
актшіноети. Ми не робимо зов
сім нічого, щоб придбати до 
організації .нових членів, а па
года для нього є велика, бо по 
.тожепня фармерів гіршає. Про 
це говорить той факт, що па 
кожний муіііцппальпиіі мітіпГ 
приходить багато фармерів до
магатися редіфу. Деякі з шгх 
дістають по мішкові муки, ін
ші тільки половину, а багато 
цілком нічого не дістають. .

Таку ‘‘допомогу” дістають ^ютп трудящих .потреба .рево 
фармері в вашім муніципаді. ” ' , ......
Па останнім мітінґу .радні му-

редціїр в самім осередку пів
нічної Маиітобп, щоб обговори
ти справу збіжжя для посіву, І10Г|,ібІіа цій 1|И тій державі 
паціі для зудоби і харчів та 
одягу для фармерів. Я вірю, 
що Дистріктове Бюро ЛФЄ 
візьме цю справу під увагу і 
.скличе таку конференцію.

Вміжчасі не забуваймо про 
кампанію “Форов” і попрацюй
мо так, щоб офіційний орґан 
ЛФЄ був забезпечений до на
ступної осеїні.

Лі. Ниримчук. імперіялістичиої війни за сві- ( 
тові ринки, до війни проти І’а- ку. 
дяіпя.кого Союзу, який слу
жить прикладом того, що мо
жуть і повніші зробити трудя
щі маси світу з тією системою, 
яка творить безробіття, визиск, 
війну, голод і холод.

Робіннче - фармерська 
"Д слаба тому, що не має 

.СИЛЬНОЇ револ ЮЦІІ'шої 
що в більшості не розуміє зна- 

'1'ІЯ чіііпя такої преси. Орґанізова- 
ішм визискувачам і творцям 
наших злиднів треба протиста
вити і 
мерів і робітників. А що боно- виклик. Всіх викликаних това- 
ва робітииче-фармереька преса ришів взиваю передавати 
є найкращим організатором 
класової боротьби, нього не бу
де перечити пі Один свідомий 
фармер чи то робітник, бо про 
це свідчить багато подій в ми
нулому.

В місяці листопаді ми ира- 
цюв^лп для української робіт- 
пиче-фа])мерської преси в Ка
наді. Своєю щирою працею -ми 

ПІП,Чг, . , .. добилися великого успіху, бо,!ш™ ^п^і\.оГп:,..,!““П'1 * У’ “‘^«Р-мереьке Життя” почало 
І 111111 х" І І І М.’ 1X1 <11/,г'оіііі 

знов виходити на 8 сторінок, 
дім ми показали своїм иретив- 
ніікам, що вміємо оцінити ту 
1‘азе'гу, яка виходить для пас і 
за наші гроші, яка вірно сю
їті. ва сторожі наших іптерг- 
еів. "

Пригадую собі, що підчас 
листопадової кампанії іиіеаи 

' про вашу пресу гоп. 10. Лицар 
з Ґімлі, Ман. Він гопорпп та
ке: “Панні доля знаходиться н 
наших руках. Ми самі є копи 
лямії нашої долі. Яку собі пн 
куємо, таку, будемо маги".

Ці слона можна пріи гоеуп.і- 
ги не .піше до укр. робітниче- 
фіірмереької преси, але до т і
єї реполюціі'иіої преси п Кана
ді піагіьіі. Нищ порт гноГщ 
гі'.іь не є шіціонп.юного, а іе 
міжииро,нікого хирію геру. 'Ге 
му мн мусимо купагн міжиа 
І’одшо еіі.юну зброю і,роги ньо
го, цебто оудуппти веіюліоціи 
ну риб. фарм. пресу' ції різних 
монах. Бо фармері і робііщіі,-іі 
миють спільну мову. а ц(, чоиу 
і. Иіепію' чирчгі.бп.

Одішокіїіі іпи'.'цйеькиіі фер
мерський бойовий часопис “.Ф.о- 

і че
рез брак фондів' Тепер пін знав 

, підкидає так зііа- появився, але як довго буде ви 
Ходити, це залежить від нас, 
від свідомих фармерів різ
них національностей в Кана
ді. Коли ці фармері не поєні- Д1)ІЯ 
шать йому з негайною допомо
гою, то він знов може переста-

ІЦодо самого страшного ви
падку, то хочу сказати, що ’іра
му “Тарас Бульба” ми гра чи 
другий раз, однак не мали най
меншого випадку в тій дії, Д<‘ 
Бульба стріляє до свого сипа. 
Друга постановка цієї драми 
забрала від нас молодецького 
товариша, який з такою само
відданістю працював дія на
ших організацій.

Спи, Молодий Товаришу,, і 
спи про вільне життя т]>удя- 
щих,щля якого Ти так щиро

і вірив, ЩО В011С

бою. Не знаючи небезпеки від 
такого набою, аматор вистрілив 
так, що поцілив покійного Аи-

’ і нижче 
так сильний, що ушкодив вну
трішні орґаіщ тіла.

Рдпеного Товариша негайно рі Рил і Ту Гилс. 
відставлено до шпиталю, де лі
кар перевів операцію. Однак 
по 1-1 годинах тяжкої муки мо- 

.......... 1 У 
життям. Він помер дня 12 лю
того.

Покійний 'Товариш був най
старшим сипом тов. Петра Тс- 
реся, якого добре знають члени 
відділів наших масових органі
зацій не лише в Алберті, але й 
поза нею, як щирого працівни
ка в робітішче-фармереькім ру
сі. Молодий Андрій лишив у 
великій розпуці своїх батьків, працював 
дві сестри і одного брата. Всі прийде ще за Твого життя, 
воші є активними членами на-

В 5 числі “Фарм. Життя 
тов Василь Тпєчко з Капори, 
Саск., викликав ряд товапршш

Грек, Маю

•Триба лати велике признан
ня тим фармереькпм місцевої- 
тям, які еіюю ударною працею 
в недавній пресовій кампанії 
повернули “«1’арм. Жїіття пп 
старі позиції.

Паш відділ ТУРФДім і • ІФЄ 
.нічим абсолютно по причинив
ся в листопаді для допомоги 
своїй прасі. Прямо лице палає 
зі стиду, коли читаєш звіти 
пресових комітетів, що гово
рять про великі псуіхп, а від 
нас ні словечка про це. Ми мов
чали, бо стидно було признати
ся до нашої великої байдуя)- 
ностіг.

Тепер маємо кампанію “Фо
ров”, Про яку Шіеал'ося в 
“.Фарм. Життю” дуже багато. 
Але мені здається, що ві;іділи 
,’ІфЄ в північній -Манітобі ду
мають спати підчас цієї кампа
нії, як спали в листопадовій. 
Це було б непростимим, якби 
ми проспали обидві кампанії, 
бо шкода було б тоді називати 
себе організованими фермера
ми.

Я дістав повідомлення від 
днетріктового секретаря ЛФЄ, 
що ' на Мапітобу призначено 
здобути $100 для “Форов”. 
Дистріктове Бюро ЛФЄ припо- 
ручпло мені, як члеїюпі дпе- 
тріктового комітету, зібрати

-Пбап-МанлІнанаБкриніщі 

Михайли Грона.
Ловлічід, М”п-:

Грецького.
Спрінгш-л. Мап.: Ппкоду 

рішу і Едв.арда Малнка. •
Іван Осяич.

.«ФАРМЕРСЬКЕ2КИТТЯ.,| середа, 28 ЛЮТОГО 1934.

зложити Щ) ц Иі1 ирееовиіі 
фОИД ДЛЯ “фцроц”, и між ними 
й нижче чідццсал[їх. Ці,;ю до
рогою ПОВІД,ОМ.]ІЯЄМО тов. Тіі- 
єчка, що мц І|ОГО 11І(К,цік н]яі 
пили іі вііе.-ці-щ ||() до ц. нрееа- 
вого фонду [щроет до редакції 
“Форов” в ('ц(,кПТупі. Одночас
но висловліоєдіо свою надію, 
що всі інші цПІ”іпкапі товари
ші так само підуть за нашим 
прикладом.
В. Скляру,,-'

грібші .....
мога. Цін поміч 
110 своїх силах.

Мкі є н піц- п.тшщ. щ«в'. зібра- 
Іф0111111 і-ч. •‘•Іоні Ііоркера"? 
■11!І"11 1аі;і: Ми ріищ.щ ві.щ 

Ра її двоє предеіаклещ. і |:.иі.
.''■'Рили. Успіху дибр.и-0 

,ЬІ-1" через погану 1101 оду.
гонор ми порадії.піеп і но- 

ві ип-рати іцн- іегав- 
' ' 1ІІЯ шиііи околиці, щоб та- 

11|'*’ , нічної квоти. Ве! 
Фронту. Цей склепай б\-дуть ітчи? < М що

• 1(‘ пи ,Ч.ац,,",аі'11 "о Ударному
чеі‘- 

вілділами. ' 14

Никії.ш Ііцрссби, 
Ч.и н іірсскчліу.

||(.- хоТІЛіГ перепроси- 
і тому вона на хо- УЧІГП'.І'1 1

дюза до школи чсін-з довший 

""в школі було більше дівчат, 
які говорили, шо учип-ль не 
Х-шгьея . 1Ш.МИ правильно. 
Вони обговорили справу ■ рі
шиш вийти па страйк в симпа

тії до дівчини згаданої'.) ск іе- 
ШІря, а той простив йому і ш-

ЩШІО Дівчину ДО школи. 
Вже ТОДІ дехто говорив, ЩО 
еклепар розбив страйк, але ио- 
мпмо того рішено, ПЮО Він оув 
кандидатом на шкільиог і трое- 
тіза.

[Томимо цього МИ ЗІТІ.Ш.ШСЯ 
піти за неорганізованими фар- 
мерами і голосувати на цього 
склепаря, бо він ооіцяв, що 
усучіс учителя, коли <5у;і<‘ ви
браний. Але е.иелід виборів по 
казав, то еклепар ’ігчяв М 
голосів, а старіш тро -т:: І-« 
голосів. Дехто питав, чому во
но так сталося, коли на скле
паря голосували всі організо
вані фармері і деякі рооітнимі, 
як також повинні були голосу
вати й неорганізовані фар.мері, 
а тим часом еклепар дістав так 
мало колосів. Тов. Бойчук міг 
дістати такс саме число голо
сів, або й більше.

Довго думали фармері над 
вислідо.м виборів. Для них він 
був незрозумілий. Деякі б.УЛІІ 
тієї думки, що тут втято якусь 
штучку. Могло бути так, гово
рили вони, що еклепар канди- 
дував тільки тому, щоб вийшов 
старий тростіз. Тут могло бу
ти порозуміння між склепіі- 
рем, старим тростізом і учите
лем.

Від неділі до четверга скле- 
пар перся в тростізи. В четвер 
вечором приніс свою резиґна
цію, бо був певний, що тов. Бой- 
чук не буде капдпдуватп. Ко
мітет резиґнації не прпияв, бо 
в суботу мало відбутися голо
сування. Толі еклепар зробив 
застереженії,!, щоб на нього 
люди не кричали, коли він було 
вибраний і не зможе усунути 
учителя. Па ие комітет ч’дпо- 
вів, що фар.мері поможуть вам 
в Ній справі.

Тепер вийшло таке, що нас 
перехитрено, але вже більше 
цього ніхто з нами не зробить. 
Хай же це буде пересторогою 
для інших фармерськпх місце
востей, щоб воші не поцінува
ли таких кандидатів. Хоч цей 
еклепар не був капдпдатоіі від 
Обєднаного Фронту, то оґран’- 
новіші фармері підтримували 
його кандидатуру, бо вірили, 
що він буде"обороняти їхні ін
тереси. Але пізніше показало
ся, іцо тут було щось ;;ага.юч- 
пе.



 Сторона 7.

Число 9.  

так, як

вий заряд <’ІФ6 не давав йому

Вже поверх ЗО років

нам

мав тут пін

і еколєктували .$27.50. Але

з
Ор/анімванпн лоаоОик.

про-

ІМорожниіі,

ліпне було в його силі, щоб ви-

начер. що його погребують. 1 коли де-

ак
цій

ніс і 
збройні і  
місточки від робітників.

ГЕЛАГЕР ПРИЇЗДИТЬ 
ДО КАНАДИ

Дописувач каже, що .радний 
[ поступати після вка- 

і з

і видала ; 
лак піка

-„.ІОНІЇ-

на

ТРЕБА СКЛИКАТИ КОНФЕРЕНЦІЮ 
ОБЕДНАНОГО ФРОНТУ 

що
за

ХОЧ З ОДНОГО СЕНА, АЛЕ НЕ
ОДНАКОВО ГОВОРЯТЬ 

Королем 
а сина 

со-

Малантон, Ман. ,
В тутешній місцевості поее-1 Чому фармері

Во
на вишукує, всіх збапкротова- 
іиі.х по.птіїшеиів, бувших аген
тів ліберальної й консерватив
ної партій, обіцює або й дає їм

за т,і центи можна дещо потрі
бне купити.

Перед святами
ніцішалі.

Як дописувач цікавився му
ніципальними виборами ви ню 
хоч би з того, що його імепи не

класи. А тепер таких фармерів 
і робітників в цім окрузі в ба
гато більше.

Я думаю, що нам треба 
скликати в

Гімні, Ман.
Я слідкую за дописами з різ

них місцевостей і бачу, що 
фармері починають виявляти 
чимраз більше зацікавлення ііаііскорше

обовязків, які наложили на ньо
го фармері. Я вірю, що самий 
дописувач не впвязався б кра
ще зі своїх обовязків на самім

розказувала,
лепти, бул(; Дана потрібі а

тичвпх агітаторів” і говорю їм;
. . „  А

Едмонтону до Лек Біш. В тім щодо тих-письменників й бур- 
....... ., -|жуазшіх ікурнадістів, що црн-

, то 
бо "їх

Кілька років тому воші по- буючц викорчувати пару акрів 
‘ ' 'у ■ поставити

І хатину і посадити трохи бара
боль та іншої городини. А те
пер приходять різні дармоїди 
і кажуть фермерам будувати початку свого урядування в му- 
собі якісь катедри чи камеии- 
ці.

Будуйте фармері попам ви
коли ва- 
чого при було па виборчій дієті помпмо

заста-
 , щоб втяг-

до організацій фермерок і разей 
’і та г:"

деиції для тих попів, що при
їжджають зі старого краю і не

того, що радішії казав йому 
тиждень перед голосуванням 
постаратися, щоб його імя було 
на .тісті. В день голосування до
писувач повіз безрогії на про
дані, а, їдучи з міста додому, 
повернув, щоб віддати свій го
лос. Тоді виявилося, що його 
ІМЄ11ІІ не було па .тісті. Так са
мо не всі члени працювали за 
вибором кандидата від Обсипа
ного Фронту. //.

але кілька місяців.
Всі папські партії вже роз

почали свою виборчу кампанію. 
Кооперейтпв Камопве.тт Феде-

ІІи не сміємо сидіти тихо і 
дивитися як ці агенти баламу
тять фармерів. Нам треба ви-

я сла-
' я 

якось давав собі раду самий і 
до нікого за допомогою не вда
вався, але тепер моя недуга 
прикувала мене до ліжка і от 
я лежу вже другий рік.

З гіркою бідою вдалося 
дістати цього року від мушці!-' 
палу $.15 допомоги на три осо-

ЖИТТЯ"’ СЕРЕДА, 28 ЛЮТОГО 1934. -

ЯНУ КОРИСТЬ МОЖУТЬ ПРИ,НЕСТИ НАМ НАШІ 
ВЛАСНІ КООПЕРАТИВНІ КРАМНИЦІ

Торонто. Сподіються, що 
Ріо І'е.тагер, визначний адво
кат Міжнародньої Робітничої 
Оборони в Сполучених Дер
жавах, прибуде вневдовіі до 
Канади після свого повороту 
до Америки з Німеччини, де

ні Цим запитися.

Мені здається, що було б до- піц кап,цілував на радного. Чс- 
. 1 Ц; ,рсз те він мусів орієнтуватися

і кожній фермерській-в ранніх справах так, як упа
дала- місцевості. Вони можуть про- жав ;)а відповідне і для фарме-

НЕВЖЕ Ж РАДНИЙ ТАКИЙ НЕЗДАЛИЙ- ЯК 
ЙОГО ПРЕДСТАВИВ ДОПИСУВАЧ

НАРІКАЮТЬ НА КАПІТАЛІСТІВ, А САМІ НЕ 
ЗНАЮТЬ, ЯКОЇ СИСТЕМИ ЇМ ТРЕБА 

Гаііло, Алта.
Недавно тому їхав я поїздом те, що чув від" комуністів.

, | Д_____—_________ ТТ т-ч • ’ Ч-Ч ■ ! 1

самім ваґоні їхав гурток укра-

тію і вказувати фармерам, що 
вона є нашим найбільшим во
рогом. ККФ веде до того, що 
зараз є н Німеччині, Австрії та 
Італії. Це соціял-фацшстн, які

..  „ ....  ,... в Німеччині допомогли крпва- 
кандпдував в цім окрузі тов. І.'вому Гітлєрови прийти до вла- 
ІІавізівський від Комуністич- дп.
пої Партії Канади і дістав до; 
сить поважне число голосів по
мимо того, що панські аґонти 
стрцшплп фармерів комуніста
ми. Це значить, що вже тоді в 
цім окрузі було багато фарме- 
рів і робітників, які не дпвидп- 
ея на панських агентів і голо
сували на кандидата зі своєї

му прана оборонити Дімітрова 
і його тоїіаршнів па процесі в 
справі підпалу райхстаґу. В 
Канаді І'елагер буде говорити 
на .мітіцга.х про ляйпцігськнй 
процес.

РВБИМ0Л1ДГ0Т08КУ ДО 
ЮВІЛЕЙНОГО СВЯТА

ПРОСИТЬ ФАРМЕРІВ ДАТИ 
ЙОМУ ДОПОМОГУ

В АНГЛІЇ ПІДТВЕРДЖУЮТЬ, 
ЩО ЯПОНІЯ СПРОВАДЖУЄ 

ВОЄННІ МАТЕРІЯЛИ

Беліс; Алта.
Дня І« лютого були І 

представники о к р.у ж к о м 
ТУРФДІМ і ВИГОЛОСИЛИ про
мови, в яких вказали на потре
бу належати до і 
морських організацій

д0- мала допомога, бо за ті гроші

го Фронту і вибрати виборчий 

ло б поробити відповідні при- 
зацікавлевя виборами готування до падходячпх домі- 

віяльних виборів. Па цій кон-

ничі Вісти”, а 8 березня робіт
ниці і фермерки будуть обхо
дити ювілей свойого бойового 
журналу “Робітниця”. Воші 
взивали, щоб товариші і това
ришки в Беліс так само діри- 
лупилися до цих двох ювілеїв..

Після промови вибрано сне- 
ціядьішй комітет, який вже 
чав робити приготуванні:

по фармах з камопвслтською 
програмою і морочать нею фар

сі0 мерам голови, хоч самі її не ро-

Біггар, Саск.
Минулої осеїні приїхали до 

нашої місцевості! дві жінки з 
Радянської України, Черипгів- 
ської Губернії.

Тіеріна жінка 
що в їх селі не було зле ;  
але приходили до них люди 
інших еіл і оповідали, що в них 
вмірають люди з голоду.

Місяці, пізніше приїхала 
Друга жінка з того самого села.

Фишср Бренч, Май.
Дня 1 лютого відбулися тут 

річні зборії фермерського коо- 

зборах було багато фармерів, 
між якими було поважне чи
сло тих, що не належать до на
шого і 
ства. Вони прийшли, щоб п°- 
слухати дещо про кооператив
ну діяльність.

Насамперед управитель и 
голова кооперативи ь„.... ..
про її діяльність, а опісля при-, засобом иакопи к і р 
ступлено до дискусії. ПІД ’іас Як Р1' |,м ’* 
дискусії фармері висловлюва- бізнесах.
ЛІІСЯ про великий ВИЗИСК, ЯКО- 1 
го допускаються приватні стор-, бре, якби тцк. коопер 
пики. І .
що приватні сторипкп пак.' 
ють па товари ’ ’ . 
мати'якнайбільше зиску.

Я від себе додам, що в нашій

, не зовсім правдиво 
нредетавпп роботу двох муні
ципальних радних від Ободіїа- 

Чср- пого Фронту. В іщого приводу 
і мо- я уважаю за потрібне ирпгада- 

дошісувачеві деякі стрінь миганні, щоб провінціональний 
уряд впг.іав свого представни
ка для розелідження фармер- 
ського положення’.1

секретар муціцппи.іу
■...... І реліф Гітлерівськії» суд ВІДМОВИВ ІІО-

по
платити

з них реі'пішп провадить свою аГіта- 
ЯКОЇ ІМ цію ще від минулої осеїні.

дуже часто відмовляється.
Зацікавлення фармерів му- 

віцппальшімії й щкі.тьішмп ви
борами треба уважати за від
радне явище. Однак ми повинні по кілька доларів, а ті возяться 
не забувати, що незадовго від
будуться загальні вибори до до- 
міпїяльного шірлямен.ту. 
цих виборів треба вам завчасу зуміють, 
приготовлятися, бо до цього 
часу в нас ]іобп.тося так, що 
нровіпціональнимц або доміні- 
яльшімп виборами ми цікавії- крііватіГ зрадницьку камонвел- 
лпея заледве пару тижнів пе
ред голосуванням.

Я маю па думці домініяль- 
піпі виборчий округ Седкцрк в 
північніії Манітобі. Підчас ми
нулих домійіяльипх виборів

Прудгом, Саск.
з недавніх

ці організації новими 

до наших орі'и- 
казали попи, треби 

між фармери- 
але іі між фармеркамп і Спрінґсайд, саск.

Думаю, що рі'Д’Ж'ї'ор “Фарм 
Життя” не віД.м°І!1І'гі> міфі.і в 

і на мою просьбу до ту- 
діо- тешпіх фарморія приіітп мені 

з маленькою допомогою в щіїм 
Промовці згадали також про нещасті. Я прре.пв редактора 

----- “Кап. Фармери , чюб вій вміс
тив мою просьбу, яте видно, !ЦО 
„„.з не цікавить життя бід
няцьких фармерів, бо моя про
сьба не була поміщена. Вихо
дить, що для редактора тієї Га
зети не хватає місця па (, 
про “голод” па Радянській У-

їпців, які, як це пізніше вияви- хпльцо пишуть про СРСР, 
вовн мусять це робити, 
Москва підкупила”.

Один з них запитав 
кілько я маю років. Я 
йому свій вік. ВІН СКІ 
що в Канаді є такий закон, що

робітниче - фармерську прееУ; 
яка за час свого існування пі 
па крок не відійшла від робіт- р10Г0 
іпіків і незаможних фармерів в 
їхній щоденній боротьбі за ку
сок хліба. Опісля спімпули 
про- тс, що 25 березня свідомі 
українські робітники і фарме
рі в Канаді будуть обходити 15- Країпі. 
річний ювілей найстаршої ііа- ] 
тої Газети, якою є “Укр. Робіт- <<уЮ па ногу. До цього часу

виборами. Вони скликають мі- 
тіїїГп іі іюміиують кандидатів комітет,' якого завданням бу- 
від Обєдпапого Фронту.

Цс ;
треба .приписати тому факто-.
гі, що в теперішній тяжкий ферепції нам треба оглянутися 
час фармері перекопалися про 
потребу мати в муніципальній іціацюватп за його вибором 
і шкільній радах своїх пред- кілька тижнів пе]>ед виборами, 
ставішків, які понад все стави
ли б інтереси тих фармерів, що 
знаходяться в безвихіднім 
ложенні і не можуть 
податків, а то іі багато 
потребують допомоги,

----------- _ ?
Піцмбіио, Ітадія. - Опізіїспі 

офіційні депеші повідомля
ють, що спеціяльнпй поїзд на- 

! лютого на інший

лося, знаходяться -під впливом 
українських фашистів в Кана
ді й через свою несвідомість 
ворожо, відносяться до робітнії- 
чс-фармерськоро руху в Кана
ді взагалі, а до Радянського Со
юзу зокрема.

Почали ми говорити про те- 
перішиу кризу. Кожний з них 
признав, що капіталістичнії го
сподарка мусить провалити
ся, бо вона нездатна задоволь
нити потреби широких мас. 
Коли ж я запитав цих людей, 
якої системи вони бажають па 
місце капіталістичної, то діс
тав відповідь, що такої систе
ми, якої вони хочуть, нема ще 
ніде.

Така відповідь перекопала 
мене, що ці люди не є кляеоно 
спідомі. Я почав ‘ 
про Радянський ('ою,і, доказую
чи фактами, що там йде зараз 
велике соп.іяліетпчпе будів
ництво тоді, коли в капіталіс
тичних країнах панує великий 
застій в індустрії. В СРСР, го
ворив я, будують нові фабрики, 
а тут старі закриваються.

'Годі попи почили иовторюїні 
ти за папськими агентами бан
ку про “голод п Росії" і пани 
тали мене, чи я був в Радив 
сі.кім Союзі, що говорю їм про 
його успіхи. Я відповів, що не 
був, але чнтіїїі багато про ньо
го не тільки в робіїншіе-фар 
морській пресі, але навіть в на 
піі'п.іістпчнііі, яки іичпівіідіііт. 
СРСР, але часом такії мусить 
іірііанатп, що там будуі;цл-и, а 
тут неї,о .011114111 ції:. Я іііііі ииі 
на тс, що говорить про СРі’Р 
англійський ііііеі.меїпііік Бер 
іиірд ІНо, буржуииінй іаірес 
пошепт І рнффін і багата іп 
ІІІІІХ.

Мої сопу іііінш ні пінніші м,- 
ні, що и ііііе.іухіїїіен "комуціс піти

з них так са- .....
"комуністом", ^0ІІ« °же говорила інакше. Ка

зала, що па Радянській Украї
ні був голод, ти що в їх селі по

тових певі.тьппчпх кемпів. Від
давайте лінюхам свої останні 

каюті, де перебувати, "той піп ій’ити тоді, коли ваші літи сп-
. казав фармерам, аби вони пі

шли з колйдою й казали ін
шим фармерам давати на ту 
ціль не по 25 її., але по $5 і на
віть по $100. Думає піп, що в 
фармерів сотки па полиці сто
ять і чекають на різних дармо
їдів.

Знайшлася горстка збаламу
чених попом фармерів, що ні-

Лнцсрпул, Англія. Тут під
тверджено повідомлення з Па
нами, що до Японії відходить 
багато кораблів, наладованих 
старим залізом, сталою і ба
вовною, які призначені па ви
ріб амуніції і вибухових мате
рія,чів. Японія закупила недав
но багато бритійських старих 
кораблів і закуповлювала їх 
попередніми роками в своїх 
приготуваннях до війни.

і коли не давав, то частіша вини 
за не спадає па дописувача, бо 
він був одним з членів того па
рну через останніх два роки.

Я не хочу обороняти другого 
радного від Обєдпапого Фрон
ту, але хочу сказати, що до 
цього часу він мало цікавився 
мупіцпальпимп справами, так, 

, як багато з нас передтпм ними 
: не цікавилися. Ставши радншм

Ко-ш ескреіар муціциіщ.ту 
сказав, що додатковий [ /. 
іаеп.ея фармерам на прошві 

<чшпо тижня, то радний відпо- 
п,а йому, що хай буде за два 
ніжці,.але треба, робити так, 

- і напевно був. Отже ви
ходить, що згаданий радний 
не мовчав, немов води в рот на
брав, як згадує доішеувич, але 
юмагаїїсн, щоб фамерам була 

-іо. іаші потрібна ипіомога. А що 
.. . .... "Ці че говорив може так г-Ціні про ТОЙ М1ТШҐ, ЩО про всіх задоволпти то І ОЧ НОММ 

’ЬІЧ’О зш іує дописувач. Чому вільно було говорити ті ее 
",и “ НА"»» її...... «.і;;

,'ПІ черевики для дітей. 
 і не скажуть

лилися фармері яких ЗО років попам, що їм ніхто не помаїзв , , — 4
тому.'Живуть вони дуже пуж- будувати хатів, коли вони зап- перший раз, він стрінувся з та- 
денно, але не хочуть думати шли па ці каменисті та мочару- ними справами, про які це мав 
про те, якби то ііііііт'і з топе- паті гомстеди. Не один фармер багато поняття, але годі від 

П0‘ би в родині. Це, однак, дуже рішньої кризи. лишив тут своє здоров ля, пре- нього вимагати, щоб він відра-
’<о ' ' Кілька років тому воші по- буючи викорчувати пару акрів зу був вповні свідомий своїх

будували православну церкву, лісп, щоб було де 
ДО ЯКОЇ НОСЯТЬ СВОЇ центи І ще  
гірше себе кривдять. А не так

березня відбудеться в пас кон
церт мітіпГ. Далі рішено взятії 
для кольнортажу па той день 
25 ювілейних чисел “Укр. Роб. 
Вістей”, 10 ювілейний чисел 
“Робітниці” і 5 звичайних чи 
сел “Фарм. Життя”.

Товариші зі Смокі Лсйк вп 
клпкалїі нас здобути в місяці 
березні чотирох нових 1- 
до нашого відділу ТУРФДім. 
Ми виклик припили і 
старатися його викопати. Так 
само збіраємо залеглі перед
плати і віримо, що будемо ма
ти успіх.

За Преском,
/. С.

• ютом повівав па діічх
стояком 11 Иівіїічній катальоі|ії нн 1Ч11.О ра.ІШ11.0) ш.ого 11ін 
ик комушетшіш роппннки за-.найбільше піікшіувея, а про які 
хопн.ш міський ратуш. 1 ПзЩ. ;ї1ч,6а бу>10 ,„-а і;о ц.

нтиі.іо поіилом.кчшя. то нни не без помилок, але і не
..і си.иі М’иду відібрали без добрих діл, ці які пій кре- 

..... игіу не оижає.
Дописувач не може ааііере- 

БОЛГЛРІЯ ТАКОЖ ВІізцдц |<ІПІ'11> "Ю Ч<'Й радний робіт, що 
РАДЯНСЬКИЙ Союз. ,-ючіо було II його силі, щоб ви- иі,і,щ, а

Софі»,, Болгарія. н ’..... і‘’°1'ОЇ1' 1"' д 1,1 Фермерів, щоб він

•“Ніі в Москві" і в Но І ',: П ІЄИК1’ Ч,и-
•Ч'Угах говоряп,. що „є о і У ,''|,-НЦЄ- Г° ” іуМіи°’
'•ае. що болгарський у ,,, ‘" цо тои ирччпштея до 
намір испщоїнгпі .Ів іопіі Ц1,ого д,,еІІТ1‘^‘гігію.

І иіплі.омагнчні еіоеуцкн ( рл? щоб їхав дня 18
поїзд, в наслідок чого загину- 
ло Іп осіГі і інших 11 є покалі
чені.

за відповідним кандидатом й
' не

БЕЛІ ІЙСЬКИИ КОРОЛЬ ЗА
ГИНУВ В ГОРАХ.

Брукселя, Бельгія. Альберт 
І, король Бельгії, убився перед, 
минулого тижня в горах кодо 
села іізмур, до милі від Бруксе. 
■ II. КОШІ пробував вилізти на 
одну гору й полетів у глибокий 
яр. І Іа його місце кар 
Бельгії проголошено його 
.'Ііопо.іі,да, який прибрав 
бі імя Леоно.іьд Ці.

Комуністична нартів 
була маііі(|цч'г, в якім 
• іа робітників Бс.іьііі ві.дмі 
іисн віі іііаш ВСІУ1І цчіші 
троп нової о корили її і.ніаіа, 

і не і аііоп іеііпн ресіїуо, нкп.

робітппче-фаР’ 
"і в тегіе- 

шкільними п муніципальними окрузі конференцію Обєдіїано- рішній час. Вони іоіюі’ік!11 
- - - - ..........наші орі’аіпзаци осягіїу.ні

час свого іспуііаїшя і клали в< 
ліікпй натиск на те, щоб змій 
нити і 
членами.

За членами до 
пізацій, і — 
шукати не лише — , 
ми, але її між фармеркамп і 
фармереькою молоддю. До ньо
го часу ми надто мало — 
новлялися над тіні, .  путо; ,. 
фармереьких хлопців 
чат.

і кожний з них провадить до
сить га])пс життя. 1-----
дорогі автомобілі, їхні жінки й 
діти ходять добре одягнені, во- . . ...... ....... . .....................
ііп посилають своїх дітей до ви-, в приватних старих. Іому від- ап| пказівок через цілий рік. А 
іцпх шкіл у Вїппіпеґу. В тім

брехні самім ча<‘і жіпкп новаможппх
фармерів не мають па собі до-

НЕ ВІД ДАВАЙТЕ СВОЇ ЦЕНТИ ДАРМОЇДАМ. 
КОЛИ ВАШІ ДІТИ НЕ МАЮТЬ ОДЯГУ

но агітував своїх вірних, щобдідні резиденції тоді, 
' і спин не миють з

мене,, 
подав 

:аацв мені, 
. і 

забороняє “комуністичну про
паганду”, а головно па поїзді. 
Таким молодим хлопцям як. 
ти, говорив він, не моиша бути 
комуністом, а то я зараз ' за- 
ме.тьдую тебе до кондуктора. 
Думав цей несвідомий чоловік, 
що застрашить мене тим, що 
кондуктор скине мене 3 поїз
ду, хоч я занлатші пікет і маю 
право їхати.

Я,і каже, один 
мо був колись 
але тепер свого власного сина 
прогнав би від хати, якби він 

їм говорити еи.чііатцзуїши з комуністичним 
11,УХОМ.

Я побачив, що ] 
дьми нема що більше говорити 
і відійшов від них. Відходячи, 
я сказав їм, що прийде іце час, 
Що іі воші будуть інакше ду
мати.

домагався безплатних ліків для 
чисел хворої дптпші, з якою матір 

був допне з прийшла до м.уиіцппалу того 
якім допис,УВІІЧ, -ічя? А хто домагався, щоб те- 

тутешнього заряду підді- лєфоцуватп до міністра муні- 
. ! тіпальних справ в Ріджайиі.

що около 100 фармерів прий
шли на мітіпГ і домагаються 
негайної допомоги? Хто під
тримував фармерів в їхнім до

рий, то вій прп-Ш'їв би, що цей 
радний обороняв інтереси бід- 
.'ияцькіїх фармерів в мупіпипа- 

_______ 'лі, як лише міг і вмів . А ЯКЩО 
бішх черевиків ані дрсса, а иоми-іявея. то ці помил-
тп сидять В зимі коло кухні і КИ робив несвідомо, а часом не
пе ходять ло шкоди, бо ш> -ма- рез те, шо не був як слід дозна
ють в чім. Зіомлеиип зі всіми мупішіпаль-

Корпсріїтпвиі склепи не в ші-мп (чіравами.
виходом з теперішньої скопо-1 бажаю спростувати закид 
мінної кризи, але я є того перс- дописувача, що буцімто радні 

коопеоативного товари- конання, що воші можуть при- муціцппа.ту підшилися під 
і - ПССТІІ фармерам певну пільгу, Обєднашгіі Фронт, аби занити

коли їхнім завданням буде про-^ріело в муіііцппалі. •Згаданий 
давати .фармерам товари по та- радний не відкидає програми 

лині.,., ■■ КІ,х ціпах, які покривали б Обєдпапого Фронту, яка нака- 
здали звіт роеходп кооперативи, а ие бу-ти^дуу обороняти в мупіцииалі ін- 

' "'""ч зисків тересп бідняцьких фармерів,
це діється в приватних ІІе р[ОГО вппа в Т]-м, 1110 и[я.

кої програми не бу.іо тоді, коли

Па мою думку справа скли- . • , ■ . . - ■ _
канни такої конференції у ви- ювілеїв- Комітет ріщив, що -о 
борнім окрузі СелКпрк є дуже 
важ.днва і на часі. Я хочу віри
ти, що в цій справі заберуть го
лос інші фармері цього округа 
і впскіїжр'ь свої думки на сто
рінках “Фарм. Життя”.

7(9. Лчщч).

ні був голод, та що в їх селі 
мерло дуже багато людей.

Це підхопили тутешні і 
цими лю-, тшшикп Радянського Союзу і 

возилися з “голодом” в СРСР, 
ЯК дурний зі ступою. Воші не 
дивилися, що ці жінки похо
дять з одного села, але не одна
ково говорять. Однії з них могла 
говорити правду, і - 
неправду. А вже найбільше но 
ка іуваші пальцем па Радіш 
сі.кш'і Союз читачі “Кпи. Фап 
мера”.

Колії хто ;> фармерів питав 
Другої жінки, чому нона гінкі 
рип, про “великий голод" |1 її 
еч-'іі, а першії жінка каже, щіі 
Й не зле жилося, то нони ні що 
відала, що та ііерищ жінки 
ечмиитп.іуі: з біаі.шоїшкнми і 
німу гак гоїюрігп,. Однак ц> 
пояснення" не було ВДОВОЛЯЮ- 

не, бо нк можна симпатизувати 
а бі.іі.щоїнікими. які буцімп> 
“"пі йло їжуїоті," селнн ііа Ра 
ДНІІ(-(,|;ій Україні?

ііоші ііединно "Кип, (іцірмер" 
чисті, що фіго коріччюп цчиїїм 

(" Ри.'ітіеі.і.ім (’еюц .іаборешчіиі ішкч.ким Союзом

В однім 
чергу сусіди Яківчука. поїти- ?’’Фарм. Життя

(ІТрудгом, в 
улен ' 

ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР НАД ’ІФВ- 
МІСТОМ В КАТАЛЬОНІЇ. ....... ......

Барцельоца, Еспаиія, 
і'.. ..;і'іуіі'їІІ0ІІИ" чрачор із ееріюм 

над мі-'ТП 
" , Ця того і 

- найбільші' ипкинупся, її про які

•’ФАРМЕРСЬКЕ

ппенти 1'1"’ 10 У’д тутешні
ті - *іді;тп п™ріи і! іу

бету в Кашь'Й Т11 'Іиі,ка,
1іас воршіа пР0 го’іо'д'1и Радянській

V Україні, баїкіь’111 6 «іраз иовер-
к 0 ‘ до "бо.іьі»епІ,,Іі,ког0 не-штативного товііріїства.

Іе.фар- же її Р°ачарУааІк \ аЧ> тутеш-.
Тепе- ні противники 6 С нопаопра- 

рнли вол» 15 Рог 0І1'!ать, бо й 
та жінка пе-реета.іа а;к(, гово. 
ритії про голод в ч ее.ті.

Фцрлкої).

дять вдома, бо не .мають в чім 
піти до школи. Ваші діти по
винні бути для вас перші, а по
пи можуть скориетатп з Бепето- 
вого “проспериті” і піїті на 
кемпи. Там дістануть по 20 ц. 
денно.

Ні, час вже подумати про 
себе і про своїх дітей. Вп ще 
ие чули, аби піп сказав вам, в 

шла поміж тутешніх фармерів який спосіб можна поліїшпітіґ 
і сколєктували $27.50. Але іі своє життя. 1 по скаже, бо вій 
були такі фармері, що давали обороняє гнилу капітал істинну 
па тутешню церкву навіть по систему, що дозволяє йому жіі- 
$10, коли вона будувалася, але ти з несвідомості людей. Але 
тепер говорили, що не треба хо-(ви вами повніші знати, що бет 
дпти і видирати останній цепі організації нічого не виборете, 
від фармерів, бо всі вони такі Тому вступайте до 
бідні, що не мають защо купи-! ОііХчнімианніі .т.юОич.

не можна було купити навіть 
одягу. Хоч моя родина не вели
ка, то мусить ходити папів 
одягнена, а я так само не маю себе, як своїх дітей, для яких 
пцвіть в чім лежати в ліжку.

Я маю 20 акрів ріллі ,(со- 
мерфалов), .але засіяти її нема, 
чим, бо.не мающі одного.бутля “відправу” в церкві. Він силі, 
збіжжя, а муііііішіал не хоче

Тому я змущеипїі звернутися до сів на будову катедрп чи резр- ’,а<-’ житн і мусять йти до Боне- 
) ски

нули мені хоч по бушлеві збіж
жя, аби можна (іуло засіяти го--

Це тому, говорили воші; нупалп в
її,,.,..,,! ііаіі,1...^.— .-.■■» .
такі цінп, ябіг вадити культурно-освітню ро- рів І;Орпсне.

боту між фармерамп і будува
ти робітиичо-фармсрські орґа- !П01!і1Шчі і , і ...

місцевості є аж пять сторіпіків пізації. Крім цього буде й >іа’[зівок фармерів. Тут я вповні
'геріяльпа користь для покуй- ппм погоджуюся. Але одночае- 

Вопи мають иів, бо вони 1 дістануть в таких по ХОЧу зазначити, що місце- 
ксопсратпвах чесну обслугу і 1 ” г ____ и
добрий топа]) за тапшу ціну, як абсолютно ніяких інструкцій

давати свої центи людям, що 
ворожо відносяться до наших 
і птересів? Кооператор.

МІСЯЦІ ........ .................— — і...........
дати мені найменшої допомоги., ноші старалися здобути фінап- Ці 

иидіїв ___ < ’Л. Ч _ ........ _ 1,.. '_______ ім><
, 4. . - , . * ■'

і будемо ■‘'утецппх Фармерів, щоб

аби можна було засіяти 
тону ріллю. За це я буду' їм ву
же вдячний.

фред Я півчу к.
Заміпіка Редаї'сцїі: Фармері 

повинні помагати один одно
му, бо ніхто інший їм не помо
же. Але зараз економічне поло
ження фармерів в Канаді таке, 
що багато з них потребують до
помоги і в багатьох випадках 
ие можуть дати її своїм сусі
дам, яких спіткало нещастя. 
Але вцьому випадку фармері в 
Спрінґсайд повинні піти до 
мупіципалу і не вступитися з 
офісу, доки Ф. Яківчукбві не

.'' і допомога. 
Саме сумління не дозволяє ди
витися па те, щоб хвора люди
на мучилася тільки тому, ■ що-' 
нема кому за неї впімцутися в 
мупіцппалі. Коли в тім мупі- 
ципалі є відділ ТІФЕІ, так він * 
повинен негайно запитися ці
єю справою. Коли нема, то пеор- 
і авізовані фармері; вперту



Числи 9.

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ, ПРОДУКТІВіцо молоді

Коли газета

гуляще' Пшениця портери ч. ■>

.міичаїііи __

—
Гаіімверу, а Фей також зап-

на

скрипка)

УУіппірсщ Май.

Асошіейтед
що

БІДНЯЦЬКИЙ ФАРМЕР НАЛОЖИВ
НА СЕБЕ РУКУ ЧЕРЕЗ ДОВГИ 

був 
ш.0

ЗАМОВТЕ СОБІ КНИЖКИ МАНДРІВНОЇ 
БІБЛІОТЕКИ Й ЧИТАЙТЕ 

ОСТАННЯ НАГОДА ДЛЯ ТИХ, 
ЩО ДОВГУЮТЬ ЗА ПРЕСУ

віл 
під 
під 
від

від 
від 
від

1.75 до
1.25 до

4.50 до
3.00 до
6.00 до
2.00 до

2.00
1.50

1.00

ц у Н 0 р
ІЧччіме

4.25 до
3.25 до 
2.00 до 
4225 до
3.25 до
2.50 до

3.75 до
2.75 до
2.25 до

6.75
5.50
4.50
4.50

4.50
3.50
2.50

3.00
2.25
1.50
1.25

9.00
8.50
7.25
8.50
7.00

2.50 до
1.75 до
1.25 до
1.00 до

(Номер ІІОМЄШК.ШИ11 1

Місю 

.64%

.62 %

.60

.57 і і

.54

.51%

.66%

.67

.68%

7.00 до
7.00 до
6.50 до

6.00 до
5.00 до
3.50 до
3.50 до

5.25
4.00
3.00
5.00
4.00
3.00

2.25
1.50

5.50
4.00
7.50
5.50

2.50 '
2.00

.32%

.30".

.30%

.2!,» .
,47‘і
,45і.
,39і!
.45%
.41%

1.50

і'

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ. 
то не маєте ніяких болій, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ (ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСПЕПК ОПЛ)

по- 
між собою. Будипок 

311

Кітснсм Веоск 
1О1 ЗТНЕЕТ 

Єомоптоп. Діла.

ЯК “НАРОДНІ ДІЯЧІ" ЗАПРОПАСТИЛИ
БУДИНОК ТОВАРИСТВА ІМ. КОЦКА 

33,259 тон, а вже цього місяця, Америку 
який ще не скінчився, вислано (■■•••'

дні. Молодь повиходила з будші 
ку зі сльозами в очах і говори- 
.'іа, що цс робота тих двох учи- 

І- | ТОЛІ в. ,
ШІЙ.М0Л0ДІ

2 під 
 від 

... від 
 від

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ ПА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСП 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОВКТСШ ТАККЕКУ СО.
Р.О. Вох 545. Уонктон. 5азк.

Відень. — Асошіейтед Прес Відень, або збіраються на 
повідомляє, що австрійська 
столиця повна різних поголо
сок, і деякі з них показуються 
правдивими.

Ходять поголоски, то. пре
зидент Мікляс зрезнґпував, що 
князь фон ПІтаргсмберг, про
відник фашистського Гаіімве
ру, має відбути конференцію з 
бувшою . цісарсвою . Знтою в 
справі привернення її сина От- 
тоиа на австрійський трон; що 
Карл Бурені, міпістср фінансів, факт підтверджує, що одна 

'має бути викшісніїй з кабінету.
Крім цих поголосок є ще ін

ші, а саме: що австрійські папі
сти (гітлерівці) маїисрують на

 від
 від
під
від

__  піл
__ під

під 
_  під
 від
 піл 
 під 
 від
 ВІД

--піл
--під

1.75 до
1.25 до

року. Були це памгл'ішки Ві
ктора Адлера, Якова Роймапа 
й Фердіпапда Гануша.

Вандали Дольфуса в неліній
них уніформах залізними бара
ми позбивали голови памятпи-

Праця розгорнулася, бо в ко-,тому, що фармері допустили 
роткім часі 
в

ми зорґанізуніїлп що нього 
себе 'відділ Т.УРФДім і Сек-|

ваше Сіцщаіііш иіиті.часмо бе і- 
поштову оплату.

Прцшільну адресу.
... до ЦК Мандрівної БІб- 

1 вві шіііжііи більше сподобалпси 
■ ’ ..а Товаришів црочіїтува.ііі її

Четфілд, Ман.
Нам прпходилоея червоніти 

зі стиду, коли ми читали, з 
яким запалом працювали в ли
стопадовій пресовій кампанії 
інші фармерські місцевості, а 
ми абсолютно нічого .для своєї 
преси не зробили. Ми НС -ДО.ІО- 
жили своєї цеголки в будуван
ні “Фарм. Життя” підчас пе- 
давпої пресової кампанії, яке 
іншим завдяки свідомим чита
чам, почало знову виходити на 
8 сторін.

Часи тяжкі, про це говорити 
пема потреби. Але я знаю, іцо 
між памп в такі, що можуть за
платити за Газету, якби тільки 
хотіли. Ті, що можуть заплати
ти, не повни ні викручуватися 
со.чо.моіо, бо її вже коло нас не
ма. Ми маємо ще потрохи сіна 
і час від часу врубаємо того не
щасного корда дров. Коли ту
тешні задовжепі передплатни
ки бажають, щоб до них “Ф. 
Життя” або ‘Укр. Роб,-Вісти” 
йшли далі, то треба відложптп 
один топ сіна чи корд або два 
дров, продати і заплатити свій 
довжок, бо інакше Газета їм бу
де спішена.

В місяці березні будемо свят
кувати 15-річипй ювілей “Укр. 
Робітничих Вістей”. Того мі
сяця будемо мати останню на-

УРЯД ДОЛЬФУСА НИЩИТЬ РЕСПУБЛІКАНСЬКІ 
ПАМЯТНИКИ В СТОЛИЦІ АВСТРІЇ 

АГЕНТ МУССОЛІНІ КОНФЕРУЄ З ДОЛЬФУСОМ 
В СПРАВІ ВІЙСЬКОВОГО СОЮЗУ 

знають, що коли ми її побачи
мо, тоді для них етапе небез
печно. ('уси).

ВККАІШАК Т.АВОК Тві^Г 1 '' Л
Оог, Рііиііапі & МеОгедог Він.

Мах

ц.; “Л” середні 28 ц.; від молодих курок 26 ц.;

ііудіщй або но’ітовд

................Провінція  
_______________ПРОСИМО П1ІСД1Ц виразно.

Наша гарантія. ... Мц оцим погоджуємося звєопутн назад 
отримані іронії. раюм ц зворотною почтовою сііілттою якщо 
и-іепеі^’о7н/нтш‘ "" "С вмю.тепі Інліянеїжіі’м (Ре-
п.вівііі, (Під) .'Іпніїмсіїтом Блекі.піка.

ВЬАСКНАУУК ІМОІАМ НЕМЕОУ СОМРАЬІУ

11Іііісіппія 'і. 1 (тверда) 
ІІШСІШЦЯ портери
Пшениця норіерн ч. 2 —

І І[ПІСНИЦЯ иоріерп Ч. З •— 
Гроші і дао Пшениця норі ери. ч. 4 ....

1 1 І. .................. . II 5 -----

ІІшеїшця порі ери ч. 6 ....
Дуру.М ІШІЄ.ІШЦ1І ч. І  
Па доспілу п травні  
Па достану в .чинні - -

йде до друку, Ніші Є такі:

.69% Опес найліпший ч. 2 .. 
Опес число 3 ---
Опес іюжші.і ч. І -----
Опес пожива ч. 2------
Ячмінь шесіш ршііішї 
Ячмінь двогранний- — 
Число З "Сідоблю" — 
/Кию ч.ч. і і 2--------
/Кию ч. З ---------------
Ден ч. 1 ---------- -------

ЖИВИЙ СКОТ:

Торговельна
Марка

ІІЛ ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСГАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ. 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІІІІ1Ш1Х ЧАСТЕП ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕПНОГО ДИВА БЛЕК
ГАВКА прпгогоилепого з .тічнцчпх ростіш, коріння, кори, цніїів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечишеної кропи. Ці ніґу.і- 
кн лагідноІ прочитують жолудок і кишки під усіх лшшііх та нездоро
вих матерій, роблять крон багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Ііідіянський (Ретелснейк Ойл) Лннимепг 
Блекгапка з паіікрашими наслідками і рекомендують його споїм знайо
мим. Попробуйте і вії, а також будете вдоволені.

Флищіша цього лшшменту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одію-доларові фляшкп лшшменту 
і одну одпо-доларову коробочку пігулок 14-Денного дива Б.іекглвка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують ІІ.1Ю, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА. '

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУ1161І, А ЗАОІНАДИГЕ 52.00.
Пишіть на адресу:

^ИАУУК ІНОІАИ НЕМЕОУ СО.
1536 ОимпАв Зтнеит \М.. Топогюо. Омт,

В Ирплозі посилаю $1.00, за іцо прошу вислати мені пово- 
роїною 1ЮИТОЮ дві регулярні одно-доларові фляжний Індіан
ською ( ете.іспеіік Ойл) .'Ішшмеїну Ьлекіавка і одну регулярної 
пе.шчішп корноочку ї ї-денною Дивл Блекі.шка, за що н бі.іьше 
не ОІЧМИІЗ.ШІНІ НІЧОГО И.1.ІІ1ЦН.

імч і на їпщ-ко.................. .....................

мері цінї ОКО.ПІЦІ не були 
.іійсііоєті фармерпміі, і.......
тарами, які, щоб втримати еебо'корпеїюго і вміти
i єною родину при ЖИТТЮ, уу. Ьірі-.І..: ..І..:-/ ..... .....
еі.іп йти на зирібки, тобто про ' м’ага.іаен шібави 
іпішти єною р-.д-чч...............

бріїкіїптам. 
тощо.

Був це чає. 
іидуетрін в 
іншії г па робочу гіі.іу був 
епіь великий. В тоіі чає фа) 
мері це мали чаеу 
чпташіим, щоб ііенідом.повити 
еебе. Кожний шукай робіни, рнзіц 
щоб виробити грошей це .піше 
на іітримаїшн еііш ї родини, и.іе
ii на апкупип необхідної гоецо 
іарії.кпї машинерії.

ІІІе пере І І НІН роком

Ягнята найліпнгі 
Яі пята добрі тяжкі  
Ягнята
Бпраїш 

Вівці НГ.Й.НІШІІ ___ ...
Вівці тяжкі :......
Вівці зпіеі.ійііі 

Яйця “А" великі ЗО 
греіід “С” 20 ц.
Масло 27% ц. фунт. Цукор $7.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтошнТ .мішок $2.45. “Цорндж" 80-фунтопий мішок $2.95.
Шкіри 4 до 4% ц. фунт. Вовна піл 10 до 12 ц. фунт.
Шерсть з кінських хпостіп піл 25 до 28 ц. фунт.

Гудів, Саск. міхи пшонині і повіз до міста, 
В теперіпіпій час страшних щоб купити дещо дія своїх ді- 

злиднів в наслідок економічної той. Продавши шпеипцю, 
кризи, фармері замість орґа- лишив коні у свого брата,

Кольоп, Зона Панамского Ка
наду. -- Офіційно оповіщено, 
що експорті! чі.тійськоі салітри 
до Европи збільшилися цього 
року на 700 процент у порів
нянні з тим самим періодом в 
1933 році.

Салітри вживається для ви
робу амуніції та інших вибухо
вих матеріялів. Це тільки під
тверджує, і 
держави шалено готуються до 
пової війни.

■ Лише 2,238 топ салітри ви
слано кораблями через Панам
ський Канал до Енропп в січні 
1933 року, а в січні цього року 
вислано аж 146,167 тон.

В лютім 1933 року вислано

Монастирського не було пушки дітей. Гроші, які він встарав 
муки. їла іііпеїшціо, знайдено в рука-

іГипулого року Монастир- виці біля коринці.
ськпй намолотив трохи збіжжя.] Поховали Антона, па цвппта- 
але що а того, коли кожний по- рі в самім кутку, бо казали, що 
чав скубти його за довгії. Мо- не можна його ховати там, до 
пастирський мав багато довгів'спочивають ті, що вмерли ігрп- 
і знав добре, що по може їх за- родною смертю. Не зважали на 
платити. [те, що Монастирський дав

Одного дня набрав він три $150 на церкву, коли вона бу- І0ДУ впрівиатп свої аалоглі не-

15!
НОВІТНЯ дуиіе шмо.'ннид ФДі'.О- 

[ ЛЯ її И по іьор.іх 10 н. пачка. Ці- 
к.еіі шіріш-змпї 15 п. пачка.
Мн-.. МАКОАКЕТ І ІМГС1ІМ

І'Ч лип Рлик Нгміоь. Мгн.

ЩО це

ку, ЩО більпіовіжп - 

фармерів, та що фармері

між молоддю і старппімш 1 
сипались доноси до 
в тіпни орі'апізації 
більшовпкп”, па 
матії око. ’ 
цій була прпеутна 
кожнім шипім зібраній. Ця бо
ротьба тривала около лів року. 
Одного разу молодь зійшлася 
па пробу прдставлоіпія, а полі
ція прийшла і вигнала її з (, 
Дппку.

Мусідора, Алта. імало було зроблено в цій сира- 
Ві.тіл 'І'УРФДім в Мусідора ні. В 11)18 році Товариство ім 

лап мені нрішоручешія паїшса- Коцка почало функціонувати 
ти до “Фарм. Життя” про за- досить добро. Не маючи в.тас- 
ішчаткуііапіія, існування і .ос- ного приміщення, члени поча- 
таточшпї провал Товариства ли збіратп фонди па його буДо- 
ім. Лдама Коцка в цій місце- чу. В 1921 р. приступ.ієно до 
поеті, щоб в той спосіб дати будови свого приміщення, 
спромогу кожному туз'сшш.о-| По якімсь часі будинок 
му фармерпві Прочитати прав- готовий. .Молодь тішилася, 
.шву історію про це товарне- буде мати де зійтися, забави- 
,,по- |тпся, тощо. Але на її радість

В першу чергу треба .пада- довго не тримала, бо не було і. 
ти, що перед 1ІЦ8 роком фар- іще таких одиниці., які вміли б 

. і в провадити організаційною пра 
а нролш цею так, щоб дати членам щось 

і затримати в 
му-(орґііиі.іації молодь. Молодь до- 

, і з музикою що-
робочу силу і|ш- найменшо раз на два тижні, а 
маіішшлаешп.ам, егарші члени іюетаїшлп дпкта 

|торіімц і но ДО.НІО.ПІЛП молоді 
. коли канадеька .шбан.інтисп.

На ілі цього неііоролумінин

і ав- 
стро-німецькім кордоні; -що 
Фульвіо Сувіч, італійський дер' 
жавшій підсекретар, і канцлер 
Дольфус відбувають конферен
цію, щоб встановити військо
во-економічний союз між Ав
стрією, Угорщиною та Італією, 
розуміється, під ііовпою кон
тролеві цієї останньої.

Сувіч прибув до Відня з Бу
дапешту і має відбути конфе
ренцію з Дольфусом- перед 
своїм виїздом до Італії. Цей

з 
багатьох поголосок вже здій
снилася, і тим самим є підста
ви уважати, що її інші поголо
ски мають певні основи.

кам, а самі пєдасталі відвезли 
до міського музею. Кажуть, елів її описати. 
що забрало від одної до двох 
годин часу на зрз'баппя голові! 
кожного памятппка. Цс огид
не діло роблено в ночі, щоб 
його не побачили робітники.

Місця памятників заступлено 
портретами канцлера Дольфу- 
са, віцеканц.чєра Фея й князя 
фон Штаргемберга. Цей остап- 

редплатп за половину свого 
довгу. Корпетаймо з цієї паго
ди, бо я пірю, що в нашій око
лиці пема пі одного читача ро
бітниче • фармереької преси, 
який не хотів би її читати в те
перішній час, коли так багато 
важливих подій пересувається 
перед нашими очима не лиш в 
Канаді, але в цілім світі.

Коли ми занедбали пресову 
кампанію в листопаді, то може
мо дати нашій пресі потрібну 
допомогу в березні. Паша пре
са потребує допомоги завжди. 
Паш комітет вже має 6 доларів 
аалеглої передплати па своїх 
руках. Гроші складай ге на ру- 

Ту ііалеінписн, можете залучити п ки нижче підписаного, або ви
силай ге їх шіросг до нашої \д 
міпіеграції. Ііетіт /їг.ііші.

I I, ЩО ТЕРПЛЯТЬ .ПОДІ Ї ЛІ1ВОСПІ 
ЖОЛУДКА ЯК

диспепсію, иесір.шііісгь, .іаіисрджеіі- 
пя, ішасн її жаіудку, та.иі іа біді, сер
ни мусить буїв дуже обережні і їдою.

Жолудкопніі ПАНЦЕР ЕЛІІКА ч. 2 
та ЕЛІІКА Ч.\11 ч. 4, коли разом ужи
ті, -іреіу.іюіоть і напр.иі.’нпь жо.тудок 
вернуті, страішість II підбудукні. здо- 
реіі.тн іі силу II ОС ІЛО іеііому орг.піі.імі.

Ціна ,іа п о р о ні о к $2.0(1 ока- 
’оііа пачка 50 ц. Чай $2.00, ока.пчіа 
пачка 25 ц. Вніи.іііь і.імоіі.іепнп сі.п- ! 
годні, Задучін. 5-центопу почтопу 

 марку па пересилку.
ЕЕІК Я МСОІСІІЧЕ СО.

ІЗґ,х ЛІЗІ Нлчклюон. 5м.к і

І ...........................       І- ”

дувалася, 'Репер його не. мали 
за “доброго християнина”, бо 
вій но вмер природною смертю, 
а мусів наложити на себе ру
ку через те тільки, що ті, яких 
інтересі! церква обороняє, по 
давали йому жити,

А ноші; “слуги божі”, так 
канадській само люблять фіцімера. тільки 

тоді, коли він між і ' ' 
"на боже”, цебто на 
життя для дармоїдів, що нази
вають себе апостолами “слова 
божого”. Коли повідомлено по
па, щоб прийшов поховати тіло 
Монастирського, то пій відмо
вився, бо знав, що небіжчик 
маєтку не лишив і вдова це 
ііможі' йому, добре заплатити за 
похорон.

Фармері! Хіба ви що не ба
чите того, де лежить вихід з 

пи пі .. ----- закінчив- нинішнього положення? Чому не 
'і;,аеі\*овііР1І"с'ГІ10 3 *'’■ °1)ґапІЗУетьея і по боретеся за 

такий лад, в якому ваше життя 
було б забезпечене? Як довго 

і папських аґеп- 
тів й бокуватп від тих робітпп- 

орґапізацій, 
що вказують вам па вихід з ва
ших злиднів? Найвищий час 
скинути ті окуляри, які нало
жили на. нас пани, щоб ми не

Вінніпег, Ман.
Даємо до иідома всім читачам, що Мандрівна Бібліотека при централь

них зарядах українських робітпнчо-фармсрських організацій підкрита для 
замовлень.

Не марнуйте вільного часу даремно, подбайте збільшити своє знання 
при помочі Мандрівної Бібліотеки. Замовляйте книжки з нашої Мандрівної 
Бібліотеки й вчіться. Читайте самі і других приєднуйте до читання. Чи
гайте гуртом та пояснюйте прочитане іншим та копцстайтс з такої доброї 
нагоди повчитися,

Прочнтапиїн кніпккн, вертайте їх назад до мандрівної бібліотеки, щоби 
иопн моїли мандрувати бе ї псрестаїїку поміж робітниками й фармерамн. Та
кож подбайте про те, щоби ви це тримали довше у сс.-.е книжки, як трц-чо- 
гирп тижні, бо другі читачі чекають на і| шипики.

Коли висилаєте книжки назад, то старанно опакуПтс їх', щоби поїш п до- 
о ^1Т7,МЛ"СЯ ‘ "С їакож з’вУЮте зі'^зазп поштову 
оплату за пересилку тих кніпкок до пас. " 
поштових стемппіх.

Спис книжок Мандрівної БІбліоіекп 
платно, тільки пришліть трії-иепишиїі скчяис на

Коли іамовліите книжки, то присилайте свою
Ще одно. Чшііючи ті шпіжкн, ви ііапишіп, піст, 

ліогеки, ик ші праиюиалн на тих книжках і 4 
говариіим при читанні. Це забудьте дпЯаП. ,7"' 
кіиі'.ккіі, а кілько слухали читання.

За книжками пінніїь па адресу:

М А N П к І \\ N Д В І в І

-■* А Е Ш Е В И Й Ц у ц п р -ш-,
її іпкривої іроиіі. вирощеної н М.нііі.„ті ,, 0 ’ 
’і"і"11і‘і.ї,"‘?і|1|х. і чкер. р".Чц Мінія Ііасініш иі.ої 
Аінйі ' їй ° Iі С 10 І 'ЛЬиіІІв Ц^|.1ЧМь!^11^,, " 1.1ХІЧІІІХ ішеріяч. ЦВІ'ІІ. Ціна щ 1 мЩ|,„ нн ОЩ»| цЛІОК|і. ц\рцц ні
О ..........  ‘""''"ь < -« и.ш та робити

її чоловіка
, . якої

Жив в Нашій околиці фар-'ми.іі від міста Гудів. Приїхала 
мор па. прізвище Антін Мопа-'комісія.і ствердила, що фар- 1 
стпрськпп. Не жив він, а му-1 мер наложив на. себе руку, але 
чивея, бо мав семеро дітей,'ні словечком по згадала про те, 
яких по міг виі'одупатп і одне-[що заставило його відібрати

 

■ ........... .......... .................................................................... -ж1и™™ІПшИ™Піиіпиииіиш1ИІГМ

він 
а 

ііізуватиея і боротися за відпо- сам пішов до міста Фсппуд і 
підіте життя, допускаються са-'нс було його!‘через три дні. 
могубств. і Жінка і діти чекали па нього і

Б вашій околиці Гудів бойо-Це могли дочекатися.
вий фармереький рух є дуже] Вкінці жінка мусіла йти до 
слабенький, ,ч нужда коло фар-[міста шукати за чоловіком, але 
морів така велика, що по стає ис знайшла його. Брат сказав

Кожний парі-її, що чоловік пішов до Фсп- 
кає, що тяжко жити, що так.да- вуд, а коні лишив в нього. Жіи- 
лі бути по може, але нема, бага-'ка взяла коиґвід брата і поїха
ти таких, щоб подумали про ви-'ла додому беж чоловіка. ' 
хід з цих злиднів шляхом кля-| Аж тут нобподівапо повідом- 
сової боротьби, а не шляхом лепо жінку, що її чоловіка 1 
насильної смертп. [знайдено в коринці, якої пів

іиікі! вибірні до 1,050 ф----- --------
Бики середні (міліюм) ---------------

.Бики звичайні (комоп)--------------
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ------
іііікіі середні (мідіюм) —-— 
Бнкг зппчайііі (комоп) -- ------------
ЯяІПііІІ добрі І вибірні ---------------
Я.'ІІІ'КП середні (мідіюм) ------------
Ялівки ЗПІІ'ІЛІІІІІ (комоп) ..... ..........

Телята годовані (гуд і чойс) ------
Телята годовані середні (мідіюм)-
Телята молочні (“віл") 
Телята звичайні І середні

Коропи добрі (Гул) __——
Коропи середні (мідіюм)  
Коровії звичайні (ко.мон) 
і(ор-'.чи худі (кеперс і катере) 

Бугаї добрі (гуд)  ________________ — від
Бугаї звичайііі (комоп)  віл

Г.ІІКІІ І ЯЛІВКИ ПА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на .одіп.тю і стовщення від 1.50 до  
Ялівки па оговіцеїіня  від 1.25 до
Дійні коропи ........... - від 20.00 до -10.00

Спині вибірні на бейкеїі $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для беїікену 
Сііиі.і тяжкі __ ________
Спиі.і дуже тяжкі  
Спині леїкі до годівлі  
Льохи ч. і і 2

•‘ФАРМБРСІ>і<Е^_2-1і1ТЯ’’, СЕРЕДА, 2В ДІРІ 01 о 1934, 

вечірки, ції Лфв. 
о])-' Учителі раділи, 
НІ1. заборонено вступ до будинку-

Тепер (іудцІ10і; паш, говорили
...іКіП1І то нашої ці учителі, „ цьому нема вже
' ‘‘-паїпські учіі-,“б().’іьпіеішцІ,І.(іГ0 сміття . *- 

місцевості! Д”<’ . '1; ‘0,[10 чптелі думали. 1,10 Г(‘П(,р
толі, які ігоча-’іІИ Р< г |и);ібі|.|І[ Г)і |і>))І()И11Ків і показа-
"П11РВД1І:\1П^ ;іРр.ЧхМ»н«.’Лі«-»І. - є*”'.- вірить к 
дуже 1,д 11 Иії яким буржуазії,
що це ІП'СПТИ буїььи- '• І И1.|ІІІСІ( ці учителі 
свідомість формерш ■ •Лаарилиея 
,.у. Ці учителі І . рогI ;в (.ПІ1,|(>11О1 тпваріїстпо

■’ щХшх'діеталой.доопіД^ку^^
•д * 1 Пг иої компанії, в тоїіарисни иов- 

|стали дна табори, 1111 чолі,яких 
1  .. ,гг учителеві.

'ЙЯі їда суді. ДО іи.іи-,1 ЯП|»'ВДШ“ «"» 

пнях треби Шіігііу-ііп їх ,-Ю "‘п 1 [“'1‘ьиа ч , .. ......... ]-рак ста

1,1 ^ііж старшими членами' й мо- 
І' лот ні. іі|іііїиіі.іо ці боііпті,бн 

ншішігіиея ІП.^ ,]„((,;( (,, |-ілі1іі!1 мн-ціЩц
ОІІІе.ІИ 11,-І.п .шимер іп. йї,||,|,а

Це -іаіімііраніїн і ііі і.і.и 
ІІИІІІІН 1ІОІГП))І|о|іа.|ОЄ)|. II 
ІШІО р, гоїізріїепю ІЮЧіІ-ІО при- 
хоіііги ці .і.нііті, коди горстка 

імо.ніщу іоііарпініїї, ні,‘і набра ' 
іеіи.і' ііігіі оці іоміігііі а чпіаііші ію 

фармері рп иіілі іі-ііиу цог пі . ...........  11
"і"’1........ .......юті-уванюі ю [пр-ші, пращ у,.,.,,; і ; ' 1
"-•фШ Чіа. але н. |!Н 8 р !)■,!,„.!„ . їіі, п.щу |і , ,1, . ' і

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
опершіійпого лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 
1О164А — 

Рнсже 4645

ч. 1

Сі орона 8. '  , ----- - - _і—--------

ЕКСПОРТИ ЧІЛІЙСЬКОЇ САЛІТРИ ДО ЕВРОПИ 
ЗРОСЛИ ДО НЕБУВАЛОГО РОЗМІРУ

аж 99,604 тон. 21 лютого пе
рейшов через канал 12-тпй ко
рабель в салітрою цього міся
ця. Багато салітри впсилаеть- 
ся також до Японії і Сполуче
них Держав.

З другого боку через Панам
ський Канал переходять щодня 
кораблі з північної Америки 
(включаючи Канаду) до Японії, брати будинок 
які є наладоваїїі старим залі- 

пЬо капіталістичні 30М| сталею, оловом і бавовною 
—і що також призначене па ви
ріб амуніції- '

(Чілє лежить па західнім бе
резі південної Америки. Салі- 
тру з тієї країни треба перево
зити через Панамський Канал, 
щоб доставити ЇЇ до Европи. 
Канал перетинає центральну 

----- в її пайвужчім .місці
(шийці), в Панамі.

і’тііптовїпй’Гіі наукові 

ятпку.
- Саме тоді

Відень. В своїй скаженій 
кампанії проти всього, що має 
робітничу :ї соціялістпчпу мар
ку, фашистський уряд Дольфу- 
са не пощадив навіть республі
канських памятників у Відні.

Працюючи віючі, як злодії, 
поліція на приказ уряду зни
щила памятшік трьох соціалі
стичних провідників, які відда
ли своє життя в революції 1918]йііі є провідником фашистсько- 

го 
має провідне місце в цій фа- нутп. Бували часи, коли в хаті собі життя і осиротити семеро 
шіістській військовій оргапіза- 'г—------------- - і . .... ----- -—
ції. Всі три воші затопили в 
крові геройську боротьбу ав
стрійських робітників.

•пигсутіїа майже на лося, бо коли про»^ 31
СЯ, ТО-В Е..Х.* .» «•«••а п
100 залнпш.’іося вк0;,<) не’
ДО¥ак'то вміють Деякі У'Фаїїь 

бу- ські учителі ^працювати па
‘ “народній пиві”- І тому то фар- че-фармерсі.кпх

Пригадую собі це, як сього- мері повніші _ ..''щ.?
віддають црошд своєї орґапьі.г 
ції. Забрало досить часу і тру

пе робота тих двох учи- ду, щоб побудуваїи будинок в
Довелось збіратпся па,- Мусідора, але як скоро розтра- бачили правди, бо воип добре 
юді в приватній хаті, чепо майно товариства тільки

“пар'одиіх діячів”.
Фармкор.


